
67. Środa, 24  M arca 1897. B o k  87.

GAZETA LWOWSKA
, V .  . i, . .

* s , l |1 fil
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Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, 
ulica Karola Ludwika 1. 9 ; we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail 
Nr. 105 bis.
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dzienników Ludwika 
Karola Ludwika i. 9.

Zeszyt XXII zawiera:
Nr. 68. Dokument koncesyjny z dnia 21 lutego

b. r., na budowę kolei lokalnych Blatna- 
Nepomuk i Bfcznice-Eożmital.

Nr. 69. Obwieszczanie Ministerstwa kolei żela
znych z dnia 21 lutego b. r., w sprawie 
udzielenia koncesji na wąskotorową małą 
kolej, pędzoną slff pary z Beraun do 
KoneŚłus i Beraun do Konigshof, wraz z 
odnogami.
Zeszyt XXIII zawiera:

Nr. 70. Obwieszczenie MiiĄsterstwa skarbu z dnia 
21 lutego b. r., mocą którego uzupełniono 
względnie zmieniono spis owych włoskich 
stacyj doświadczalnych, które są upowa
żnione do wystawiania certyfikató-w analizj; 
dla win włoskich.

Nr. 71. Ustawę z dnia Skłutego b. r., o nale- 
żytośc.iach portowych.

Nr. 72. Ustawę z dnia 27 lutego b. r., w spra
wie częściowej zmiany artykułu VI związku 
cłowego i handlowego, zawartego z kraja
mi korony węgierskiej.

Nr. 73. BozpdyZądzenie Ministra handlu z dnia 
14 mafra b. r., na podstawie którego tracą* 
moc obowiązującą przepisy zawarte w roz
dziale II pod B I, prowizorycznej ordynacji 
żeglugi parowej i ordynacyi policyi rzjjznej 
dla Dunaju z dnia 31 sierpnia 1874 (Dz. 
u. p. nr. 122).
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Lwów, 23 marca.

Z Tulonu odpłynął w dniu 17 b. ra. 
wieczorem pierwszy statek, wiozący oddział 
450 żołniery francuskich, przeznaczonych do 
wzijgęia udziału w przywróceniu pokoju na 
Krecie; w kilka godzin później wyprawieni 
żołnierze byli jednak z powrotem — w swo
ich koszarach. Oto statek „Auwergne" zaraz 
u wyjazdu z portu doznał hawaryi i musiał 
nawrócić. Wszelki początek jeSt trudny, zwła
szcza zaś marynarka francuska* jak dowodzi 
znany przykład „bohatera z KronsztadtiU, ad

mirała Gervais, ma szczególny dar, iż okręty 
jej wśród białego dnia, przy pogodnym wie
trze i małej fali, ulęgają rozbiciu lub osiadają 
na mieliźnie.... L czasem jednak oddział fran
cuski dobije niezawodnie do Krety i weźmie 
czynny udział w pacyfikacyi w yspy,: stwier
dzając uczestnictwo Francyi w koncercie eu
ropejskim, zapowiedziane przed tygodniem  
przez p. Hauotaux w obu Izbach parlamentu 
francuskiego.

Pomimo odniesionego wówczas zwycię
stwa parlamentarnego, kwestya kreteńska nie 
przestaje być źródłem niemiłych przewidy
wań dla gabinetu p MóHne’a. N ie bez pod
stawy boją się we .francyi, że jeżeli sprawy 
toj nie rozwiąże pomyślnie uległość Greków 
i jeżeli przyjdzie do krwawych ptarć, w któ
rych wezmą udział żołnierze francuscy, to 
pierwsza sensacyjna wiadomość może wywo
łać- przewrót w opinii parlamentu francuskie
go. Już obecnie nie brak danych do tego a 
możliwość zmiany rządu pomimo parlamentar
nych powodzeń gabinetu Móline’a, nie jest 
tak nieprawdopodobną, jakby na pierwszy 
rzut oka się zdawało. P. Hanotaux, ani w 
niższej ani w wyższej Izbie nie,:doznaje tego 
poważania, które'sądząc z jego rozumnej, trze
źwej polityki, należałoby się jemu, i które przy
pisują mu ogólnie zagranicą* Natomiast w czasie 
rozpraw nad f sprawą kreteńska wysunął się 
tia pierwszy plan inny parlamentarzysta i po
lityk. — zapomniany; =już prawie Fraycjnet. 
Cm który edsustąpienia swego z urzędu rci- 
iń: Ua wojny (styczeń 1898 r;). zuiknąi 
z powiefżchni politycznej i potrzebował aż 
czterech la t , aby zapomniano o jego nie
wyraźnych stosunkach z osławionym Kor
neliuszem H erzem , skorzystał teraz ze 
sposobności, ażeby się znowu przypomnieć. 
Z niezwykłą swadą oratorską wystąpił Frey- 
cinet w senacie francuskim w ubiegły wto
rek z krytyką polityki obecnego rządu i nie- 
zwalcząjąe polityki tej otwarcie, zadał jej 
niebezpieczne ciosy. Przypominając swoje za
chowanie sję w czasie blokady G-reeyi w r. 
1886, kiedy to Francy a odsunęła się od środ
ków przymusowych przeciw Hellenom zasto

powanych, powtórzył on tylko w pięknej for
mie zarzut opozycyjnych deputowanych, że 
gabinet Meiine’a zaprzągł Francję do rydwa
nu państw monarcbieznych, miasto trzymać.

się własnej polityki. W silnych i pełnych po
lotu słowach określił on liberalną misyę cy
wilizacyjną, którą republikańska Francya po
winna spełniać, i dał do poznania, że obecny 
gabinet obniżył „moralną potęgę narodowego 
geniuszu francuskiego". Słowem, pod frazesa
mi, pełnemi pochlebstw dla narodu, kryło się 
ostre wystąpienie przeciw gabinetowi, a se
natorowie przyjęli słowa byłego ministra z 
uniesieniem, równie zaś silne echo przemó
wienie to znalazło także i w prasie. P. Hano- 
taux, nieobdarzony wielką swadą oratorską, nie 
mógł sprostać swemu przeciwnikowi i Frey- 
ęinet odniósł nad nim moralne zwycięstwo, 
choć na razie senat przyjął wyjaśnienia rzą
du. Freycineta uważają też dzisiaj we Fran
cyi za „męża przyszłości", —  gdyby zaś o- 
czekiwania te się spełniły, w kołach polity
cznych obawiają sio, że nastałaby znowu dla 
Francyi epoka rozbujałych marzeń o odwecie, 
które w r. 1887 wywołały widmo groźby 
wojennej.

Lecz nawet i w tym razie, jeżeli spra
wa kreteńska weźmie obrót korzystny, gabi
net Meline’a nie może już spodziewać się 
dłuższego spokoju. Wtedy bowiem uwaga o- 
gółu odwróci się od spraw zagranicznych a 
skieruje^na wewnątrz: tu zaś zarysowuje się 
na nowo ów skandal panamski, nazwany

cadavre recalcitrantu, o który, jak o 
podwodną rafę, zdruzgotały już swói ster 
cztery gabinety francuskie. Jak wiauomo, 
igrzeciwko 23 członkom obecnego parlamentu 
francuskiego ma być wniesiona skarga o 
przekupstwo. Otóż gabinet znajdzie się w tru- 
dnem położeniu: między tymi, którzy doma
gają się, aby sprawę panamską wyświetlić 
raz wreszcie dokładnie, a między tymi, któ
rzy chcieliby ją i tym razem "pogrzebać. Do
świadczenie dowodzi, że w rzeczypospohtej 
francuskiej gabinety o wiele częściej upadają 
z powodu trudności wewnętrznych niż z po
wodu polityki zagranicznej; to też i gabinet 
Meline’a będzie mógł mówić o szczególnem 
powodzeniu, jeśli wyjdzie szczęśliwie ze spra
wy Artona.
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. ein oz wały się dzwony, płosząc stado 
' ^°‘§hi, gnieżdżących się po wieżach,
Mn ^bie 07jt.a.iiniąjąc, iż msza niebawem się

i Zbyszko weszli razem 
^^o-^o?0 kościoła, nieco zaniepokojeni szyb- 

Gichtensteina. Lecz starszy wło- 
^ s’§ więcej, albowiem uwagę 

^  Zh ^0c^ 0Ila,l całkowicie dwór kró- 
nigdy w życiu nie widział 

abie_ L świetnego, jak ten kościół i to 
V i akotuip prawo i na lewo otaczali go 
tota/bb Ln-S1 Mężowie królestwa, słynni w ra- 
V  Mził ^UV, Wielu, których rozum prze- 
V }1 biłori . eiistwo W. Księcia Litwy z cu- 

ab ^^clłną królową polską, już po- 
niek;tórzy żyli jeszcze, i na tych 

jjL patrzy2-6 CZĈ  naJzwyezajną. Nie mógł 
K  Mka jri,̂ (-fy rycerz wspaniałej po- 

br Tęczyna, kasztelana krakow- 
reJ łączyła się surowość z po

wagą i prawością; podziwiał mądre i sta
teczne twarze innych rajców, lub potężne 
oblicza rycerskie, z włosami równo przycię
tymi nad brwią, a spływającymi w długich 
kędziorach z boku głowy i z tyłu. Niektórzy 
nosili siatki nagłowaeb, niektórzy tylko prze
paski, utrzymujące w ładzie włosy. Goście 
zagraniczni, posłowie króla rzymskiego, cze
scy, węgierscy i rakuscy, oraz ich przyboczni 
dziwili największą wykwintnością ubiorów; 
kniazie i bojarzynowie litewscy, przy boku 
króla zostający, pomimo lata i gorących dni, 
mieli na sobie dla okazałości szuby podbite 
futrem kosztownem ; kniazie ruscy, w szatach 
sztywnych a szerokich, wyglądali na tle ścian 
i złoceń kościelnych, jak obrazy bizantyńskie. 
Lecz z największą ciekawością oczekiwał Zby
szko wejścia króla i królowej i tłoczył się, 
ile mógł, ku stallom, za któremi w pobliżu 
ołtarza widać było dwie poduszki z czerwo
nego aksamitu, królestwo bowiem słuchali 
mszy zawsze-na klęczkach.-Jakoż nie czekano 
już długo: król wszedł pierwszy, drzwiami 
od zakrystyi, i  zanim doszedł przed ołtarz, 
można mu się było dobrze przypatrzyć. Włosy 
miał czarne, zwichrzone i rzedniejące nieco 
nad czołem, długief po bokach założone za 
uszy, twarz smagłą, całkiem ogoloną® nos 
garbaty i dość spiczasty, koło ust zmarszczki^ 
oczki czarne, małe, świecące, któremi rzucał 
na wszystkie strony, jakby chciał, zanim doj
dzie przed ołtarz, porachować wszystkich lu
dzi w kościelą. Oblicze jego miało wyraz do
brotliwy, ale zarazem i czujny, człowieka, który 
wyniesion przez fortunę nad własne spodzie
wanie, musi myśleć ustawicznie o tern, czy 
jego postępki odpowiadają godności, i który 
obawia się złośliwych przygan. Ale właśnie

dlatego była w jego twarzy i ruchach jakby 
pfewna niecierpliwość. Łatwo było odgadnąć, 
że gniew jego musi być nagły, straszny i że 
jest to zawsze ten sam książę, który jSwego 
czasu, zniecierpliwiony matactwami Krzyża
ków, wołał do ich wysłanników: „Ty do
mnie z pergaminem, a ja do ciebie z dzidą!"

Leez już teraz tę przyrodzoną zapalezy- 
wość hamowała wielka i szczera pobożność-. 
Nietylko świeżo nawróceni kniazie litewscy, 
ale i pobożni z dziada pradziada wielmoże 
polscy budowali się widokiem króla w ko
ściele. Często on, odrzuciwszy poduszkę, klę
kał dla większego umartwienia na gołych ka
mieniach ; często, wzniósłszy ręce do góry, 
trzymał wzniesione dopóty, dopóki mu same 
nie opadły ze zmęczenia. Słuchał najmniej 
trzech mszy dziennie i słuchał ich niemal 
z chciwością. Odkrycie kielicha i odgłos 
dzwonka na Podniesienie napełn;ały zawsźe 
duszę .jegó uniesieniem, zachwytem, rozkoszą 
i przestrachem. Po skończonej mszy wycho
dził 55 kościoła jakby zbudzon ze snu, uspo
kojony, łagodny, i dworzanie wcześnie zwie
dzieli się, że wówczas najlepiej jest go prosić, 
czy o przebaczenie, czy o dary.

Jadwiga weszła przez drzwi od zakry
styi. Ujrzawszy ja, rycerze bliżsi stallów, jak
kolwiek msza się jeszcze nie zaczęła, po lę
kali natychmiast, mimowoli oddając jej cześć, 
jak świętej. Zbyszko uczynił to samo; albo
wiem w całem tern zgromadzeniu nikt nie 
wątpił, że ma naprawdę przed sobą świętą, 
której obrazy będą zdobiły z czasem ołtarze 
kościelne. Szczególniej od kilku lat, surowe, 
pokutnicze życie. Jadwigi sprawiło, że obok 
czci winnej królowej, oddawano jej cześć nie
mal religijną. Z ust do ust między panami i

ludem chodziły głosy o cudach, spełnianych 
przez królowe. Mówiono, iż dotknięcie jej dło
ni leczyło chorych: ludzie pozbawieni wła
dzy w rękach i nogach, odzyskiwali ją po 
włożeniu starych szat królowej. Wiarogodni 
świadkowie zapewniali, iż słyszeli na własne 
uszy, jak raz Chrystus przemówił do niej z 
ołtarza. Czcili ją na klęczkach monarchowie 
zagraniczni, czcił i obawiał się ją obrazić na
wet hardy Zakon krzyżacki. Papież Bonifacy 
IX. nazywał ją świątobliwą i wybraną córką 
Kościoła. Świat patrzył na jej postępki i pa
miętał, że to dziecię domu Andegaweńskiego 
i polskich Piastów, że ta córka potężnego 
Ludwika, wychowanka najświetniejszego dwo
ru, a wreszcie najpiękniejsza z dziewic na 
ziemi, zrzekła się szczęścia, zrzekła się pierw
szej dziewiczej miłości i poślubiła, jako kró
lowa, „dzikiego" księcia Litwy, aby wraz z 
nim skłonić do stóp Krzyża ostatni pogański 
naród w Europie. ńJzego nie dokazały siły 
wszystkich Niemców, potęga Zakonu, wypra
wy Krzyżowe, morze przelanej krwi — tego 
dokazało jedno jej słowo. Nigdy chwała apo
stolstwa nie opromieniła młodszego i cudniej
szego czoła — nigdy apostolstwo nie połą
czyło się z Lakiem poświęceniem — nigdy 
niewieścia piękność nie zaświeciła taką a- 
nielską dobrocią i takim cichym smutkiem.

Opiewali ją też minstreie na wszystkich 
dworach Europy; zjeżdżali do się Krakowa ry
cerze z najodleglejszych ziem, by widzieć tę 
„polską królowę", kochał ją, jak źrenicę oka, 
jej własny naród, któremu przez związek z 
Jagiełłą przymnożyła potęgi i sławy. Jedna 
tylko wielka troska zaciążyła nad nią i nad 
narodem — oto tej wybrance swojej Bóg od
mawiał przez długie lata potomstwa.
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Wybory do Rady państwa

Wczoraj dokonano w kraju naszym wy
boru dwudziestu posłów z kuryi wielkiej 
własności. Kezultat wyboru z siedmnastu o- 
kręgów wyborczych zdążyliśmy podać już 
we wczorajszym numerze ; dzisiaj zaznaczamy 
dodatkowo, że:

W  okręgu wyborczym Stryj-Żydaczów- 
Dolina-Kałusz głosowało 54 wyborców. Po
słem wybrany jednogłośnie poseł dotychcza
sowy Eugeniusz Abraliamowicz.

W okręgu wyborczym Wadowice-Biała- 
Żywiec-Myślenice, głosowało 85 wyborców. 
Posłem wybrany jednogłośnie Herman Czecz 
Lindenwald.

W okręgu wyborczym Bzeszów-Strzy- 
żów - Kolbuszowa - Nisko-Łańcut - Tarnobrzeg- 
Bopczyce głosowało 70 wyborców.. Posłem  
wybrany jednogłośnie Adam Jędrzcjowicz.

W  kuryi wielkiej własności nie kandy
dowało tym razem dziesięciu dotychczasowych 
posłów: hr. Antoni Wodzicki (z okręgu kra
kowskiego), Stanisław Klucki (z okręgu wa
dowickiego), Zdzisław Włodek (z okręgu bo
cheńskiego), Faustyn Żuk-Skarszewski (z o- 
kręgu wowo-sądeckiego), hr. Andrzej Potocki 
(z okręgu rzeszowskiego), dr. Władysław  
Kraiński (z okręgu przemyskiego), hr. Au
gust Łoś (z okręgu Samborskiego), JE. F i
lip Zaleski (z okręgu lwowskiego), dr. Ed
ward Podlewski (z okręgu brzeżańskiego), 
hr. Adam Goluchowski -.(z okręgu zale- 
szczyckiego). Miejsce ich zajęło sześciu no
wych posłów oraz czterech posłów, którzy na
leżeli już do Bady państwa ale byli posłami 
z innych kuryj, a mianowicie: Herman Czecz, 
poprzednio poseł z kuryi gmin wiejskich, o- 
kręgu Biała-Żywiec, obecnie wybrany w miej
sce Stanisława Iiluckiego; Józef Popowski, 
poprzednio poseł z kuryi gmin wiejskich okrę
gu Wadowice-Myślenice wybrany obecnie w 
miejsce Zdzisława Włodka; Adam Jędrzejo- 
wicz poprzednio poseł z miast Bzeszów-Jaro- 
sław, wybrany obecnie w miejsce Andrzeja 
hr. Potockiego; Dawid Abrahamowicz, poprze
dnio poseł z kuryi gmin wiejskich okręgu 
Lwów-Gródek-Jaworów, wybrany obecnie w 
miejsce JE. Filipa Zaleskiego.

Nowymi posłami są: dr. Piotr Górski 
(w miejsce Antoniego hrabiego Wodzicbiego; 
dr. Włodzimierz Pilinski (w miejsce Fausty
na Żuk-Skarzewskiego); Juliusz Giżowski (w 
miejsce hr. Augusta Łosia); Julian br. Bła- 
żowski (w miejsce dr. Edwarda Godlewskie
go); Michał Garapich (wybrany wt okręgu 
tarnopolskim w miejsce Leona Chrzanowskie
go, który wybrany w okręgu przemyskim po 
dr. Władysławie Kraińskim); Jerzy hr. Bor
kowski w miejsce hr. Adama Gołuchowskie- 
go). Z dotychczasowych posłów z kuryi wiel
kiej posiadłości, zostali wybrani ponownie: 
Władysław Struszkiewicz (okręg tarnowski); 
Włodzimierz Gniewosz (okr. sanocki)pdr. Wło
dzimierz Kozłowski (okr. jaworowski), dr. Jó
zef Milewski (okr. żółkiewski), JE. Apolinary 
Jaworski (okr. złoczow.ski), Seweryn Henzel 
(okr. rohatyński), Eugeniusz Abrahamowicz 
(okr. stryjskij, Wojciech hr. Dzieduszycki (okr. 
stanisławowski), dr. Henryk Wielowieyski (okr. 
kołomyjski), Leon Chrzanowski (okr. dawniej 
tarnopolski obecnie przemyski).

Lecz gdy nareszcie i ta niedola minęła, 
radosna wieść o uproszonem błogosławieństwie 
rozbiegła się, jak błyskawica, od Bałtyku po 
morze Czarne, po Karpaty i napełniła wese
lem wszystkie ludy olbrzymiego państwa. 
Z wyjątkiem stolicy krzyżackiej, przyjęto ją 
radośnie nawet na dworach zagranicznych. 
W Bzymie śpiewano „Te Deum“. W ziemiach 
polskich utrwaliło się ostatecznie mniemanie, 
że o co „święta pani" Boga poprosi, to stanie 
się nieodmiennie.

Przychodzili więc do niej ludzie błagać, 
by uprosiła im zdrowA, przychodzili wysłań
cy od ziem i powiatów, by w miarę potrzeby 
modliła się to o deszcz, to o pogodę na żni
wa, to o szczęśliwą kośbę, to o pomyślne 
miodobranie, to o obfitość ryby w jeziorach, 
to zwierza w lasach. Groźni rycerze z nad
granicznych zamków i gródków, którzy, przy
jętym od Niemców zwyczajem, trudnili się 
zbójnictwem lub wojną między sobą, na je
dno jej napomnienie wkładali miecze do po
chew, puszczali jeńców bez okupu, zwracali 
zagarnięte stada i podawali sobie dłonie do 
zgody. Wszelka niedola, wszelkie ubóstwo ci
snęło się do bram krakowskiego zamku. Czy
sty duch jej przenikał w serca ludzkie, łago
dził los poddanych, dumę panów, surowość 
sędziów — i unosił się, jak świt szczęścia, 
jak anioł sprawiedliwości i spokoju, nad całą 
krainą.

Wszyscy też z bijącemi sercami oczeki
wali dnia błogosławieństwa.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wogóle wybrano dotychczas w Galieyi 
76 posłów: 15 z kuryi Y., 27 z kuryi 1Y., 
3 z kuryi III., 11 z kuryi II., i 20 z kuryi I. 
Dzisiaj odbywają się we Lwowie jeszcze ści
ślejsze wybory dwóch posłów z miasta. Po 
między wybranymi dotychćzas jest 56 posłów, 
którzy wstąpią do Koła polskiego (9 z kuryi 
Y., 13 z kuryi IY., 3 z kuryi III., 11 z kuryi II., 
i 20 z kuryi I.), 3 ze stronnictwa ludowego; 
6 ze stronnictwa ks. Stojałowskiego, 2 socya- 
listów a 9 Businów (7 narodowych, 2 rady
kalnych).

Austrya dolna.
Wczoraj odbyły się ściślejsze wybory 

czterech posłów z śródmieścia Wiednia i je
dnego z dzielnicy, wiedeńskiej „Leopoldstadt". 
W śródmieściu Wiednia zwyciężyli kandydaci 
liberalni. Na 4.598 głosujących otrzymali: 
dr. Józef K op p 2665 głosów, Karol W ra
fa e tz  2.632 głosów, Konstanty N o s k e 2.630 
głosów (wszyscy trzej ze stronnictwa niem. 
postępowego) i dr. Ferdynand K r o n a w e t t e r  
(ze Stronnictwa socyalno-pohtycznego) 2.630 
głosów. Kandydaci antysemiccy pozostał’ w 
mniejszości. Podobnie także w dzielnicy Le
opoldstadt zwyciężył liberał radca Dworu 
K a r e i s  antysemickiego kandydata ks. Die
tricha, otrzymawszy 4.817 głosów na 8.896 
głosujących.

Austya górna.
Przy wczorajszych wyborach z kuryi 

wielkiej posiadłości wybrani zostali konserwa
tyści : Juliusz hr. F  a 1 k e n hHy n , Zygmunt 
br. H a y d n  i ksiądz Celestyn 
t ner.

B a u m g a r-

Czechy.
Wczoraj wybrano w Czechach 23 po

słów z kuryi wielkiej własności; między wy
branymi jest 16 konserwatystów a 7 człon
ków stronnictwa wiernokonstytucyjnego. Wy
brani zostali mianowicie konserwatyści : hr. 
Ludwik B e l c r e d i ,  hr. Eugeniusz C z e r 
n i n ,  hr. Edward P a l f f y ,  hr. Ernest S y l -  
v a - T a r o u c c a, dr. Gustaw W i e d e r s p e r g ,  
hrabia Wilhelm W o l k e n s t e i n ,  Wacław 
S c h u l t z ,  dr. G. P a b s t m a n n ,  hr. Ferdy
nand Oho t e k ,  br. Li  l g  en a u, hr. Ferdy
nand D e y m ,  hr. J. L a ż a n s k y ,  dr. O, 
M e t a l i ,  O. P a r i s c h ,  J. B a d i m . s k y i  
Karol Maksymilian Z e d t w i t z .  Nadto wy
brani są wiernokonstytucyjni: br. E. A e r e n -  
t h a 1, dr. Fr. J a k s c h - W a r t e n h o r s t ,  
dr J. B a e n r e i t k e r ,  dr. D a u n ,  hr. E. 
Maurycy Z e d t w i t z ,  H a r t i g  i F u  er s i l .

Gorycya.
W  Gorycyi z wielkiej własności wy

brany został wczoraj liberał, Włoch Y e r- 
z e g n o s s i  przeciw Słoweńcowi hr. A. Coro- 
n i n f e m u . __________

Istrya.
Przy wczorajszych wyborach z kuryi 

większej własności w Istryi wybrany został 
włoski liberał G a m b r i n i .

Styrya.
Przy wczorajszych wyborach z Izb han

dlowych w Styryi wybrani zostali: W Gracu 
Ferdynand Ludwig z niemieckiego stronnictwa 
ludowego a w Leoben ponownie K u p e 1- 
w i e s e r, nie należący do żadnego stronnictwa.

Tryest.
Przy wczorajszym wyborze z Izby han

dlowej w Tryeście wybrany został włoski po
stępowiec B a s e v i.

Datmacya.
Dzisiaj są dokładniejsze doniesienia o re- 

zultacie sobotnich wyborów z miast w Dal- 
macyi. Z kuryi miast Zara-Sebenico Lesina- 
Cittavecchia Curzol głosowało 2.143 wyborców 
na 2.839 uprawnionych. Kandydat kompromi
sowy S u p u k  (umiarkowana partya njjodowo- 
kroacka) otrzymał 1.382 głosy; 761 padło na 
dotychczasowego posła hr. Marino Bonda (par
ty a autonom. włoska).

\Y kuryi miast Split-Makarska Iłaguza- 
Kotar Castelnuovo Perasto głosowało na $.219  
uprawnionych 1.475 wyborców. Kompromi
sowy kandydat Borcicz (umiarkowana partya 
naród.-kroacka) dyrektor szkoły realnej w 
Splicie, otrzymał 971. Hr. Bonda otrzymał 
498 głosów,? 6 kartek nieważnych.

Wynik obu wyborów nie jest ostateczny, 
gdyż rozstrzygnie dopiero głosowanie Izb han
dlowych w Splicie, Zadarze i Baguzie (Du
browniku), wybielaj mych razem z kuryą miast.

Szląsk.
Przy wczorajszych wyborach ściślejszych 

w Cieszynie zwyciężył dotychczasowy poseł

liberał F o u r n i e r  przeciw socyaliście We- 
dlichowi.

Dziś — oprócz wyborów ściślejszych - 
odbywają się wybory jeszcze 14 posłów, jutro 
odbędą się wybory 8 posłów z wielkiej wła
sności Dolnej Austryi i na tern zamknięty zo
staje okres wyborczy w Austryi.

Z Warszawy.

(Drobne wiadomości).
Wiarogodne doniesienia z Warszawy za 

pewniają, że nowy generał-gubernator upo
ważnił prasa do zaznaczania wszelkich uje
mnych faktów, dających powód do skarg, sta
wiając tylko warunek, aby poprzestawano na 
faktach bez dodawania komentarzy, robiących 
pewne wrażenie senzacyjności. W obce tego 
koła zapatrujące się poważnie na położenie 
zwracają uwagę, że niemało taktu trzeba bę
dzie ze strony prasy, aby w obecnych -wa
runkach z podobnej swobody odpowiedni zro
bić użytek, aby wskazywać na takie rzeczy, 
które mają istotne znaczenie* nie zaprzątać ii- 
my słów drobiazgami o drugorzędnem albo 
trzeciorzędnem znaczeniu.

Nowy generał-gubernator zwiedza obec
nie miejscowe szpitale i zakłady dobroczynne. 
Przed kilkoma dniami był na przedstawieniu, 
urządzonem na dochód „Towarzystwa Osad 
rolnych". Z wyższemi kołami polskiemi za
wiązał stosunki, wizytując wiele wybitnych 
osobistości.

Gubernatorem warszawskim mianowany 
został — jak już wiadomo —  Martynow, do
tychczasowy gubernator ekaterynosławski. Krą
żą ciągle pogłoski o rychłych zmianach na 
urzędach gubernatorów w Królestwie Pol- 
skiem.

Prasa warszawska podnosi na podstawie 
wiarogodnych informacyj, że z powodu wich- 
rzeń hakatystów pruskich przeciw ludności 
polskiej w Poznańskiem, w gronie poważniej
szych przemysłowców i kupców w Warsza
wie postanowiono zerwać wszelkie sjfeunki z 
dotychczasowymi niemieckimi dostawcami, a 
w to miejsce nawiązać stosunki hadlowe z 
Austryą i Francyą.

Ókupacya Krety.

Na wodach kreteńlkich krąży flota tak 
znaczna, jakiej nie widziano od dawna w Eu
ropie. Z chwilą przybycia admirała angiel
skiego Ilopkina, który przyprowadzić ma z 
pod Malty cztery statki wojenne: „Bamilies", 
„Hooa“, „Hawke“ i „Tyne“, krążownik tor
pedowy „Polyphem“ i trzy inne krążowniki, 
cała flota europejska wynosić będzie* 110 
statków, po większej części wielkich i dosko
nale uzbrojonych. Wszystkie prawie statki 
skoncentrowane przed kilkoma dniami w za
toce Suda, udały się ztamtąd do wyznaczo
nych sobie punktów linii blokującej (Kanea, 
Hierapetra, Kandya, Sitia i Bhetymno).

Statki greckie, nawet handlowe i pasa
żerskie Towarzystwa żeglugi „Pantaleo" zni
knęły od kilku dni z wód kreteńskich. W ten 
sposób uniknęły grożącego im przytrzymania 
i odstawienia przymusowego do portu w Milo. 
Z chwilą rozpoczęcia blokady los ten spotkał
by w myśl uchwał mocarstw wszystkie statki 
greckie. Admirałowie mają zamiar, z chwilą 
gdy przybędą zapowiedziane oddziały piecho
ty armii europejskich, wysadzić je na ląd w 
Spinalonga pod Hierapetra, gdzie załoga tu
recka, wynosząca przeszło 4000 ludzi, znaj
duje się w nader trudnem położeniu jako oble
gana od dłuższego czasu przez silny oddział 
powstańców pod wodzą Korakasa.

Według nadchodzących wiadomości kwe- 
stya zajęcia wnętrza wyspy wytwarza wiel
kie trudności. Dotąd nie okazało żadne mo
carstwo skłonności do przyjęcia mandatu. 
Włochy i Francya nie chcą tego uczynić ze 
względu na usposobienie narodu, a także Boś̂ - 
S-ya i Anglia usuwają się od spełnienia tego 
drażliwego zadania. Co do wyznaczenia, guber
natora kreteńskiego nie zapadła dotąd żadna 
decezya.

W. Porta ogłasza plakatami, które roz
wieszono w większych ulicach Konstantyno
pola, iż Grecya wysyłając wojska na Kretę, 
naruszyła prawo międzynarodowe. Mocarstwa, 
które zabezpieczają całość Turcyi, postanowiły 
blokować Kretę i blokada ta w niedzielę się 
rozpoczęła. Krok ten powzięty w interesie 
Turcyi, przyjęła W. Porta z wdzięcznością.

Na Krecie pułkownik Yassos zajął o- 
bronną pozycyę w górach Sfakiockicb; po
wstańcy fortyfikują na gwałt zajęte przez sie
bie miasta nadbrzeżne i w głębi wyspy po
łożone, a wszędzie, gdziekolwiek się usado
wią, wywieszają grecką chorągiew. To świad
czy, że Kreteńczycy nie myślą wTyrzec się 
idei połączenia swego z Grecyą, i że wojska 
okupacyjne, gdyby chciały siłą wyprzeć Gre
ków z wyspy, miałyby do czynienia z całą 
ludnością chrześciańską.
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przyłączenie Krety do Grecyi ro 0trzJ 
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żądają przyłączenia Krety do Grecy ■

Przygotowania wojeuue w
i Turcyi.
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których zaczęto obecnie tworzyć cz ‘muiyuu zaczęto uoeeuie „ di*'
taliony Oficerów rezerwowych, 
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W  Macedonii przyszło już P.°p0ws^ j  
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Turcy zakładają wzdłuz całe&^^ yc 
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Stosunki w Afryce pol^n
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. interesa sa narażone na Szwank wŁ iiti/i tiALłiit; iiti aiwauK w
î >bv „■ brzegami Nilu. Wobec tego zda-
S i *  ■- Szaip ’ Ze Powmna °na wystrzegać się 
,r|%(j0L !a wszędzie liczby swoich wrogów. 
-(j6  oijj,-a. Wprost zrozumieć, jakie korzyści 
n ^Udn*6^  • • Brytania, zyskawszy w Afry- 
l ° W ° Wej sk w P podżegaczki niepokoju! “
3 .  . ka prasy niemieckiej rozumują takprasy niemieckiej rozumują 
j Bryj. Jfrasa angielska sądzi jednak, że 

 ̂ 'v ĄfIa ma P°wodu ustępować Niein-
ryce południowej.

K K 0 I 1 K A

Lwów, 23 marca.

Obiad. Ti JE. księcia Namiestnika i 
. ł  Suszkowej, odbył się w poniedziałek 

0 godzinie 7 obiad, w którym onrócz
gospodarstwa, wzięli udział: JE. Mar- 

/ S t  jjaj°wy hr. Stanisław Bade.ni, Wicepre- 
ł*1 kra;&nii6stliictwa p. Jan Lidl, Wiceprezy- 
cp Byrekeyi skarbu dr. Witold Korytow-
^  % prezyduiLt kra-j- EadJ szkohiiy dr' Mi-
JH^Yr^kski, radca1’Dworu W. Esner, pre-
A  u*by handlowej i przemysłowej dr. Zdzi-

archwicki Dawid Abrahamowicz, Wła- 
ajo—‘ ' ’j 1!how prezydent miasta dr. Godzimir

Lud. • ’ rfdey Dworu: dr. Leonard Piętak 
Ćwikliński, profesor Uniwersytetu 

|t. -Piłat, Stanisław Brykczyński, ezło-
N t f f f l*łu ■

*  Szi

Usz Piłat,
,lałn krajowego Tadeusz Eomanowicz,
• i5Zczepanowski, wiceprezydent Izby 

K k Ż 1 Przemysłowej Jakób Piepes, profesor 
G„He. , 8-riewicz, kraj. inspektor szkolny Jan^ fł i-Lz/j , n.1 £IJ . O ii XV W J. li J u uu

Sole-^^kktor państw. Szkoły przemysłowej 

w<iajył)0ry  w e Lwrowrie  odbywają się
samego porządku, jaki był 

1%Y 1 , w Juiu -wyboru pierwszego. Do go- 
R udnia głosowało około B600 wy- 

en®rgicznym zarządzeniom pana 
Piasta, porządek wzorowy.

_  Jgj ^ d czy t „O ruchu koMecym we Eran- 
K  JopoT dnia marca (piątek) o godzinie 

( J ^ ^ i u  w sali ratuszowej p. Antoni Po-
W C e !  &r0tk
i  llia ̂  na’ Odczyt sprzedają księgarnie pp. 

Gzaykowskmg° 1 PP- Jakubowskiego 
, 1CZa- Cześć dochodu przeznaczona na 

szkoły ludowej.
J ^ y n iw e rsy te tu . Pp. Władysław Ty- 

Stâ  ,0Wskh rodem z Krakowa i Eustachy 
^ % J zyhski, rodem ze Lwowa, otrzymaliV ^ Syt6,

C1e Jagiellońskim stopień doktonw

^ R ady m ie jsk ie j . Z powodu przy- 
czwartek święta rz. kat., odbędzie 

^  0 goatl-6 Badj’ miejskiej wo środę, dnia 24
^ wieczorem w sali ratuszowej, 

r?  ̂ Siennym miedzy innemi: Sprawarzezni
^^Uahetów; dostawa płyt chodniko-

feńoijn w sprawie utworzenia

§nii»y na rok 1897.
“o lite e k n ik i. P. Karol Zinkiewicz

V,
^  « > . ,etyi egzamin państwowy na wydziale 
V) %. W°wskiej Politechniki.
P  i, . ^Mll„ °,'Varzystw° politecliniczne od-

y 0„1 roczne zgromadzenie we środę. 17LTfO /  Sali , .  o ..........  --
. szkoły realaej. Z drukowa- 

Jstu. aHe za rok 1896 wyjmujemy nie-yjmujemy IJsOaiie. i t t
° ^  i\ ro^u 1896 wprowadziło Towa-

J *

- 10 ńowy statut, normujący two- 
tałów Towarzystwa po miastach pro-

3

"Gazeta Lwowska" z dnia 24 marca 1897.

wincyonalnych. W krótkim stosunkowo czasie 
powstały oprócz lwowskiego, jt&żcze oddziały w 
Przemyślu i w Stryju, które rozwijają się po
myślnie i przyczyniają się znakomicie do rozbu
dzenia życia technicznego w kraju. Ten sam 
statut normuje także tworzenie sekcyi fachowych 
w łonie Towarzystwa, obejmujących członków, 
pracuj ąejre-h w tym samym zawodzie, chociaż 
rozrzuconych po całym kraju. Doniosłą dla To
warzystwa politechnicznego była uchwała dele- 
gacyj górników krajowych w tym duchu, że 
górnicy odstępują od utworzenia osobnego To
warzystwa górniczego i przystąpią gremialnie do 
Towarzystwa polittdhnicznego, w którem utwo
rzą jedną sekcyę fachową.

Liczba członków Towarzystwa wzrosła w 
w r. 1896 mimo znaczniejszego podwyższenia 
wkłactek rnksiąCznych o 28 i wynosi z końcem 
grudnia 1896 razem 646 Glonków. Odbyto w 
ciągu roku 4 walne zgromadzenia, 83 zgroma
dzeń tygodniowych i 3 gremialne wycieczki; po 
siedzeń komisyjnych odbyło się 53. Przychodów 
miało Towarzystwo 9.761 zł. 42 et., saldo ka
sowe -wynosi 924 zł. 42 ćt. z którego przezna
czono 850 złr. na spłatę długu zaciągniętego z 
funduszu żelaznego. Majątek Towarzystwa wy
nosi (oprócz biblioteki i czasopism) 15.416 złr. 
67 ct. wffle w porównaniu z rokiem zeszłym wy
kazuje przyrost o 1.471 zł, 68 ct. Lepszy stan 
majątkowy Towarzystwa odbił się także na Cza
sopiśmie Technicznem  którego budżet z 2.122 zł. 
86 ct. w r. 1894 wzrósł do 3.771 zł. 59 ot. 
w r. 1896. Na rok 1897 preliminował Wydział 
główny kwotę 4.100 zł. na cele Czasopisma.

'Bo przyjęciu do wiadomości sprawozdania 
i zatwierdzeniu rachunków i preliminarza, przy
stąpiono do wyborów na rok 1897. Wybrani po
nownie: Prezesem p. Ludwik Groltental inppe-
ktor kolei państwowej, wiceprezesami pp. Syl- 
wery Miszke starszy radca górn. i Bronisław 
Pawlewski prof. Politechniki. Do wydziału głó
wnego weszli pp. Dzieślewski Boman prof. Po
litechniki (ponownie)^ Folkierski Władysław in
żynier, Kostkiewicz Władysław starszy inżynier 
kol. państw., Nechay Ernest sekretarz skarb, (po
nownie), Sikorski Tadeusz starszy inżynier Wy
działu krajowego, Swieżawski Stanisław teehn. 
urzed. prob. (ponownie).

— Jarmark gospodarski. Dnia 11 
kwietnia, w niedzielę palmową urządza Towa
rzystwo im. św. Salomei wielki jarmark gospo
darski w sali „Sokoła". Bliższe szczegóły podamy 
później. Dziś nadmieniamy, że prócz mnóstwa 
wygranych, przeważnie pożytecznych artykułów 
świątecznych, będzie osobny dział dla dzieci, 
obfitujący w różne niespodzianki.

Towarzystwo nie urządzało od roku prawie 
nic na dochód ubogich swoichęt nie potrafiłoby 
podołać zadaniom swoim, ale parę razy w ciągu 
zimy było wspierane ofiarnie mniejszsmi k lota
mi, za które podpisana składa w imieniu Towa
rzystwa najgorętsze podziękowanie, a mianowicie: 
ks. prałatowi Gnatowskiemu, za ofiarowany do
chód z odczytu „O Konopnickiej" w kwocie 100 
zł.; komitetowi urządzającemu koncert p. Jerzyny 
z łaskawym współudziałem p. Kozłowskiej, prof. 
Melcera, prof. Neuhausera i prof. Niewiadom
skiego, za ofiarowaną część dochodu z koncertu 
w kwocie 100 zł.; w końcu łaskawemu kółku 
amatorów i amatorek, biorących udział w przed
stawieniu: dr. Weiglowi, pp. Nadwodzkiemu i 
Sladkowi, jako też pani Pilarskiej, za łaskawy 
udział w koncercie w Kasynie miejskiem, a pani 
Mikulo-ę, ej za bezpłatne wypożyczenie fortepianu. 
Dochód z tego koncertu zasilił kasę Towa
rzystwa kwotą 180 zł. Wszystkim łaskawym o- 
fiarodawcom składam podziękowanie serdecznem 
Bóg zapłaćl .

Ponie waż fundusze te zupełnie już się wy
czerpały, odzywa się Towarzystwo znowu do o- 
fiarności publicznej, prosząc, aby łaskawe datki 
pieniężne lub fanty na Jarmark gospodarski od
syłać pod adresem przewodniczącej Towarzystwa 
p. Jadwigi Paparowej, Lwów, Zimorowicza 7.

Rekolekcye, urządzone staraniem Pań To
warzystwa św. Salomei odbędą się jak eo roku 
w kościele św. Mikołaja; udzielać będzie reko- 
lekcyr ks. Badeni, superior 00. Jezuitów, roz
poczną się 28 marca w niedzielę, o godzinie 7 
wieczorem. Następne nauki będą o godzinie 9 1/3r 
rano i o 5 popołudniu. Zapraszając wszystkie 
Panie,, należące do Towarzystwa, prosimy ró
wnież Panie z poza Koła tego o jak najliczniej
szy udział.

Jadwiga Papara.

—  Trzydziestolecie „Sokoła". Bilety 
na uroczysty poranek w sali ratuszowej (d. 25 
b m. o godzinie 12), na wieczorek do sali 
„Sokoła" (o godzinie 6 wieczorem) i na wieczor
nicę w sali Kasyna (o godzinie 9 wieczorem), 
wydaje kancelarya „Sokoła" w godzinach wie
czornych. Na wieczornicę lista otwarta dla człon
ków do godziny 9 wieczorem we środo.

Zbór do pochodu w „Sokole" o godzinie 
9*/4 rano. W razie niepogody, nastąpi odwołanie 
pochodu dziennikami we środę.

Uczestnicy raczą się zgromadzać wcześnie, 
bo wszystkie części programu, a zwłaszcza po
ranek i wiecztMk, na którym wykonane będą 
figury olimpijskie i obraz z żywych osób, rozpo
czną się ściśle o godzinie oznaczonej.

—  Zjazd Sokołów. Wydział Związku 
polskich gimnastycznych Towarzystw sokolich w 
Austryi zwołuje Y. zwyczajny zjazd delegatów 
polskich gimnastycznych Towarzystw sokolich

należących do Związku, mający się odbyć w Sta
nisławowie, w dniach 6 i 7 czerwca 1897.

Przedmioty obrad Stosownie do §. 19 sta
tutu będą ogłoszone na miesiąc przed Zjazdem.

— Prof. dr. Smolka, generalny sekre
tarz Akademii Umiejętności, powrócił onegdaj z 
Zakopanego do Krakowa, zkąd wczoraj odjechał 
do Rzymu, w sprawach t. zw. ekspedycyi rzym
skiej. Jak wiadomo, od lat 11 prowadzą się 
tam systematyczne poszukiwania w archiwach 
watykańskich w przedmiocie historyi polskiej, 
rozpoczęte właśni&j przez prof. Smolkę w roku 
1886 a obecnie utrzymywane przez kraj z za
siłkiem ze skarbu państwa, a prowadzone pod 
kierunkiem Akademii Umiejętności. W ciągu te
gorocznej kampanii archiwalnej prace te ma so
bie powierzone prof. Abraham ze Lwowa, z po
mocą dr. Winiarza, docenta Uniwersytetu lwow
skiego i p. H. Kadena.

— Rekolekcye. W kościele 00. Zmar
twychwstańców miewać będzie ks. Bakanowski 
nauki rekolekcyjne o godzinie 5 wieczorem od 
dnia 29 marca do 2 kwietnia włącznie.

— Poranek mu/ykaljio-deklamaeyj-
n y  na dochód funduszu zapomogowego Towa
rzystwa „Ognisko kobiet", odbędzie się we czwar
tek 25 b. m. w sali klubu pocztowego z współ
udziałem pań: Aschkenazównej, Czaplińskiej i pp. 
Pollaka, Górskiego i  Jarońskiego. Początek o go
dzinie 12 w południe.

— Towarzystwo kuchmistrzów. Walne 
zgromadzenie Tow. kuchmistrzów „Zgoda" we 
Lwowie, odbędzie się w piątek 26 b. m. o go
dzinie 8 wieczorem w sali ratuszowej.

— W „Skale" ks. prałat Jan Gnatow-
ski wygłosi we czwartek 25 b. m. rzecz „O re
wolucji francuskiej". Początek o godzinie 5 po
południu. Wstęp wolny.

— Pomnik Korzeniowskiego w Bro 
dach. Z Brodów nam piszą: Staraniem umyśl
nie zawiązanego komitetu, a zwłaszcza pp. Okta 
wa Sali, marszałka powiatowego i posła na 
Sejm krajowy, Stanisława Librewskiego, dyre
ktora gimnazjum i Feliksa Westa, właściciela 
księgarni i radcy miejskiego, odbyła się w Bro
dach, rodzinnem mieście Józefa Korzeniowskiego, 
dnia 10 marca, w setną rocznicę urodzin zna
komitego pisarza-poety uroczystość założenia ka
mienia węgielnego pod jego pomnik, który sta
nie na rogu plantacyj miejskich, „placem So
bieskiego" zwanych, przy wylocie ulicy „Korze
niowskiego". Posąg wielkiego dramaturga i po- 
wieściopisarza będzie „bezinteresowną" pracą 
dłuta znanego lwowskiego artysty rzeźbiarza p. 
Popiela, również syna miasta Brodów, który 
tern samem pozostawi cenną pamiątkę swemu rt>- 
dzinnemu miejscu i zatazem złoży cześć dla wy
bitnego władcy pióra.

Właściwą uroczystość poprzedził wieczór 
artystyczno-literacki w sali tutejszego Towarzy
stwa muzycznego, zagajony półgodzinną przeszło 
przemową profesora literatury polskiej miejsco
wego gimnazjum p. Bronisława Kąsinowskiego. 
Nasamprzód zwrócił mówca uwagę zgromadzo
nych gości na ważność chwili, a potem barwny 
i żywy roztoczył obraz działalności literackiej 
Józefa Korzeniowskiego. Czasy, w których Ko
rzeniowski się urodził, były okresem politycznej 
rozpaczy i narodowej żałoby; dla tego rychło 
już w młodym tułaczu na ziemi „mogił i krzy
żów" budziły się refleksye, jakim sposobem mo- 
źnaby podnieść i umysłowo i moralnie i ekono
micznie szersze warstwy narodu i w te warstwy 
wpoić pewne „niedoniosłe na pozór i nieolbrzy- 
mie cnoty społeczne". Główny nacisk położył 
mówca na „powieść" Korzeniowskiego, która jest 
właśnie katechizmem wzniosłego, pełnego po
święceń i patryotyeznego utylitaryzmu autora 
„Krewnych" i „Wędrówek oryginała". Piękne 
podobieństwo łączy też Korzeniowskiego z posta
cią Waltera Skotta — i jeden i drugi zamyka 
się swoją wyobraźnią w ciasnych granicach swej 
rodzinnej  ̂ ziemi, a mimo to zdołał jeden zwrócić 
na siebie uwagę całego ucywilizowanego świata, 
a drugi zjednać sobie miłość, poważanie i u- 
wielbienie całego narodu polskiego. Wołyń, brze
gi Styru — oto tło powieśoi Korzeniowskiego. 
A i sameż Brody wdzięcznie nader i kilkakro
tnie w powieściach swoich wspomina.

Dalej wypełniły program wieczoru prze- 
dewszystkiem odczytanie listów i telegramów od 
rodziny znakomitego pisarza i przedstawienie je
dnoaktówki „Qui pro quo“, wykonane przez wy
kwintne grono amatorek i amatorów: Wp. Kę
dzierską i Tarnawiecką i Pp, Kędzierskiego, 
Westa i Wawrosza. Na chlubną wzmiankę za
sługują nadto : muzyka orkiestry brodzkiego „To
warzystwa Muzycznego" pod wzorową batutą 
p. Schackenhofera, chóry męskie pod przewodni
ctwem p. Korczyńskiego i żywy obraz „Apoteoza 
Korzeniowskiego" układu p. Rogozieńskiego.

Nazajutrz po wpisaniu nazwisk uczestni
ków uroczystości do aktu fundacyjnego pomnika, 
odbyło się w kościele parafialnym solenne na
bożeństwo a następnie samoż założenie i poświę
cenie kamienia węgielnego, którego dokonali 
marszałek powiatu p. Oktaw Sala, radca Na
miestnictwa hr. Russocki i administrator parafii 
rzymsko-katolickiej ks. Kułakowski. Wymownemi 
słowy podniósł potem p. marszałek Sala ścisłość 
tradycyi, jaka Korzeniowskiego łączy z Brodami, 
i jego zasług jako wńeszcza-pedagoga, który utwo
rami swymi wychował trzy generacje gorliwych 
szermierzy obowiązków i cnót obywatelskich. Tak

w czasie uroczystości założenia węgielnego ka
mienia jako i na wieczorku artystyczno-litera
ckim obecny był wnuk wielkiego powieściopisa- 
rza p. dr. Józef Korzeniowski ze Lwowa, znany 
zaszczytnie pracowrik na polu źródłoznawstwa 
literatury polskiej. Po uroczystości stowarzyszenie 
„Gwiazda" podejmowało i gościa szanownego 
i członków komitetu sutern szezeropolskiem śnia
daniem.

t  Zmarł w ostatnich dniach: W Dob
czycach , dr. Kasper Malinowski - Ochabowicz. 
Zmaiły był członkiem Rady powiatowej wieli
ckiej, burmistrzem miasta Dobczyc, a z powodu 
znakomitych zalet serca i umysłu zjednał sobie 
powszechny szacunek.

— O zbiegowiskach, jakie miały miej
sce w Krakowie w niedzielę, podaje Czas na
stępujące sprawozdanie: W cyrku, po części już 
rozebranym, tak dalece, że cały dach zdjęto, a 
pozostały tylko ściany okalające, odbywało się 
wczoraj o godzinie 2 popołudniu zebranie partyi 
socyalno-demokratycznej. Miał na niem przema
wiać p. Ignacy Daszyński, lecz nie przybył z 
powodu silnego zaziębienia i chrypki. Zamiast 
p. Daszyńskiego, przemawiał cały szereg mówców, 
pp. Reger, Osaki, Sułczewski, Misiołek i t. d., 
podnosząc znaczenie zwycięstwa partyi socyalno- 
demokratycznej przy ostatnich wyborach do Rady 
państwa.

Po zgromadzeniu, które skończyło się zaraz 
po godzinie 4, pewna część zebranych udała się 
przy śpiewie „Czerwonego sztandaru" przez Stra- 
dom, ul. Grodzką, Rynek, na ul. Floryańską pod 
I. 32, gdzie mieszka p, Ignacy Daszyński i tu 
urządzono manifestację, wznosząc okrzyki: Niech 
żyje! Trwało to zaledwie kilka minut.

Ztąd rozeszła się część robotników, a gro
mada około 1000 niedorostków, chłopaków ter- 
minatorskioh i pomocników murarskich, podążyła 
ulicą Floryańską, plantacjami, na ulicę Długą 
przed mieszkanie dr. Mikołajskiego, celem urzą
dzenia demonstracji. Tutaj z perswazjami wobec 
tłumu wystąpił p. Reger, nakłaniając zebranych 
do rozejścia się; rozpraszali też zebranych komi
sarz policji p. Broszkiewicz i oficjał p. Horak. 
Po kilkunastominutowem zatrzymaniu się przed 
mieszkaniem p. Mikołajskiego, tłum zwrócił shj 
napowrót z zamiarem udania się przed mieszka
nie ks. Ponińskiego, nie puszczono go wszakże 
w ulicę Basztową, zamknięto również strażą po
licyjną ulicę Sławkowską. Wtedy przyszło do 
sceny z jednym z żołnierzy policyjnych, który 
usiłował rozprószyć zebranych; tłum otoczył go 
ciasnem kołem i byłby się niezawodnie rzucił 
na niego, gdyby mu nie p* zyszedł drugi żołnierz 
z pomocą. Tłum wyprawiał po plantacjach dzikie 
gwizdania i wrzaski. Ostatecznie wszakże polieya 
zebranie rozproszyła, tak iż o godzinie 6 wie
czorem w Rynku i ulicy Mikołajskiej zapanował 
ruch normalny.

— Sprawa zaprowadzenia w Warsza
wie oświetlenia elektrycznego wchodzi w nową 
fazę. Inżynier Lindley zaproponował, aby miasto 
nie ° oddawało tej sprawy prywatnemu przedsię
biorstwu, lecz, aby podjęło na własną rękę u- 
rządzenie i eksploatację ośwńetlenia elektryczne
go. Magistrat ma obecnie polecić p. Lindleyowi 
opracowanie szczegółowego projektu, a gdyby o- 
kazał się istotnie korzystnym dla miasta, w ta
kim razie zarząd miejski wystąpi z prośbą o co
fnięcie udzielonego już pozwolenia na ogłoszenie 
konkursu dla firm elektrotechnicznych, chcących 
ubiegać się o koncesję.

— Księżna Chimay i  jej Rigo za
angażowani zostali do „Ogrodu Zimowego" w ho
telu Central w Berlinie.

—• Pożar. Z Berna w Szwajearyi tele
grafują ; Pożar zniszczył tu znaczną część dwor
ca kolei. Spłonęły sale poczekalne i restauracya. 
Szkody duże. Przyczyna ognia nieznana. Ruch 
kolej owy nie doznał żadnej przerwy.

— Skutkiem wybuchu gazu wynikł 
we wtorek pożar w urzędzie pocztowym w Genui. 
Kilka osób uległo poranieniu. Ruch w urzędzie 
był dłuższy czas przerwany. Straż działała z rze
czy wistem bohaterstwem. Kasę pocztową mie
szczącą 800.000 lirów, ocalono. Wydobyto sześć 
osób ciężko rannych.

— Szyby szklane z siatkami dru
cianemu używane są od kilku lat w Ameryce ;
wyrabiają się w taki sposób, że siatka druciana 
o oczkach średniej wielkości wtłaczaną bywa w 
masę szklaną przed jej zakrzepnięciem. Według 
sprawozdania p. A. Hexamera, sekretarza je
dnego z Towarzystw ubezpieczeń w Filadelfii, 
okna takie, gdy są wprawione w ramy meta
lowe, lub nawet w ramy drewniane, obite tylko 
blachą cynkową, nie pękają przy wybuchu po
żaru i stąd przez czas dosyć długi powstrzymują 
rozchodzenie się ognia z izb sąsiednich. Ponie
waż zaś przepuszczają światło dostateczne do ro
bót grubszych, szyby takie są bardzo korzystne 
na okna w różnych fabrykach, łatwo klęsce po
żaru ulegających, albo w klatkach, w których 
mieszczą się windy hotelowe, wybuchający w 
nich bowiem pożar rozprzestrzenia się szybko po 
wszystkich piętrach.

— Domy papierowe. Amerykanie wpa
dli na pomysł budowania domów papierowych. 
W Wiseonsinie stanęła olbrzymia fabryka, wy
rabiająca tak zwaną cegłę papierową w formie 
grubych płyt długośoi 2 —3 m. Ten nowy ma- 
teryał pod wieloma względami przewyższa ka-
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mień. Papier jest gorszym przewodnikiem ciepła 
niż cegła i dla tego domy budowane z niego są, 
ciepłe w zimie, a chłodne latem. Cegły papie
rowe podczas fabrykacyi są nasysane tłustośeią 
i wskutek tego nie przepuszczają wilgoci. Oprócz 
tego posiadają w sobie sole, zabezpieczające od 
pożaru i rozmaite bakterye antiseptyczne, czy
niące je niedostępnemi dla owadów ingredyencye.

— Willielm I. i Napoleon III. Pro
fesor Oncken wydał właśnie korespondenoyę kró
la Wilhelma z królową Augustą. W zbiorze tym 
znajdujemy ciekawy opis widzenia króla pruskie
go z Napoleonem III. po kapitulacyi sedańskiej.

„Wysiadłem przed małym pałacykiem (w 
Donchśry). —  pisze Wilhelm I. — i znalazłem 
cesarza w oszklonej werendzie. Weszliśmy na
tychmiast do sąsiedniego pokoju. Ukłoniłem się 
cesarzowi i podając mu rękę, rzekłem: „Si- 
re, losy wojenne rozstrzygnęły pomiędzy nami, 
lecz przykro mi bardzo, widzieć waszą cesarską 
mość w tej sytuacyi“. Byliśmy obaj wzruszeni. 
Zapytał mnie, co względem niego postanowiłem. 
Moją propozycyę: aby zamieszkał w Wilhelms- 
hóhe, przyjął, pytając, jaką ma jechać drogą: 
przez Belgią, czy też Prancyę. Wolał pierwszą, 
a choć wyznaczoną była druga, rozkaz zmieni
łem. Prosił, aby mu wolno było zabrać z sobą 
tych, którzy się w jego otoczeniu znajdowali, a 
więc: generała Eeille, księcia de la Moskova, 
ks. Murata, na co się chętnie zgodziłem. Chwalił 
moją armię, zwłaszcza artyleryę niezrównaną, 
potępiał zaś brak karności w wojsku własnem. 
Przy rozstaniu, powiedziałem mu, iż znając go, 
pewien jestem, że nie on postanowił wojnę, lecz 
sądzę, że został do niej zmuszony.

„—  Wasza królewska mość słusznie tak 
sądzi. Zmusiła mnie do tego opinia publiczna— 
odparł Napoleon.

„— Opinia, publiczna, sforsowana przez 
ministerstwo, — rzekłem, dodając — iż zaraz 
po nominacyi tego ministerstwa, czułem, iż kie
runkiem swych poglądów narazi rząd na ciężkie 
próby.

„Napoleon przytwierdził wzruszeniem ra
mion. Kozmowa ta sprawiała mu widoczną ulgę. 
Pożegnaliśmy się z wielkiem wzruszeniem. Tru
dno opisać, com doświadczał, widząc go teraz 
pobitym, gdy przed laty trzema oglądałem go u 
szczytu sławy i potęgi. Serce mi się poprostu 
krajało.... “

skorzystać z chwili, poświęca ostatni swój nu
mer pamięci f  J. Kraszewskiego. I część lite
racka i illustracyjna numeru złozyły się na to, 
by młodziutkim czytelnikom swoim dać dostate 
czne pojęcie o zasługach zmarłego przed dzie
sięciu laty nestora pisarzy polskich. Nic dzi
wnego, że w podobnych warunkach pisemko to 
zyskuje coraz szersze grona zapalonych czytelni 
ków i czytelniczek.

'Mi
Z teatru. Nadzwyczaj zabawna 4 aktowa 

komedya Zygmunta Przybylskiego i Klemensa 
Junoszy p. t.: „Baby“, która już w Warszawie 
graną była przy nadzwyczajnem powodzeniu — 
-wystawioną będzie na scenie skarbkowskiej w 
piątek. Główne role wykonają panie: Cichocka, 
Stachowicz, Gostyńska, Czaplińska, pp.: Woleń- 
ski, Wostrowski, Chmieliński, Feldman i Wa
lewski.

Następną nowością będzie osnuta na tle 
powieści angielskiej A. H. Savage’a sztuka p. t.: 
„Urzędowa żona“, w której główną rolę wykona 
pani Bednarzewska.

Z dniem 1 kwietnia b. r. przybywa na 
kilka występów znakomity tenor opery czeskiej 
w Pradze, p. Władysław Floryański i wystąpi 
tylko pięć razy, między innemi w „Lohengrinie".

W  Krakowie zostanie w tych dniach 
wystawioną wyborna i ciekawa komedya Curela
p. t.: „Figurantka".

Franciszek Godebski, muzyk i kom
pozytor, syn znanego artysty rzeźbiarza Cyprya- 
na Godebskiego, otrzymał w tych dniach od rzą
du francuskiego zaszczytne odznaczenie, gdyż 
został mianowany t. zw. offieier de VAcademie. 
P. Franciszek Godebski pracuje obecnie nad 
skomponowaniem kantat, które mają być wyko
nane przy odsłonięciu pomników Matejki i Ko
pernika, dzieł dłuta p. Cyprana Godebskiego.

P. Józef Krzesz pracuje obecnie nad 
portretami księstwa Czetwertyńskich, wykończył 
zaś już 4 obrazy z cyklu „Ojcze nasz“, zamó
wionego przez Ministerstwo oświaty. Portrety 
ks. Czetwertyńskich zjawią się już niezadługo 
na naszej wystawie, tak samo jak obrazy z cyklu 
„Ojcze nasz“, których szkice tyle wywołały za
jęcia. __________

Pomniki w Paryżu. Wkrótce Paryż 
ozdobiony zostanie trzema nowymi pomnikami, 
które staną wśród cieni drzew i zieloności w 
prześlicznym parku Monceau; będą to pomniki: 
Gounoda, dłuta znakomitego rzeźbiarza Mercie; 
Bizeta, twórcy „Carmen“, prżez równie niepo
spolitego Falguiera, i Maupassanta, wykonany 
przez młodego utalentowanego artystę Yerleta; 
pomnik ten wyobraża wykwintną, piękną nowo
żytną kobietę w pozie siedzącej, czytającą osta
tnią powieść Maupassanta „Notre coeur"; na ko
lumnie zaś umieszczony bardzo podobny biust 
znakomitego pisarza. Pomnik wykonany z mar
muru.

Mały światek, pismo dla dzieci, którego 
ruchliwa i zapobiegliwa redakeya umie zawsze

„Rodzina i Szkoła11. Nr. 6 wychodzą
cego pod tym tytułem i wybornie redagowanego 
dwutygodnika, poświęconego sprawom wychowa 
nia domowego i szkolnego, zawiera : Dr. Józef 
Majchrowicz: Józef Korzeniowski jako pedagog. 
(W 100-tną rocznicę urodzin). •— Paweł Kir- 
czów: Wady pamięci. — Mieczysław Baranow
ski : Szkoła handlowa w Monachium. — Fry- 
derykowa Grottowa: W sprawie ogródków froe- 
blowskich i Froeblamek w naszym kraju. — 
Roman Jamrógiewicz: Księżyc. — Przegląd li
teratury dla młodzieży : Wydawnictwa dla mło
dzieży „Spółki wydawniczej polskiej“ w Krako
wie. — Wiadomości potoczne. — Przegląd kon
kursów.

„Kosmosu" zeszyt I i II z roku bieżą
cego zawierają oprócz sprawozdań z literatury 
przyrodniczej następujące rozprawy: J. Nie- 
dźwiedzki, O geologicznych stosunkach przy ko
lei Stanisławów-Woronienka ; M. Łomnicki, Ma- 
teryały do mioceńskiej fauny Lwowa; J. Ło
mnicki, Przyczynek do znajomości „pleistocenu“ 
lwowskiego; R. Nussbaumowa, Hypoteza Lom- 
brosa w świetle nowszych badań anatomicznych; 
M. Raciborski, Bactridium.

Repertoar teatru hr. Skarbka pod dy
rekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika 
Hellera.

Dziś, we wtorek czwarty występ Miry 
Heller „Mignon", opera w 4 aktach Thomasa.

We środę „Sprzedana narzeczona", opera 
komiczna w 3 aktach Fr. Smetany. Pierwszy 
występ Włodzimierza Malawskiego.

We czwartek popołudniu po raz trzeci 
„Przekupka warszawska", obraz historyczny w 
5 aktach Adama Bełcikowskiego.

Wieczorem o godzinie pół do ósmej piąty 
wyątgp p. Miry Heller „Carmen", opera w 4 
aktach Bizetta. Występ pp. Aleksandra Myszugi 
i Gabryela Górskiego.

W piątek po raz pierwszy „Baby", kome
dya w 4 aktach Zygmunta Przybylskiego i Kle
mensa Junoszy.

W sobotę szósty występ Miry Heller „Faust", 
opera w 4 aktach Gounoda. Występ: „-Aleksan
dra Myszugi, Gabryela Górskiego i Juliana Je- 
romina.

CUDZOZIEICTJf 5ALICYL
(FRA GM EN T Z PRZESZŁOŚCI)

PRZEZ

STAN[SŁA.WA SCHNtiR-PEPŁOWSKIE&O.

(Ciąg dalszy).

Nadzwyczaj obfity materyał cyfrowy ze
stawił również Stóger w pracy swej o sto- 
sunkowem zaludnieniu Galicyi *) opartej za
równo na rezultatach konskrypcyjnych, jak 
na rozprawach statystycznych Schnabla, Roh- 
rera, Liechtensteinu oraz innych autorów. 
Nie wdając się- w szczegóły tej wielce praco
witej publikacyi, poprzestaniemy na przyto
czeniu z niej dat główniejszych, z których 
wynika, iż ludność Galicyi w roku 1830 w y
nosiła ogółem 4,451.175 głów, z czego - wy
padło 2,263.954 kobiet i 2,187.221 mężczyzn 
(nie licząc wojska i obcych). Ludność Galicyi 
przedstawiała zatem ósmą część ogółu ludno
ści całej monarchii i w porównaniu z stanem 
zaludnienia tej prowincyi w r. 1776 (2,480.885 
głów), wzrosła niemal w dwójnasób. Pod 
względem gęstości zaludnienia najlepiej były 
uposażone cyrkuły: wadowicki i bocheński, 
liczące zwyż czterech tysięcy dusz na prze
strzeni mili kwadratowej, zaś stosunek śmier
telności przedstawiał się w roku 1817 w cy
frach 1 : 34, w roku 1822 w cyfrach 1 : 38.

Nie podajemy oczywiście szczegółowych 
wykazów, jakimi autor wywody swe udoku
mentował, jak również notujemy tylko poja
wienie się w A r c h i w u m  wcale lakonicznej 
wzmianki jego pióra o końskich premiach 
w Galicyi**) tudzież „Miscelaneów" ekono
micznych, ograniczających się na gołosłownem  
zestawieniu dat odnośnych, zebranych w roku 
1830***). Większy dla badacza kulturnych 
stosunków galicyjskich przedstawiają interes 
„Miscelanea" tegoż autora, dotyczące staty
styki szpitalnej oraz służby sanitarnej w Ga-

*) Ibidem Bevókerungsverhaltnisse Gali- 
zien Nr. 61 — 66.

**) Ibidem die Pferdepriimien in Galizicn 
Nr. 85.

***) Ibidem. Miscellen, Nr. 88—89.

licyi. W roku 1832 liczyła Galicya 19 szpi
tali. Jeden szpital wypadał przeto na 78 mil 
kwadratowych i na 231.000 mieszkańców 
Kowniez skromnie przedstawiał się stan służby 
sanitarnej w Galicyi, która w roku 1821 li 
czyła 78, w roku 1826 tylko 69 lekarzy Tak 
więc jeden lekarz miałby obsłużyć 62.550 
mieszkańców na przestrzeni dziewiętnastu mil 
kwadratowych. Ułatwiała im to zadanie zna
czniejsza liczba chirurgów, (193 w roku 1821 
197 w r. 1826) lecz ze względu na rzeczy 
wisty stan zdrowotności pomoc tego rodzaju 
me była chyba wskazaną, jeżeli sie zważy 
niski stopień wiedzy zawodowej, jaki dawa 
się odczuwać, u przeważnej części owych sa
mozwańczych medyków. Najbardziej nagły,n 
w tej dziedzinie był wzrost cyfry akuszerek 
których liczba wynosiła w 1821 rokn 90 zaś 
po upływie lat pięciu podniosła się do cyfry 
4740- A Ptek było w kraju bardzo niewiele, 
(75 w roku 1821, 87 w roku 1826). Jedna 
oficyna wypadała na 17 mil kwadratowych 
i na 50.800 mieszkańców. Niedziw przeto iż 
aptekarze dorabiali się w  krótkim stosunkowo 
czasie znacznych fortun. Wracajac do służby 
Eskulapa, nadmienić wypada, że przeważna 
jej ezęsc pozostawała w usługach rządowych 
u te gminnych i z tego powodu czynna 

była niemal wyłącznie w miastach i w mia
steczkach. W roku 1832 liczba praktykujących 
we Lwowie lekarzy wynosiła według „Misce- 
ianeow *) 32 osoby.

W jednym z najbliższych numerów ty- 
ekroć wspomnianego „Archiwum" znajduje

my artykuł Stógera o nagrodach za kulturę 
drzew owocowych**), w którym autor słu
sznie pochwala zaprowadzony przez rząd sy
stem premiowania hodowców nie za ilość, lecz 
za jakosc wyprodukowanych okazów (w roku 

Ostatnią, znaną nam rozprawka, nie
strudzonego badacza, ogłoszoną w wiedeńskiej 
publikacyi Ridlera, jest notatka o frekwencyi 
uczniów na wydziale prawniczym lwowskiei 
wszechnicy ***). Z niej dowiadujemy się, że 
nczba Słuchaczów praw wynosiła w r. szkol
nym 1833: 233 młodzieży, z której 9 zali- 
czało sie do stanu magnackiego, U 7  doszla- 
enty, iu ą  do mieszczan a trzech tylko do sta
nu włościańskiego. Pod względem narodowo
ściowym przeważali Polacy, (było ich na wy
dziale prawniczym 142), po nich najsilniej
szym liczebnie był żywioł niemiecki (62 słu
chaczów), podczas gdy Rusinów było zaledwo 
dziewięciu, Węgrów i Włochów 9, Ormian 6 

trzech żydów. W ogóle, zdaniem Stogera, 
liczba prawników w uniwersytecie lwowskim, 
szczupła la z każdym rokiem, jak wskazywał 
dołączony przez niego wykaz ukończonych 
słuchaczów prawniczego wydziału. I tak: 
w ro/ru 1828 skończyło studya 119 prawników

jj 7  ni
„ 1830 „ 79
„ 1831 ” 70
„ 1832 ” 63
” N 1833 » ” 39

w r y a!°Poinyśjny  ten stosunek frekwencyi 
wpłynęły bezwątpienia współczesne wypadki 
polityczne tudzież niezbyt korzystne widoki.
0 wierające się dla krajowców, wstępujących 
w s-łuzbę rządową.

Niektóre z rozpraw Stogera, ogłaszanych 
w publi kacy ach wiedeńskich doczekały sie 
natychmiastowego przekładu na język polski 
r«99 ° i7 - Rozm aitościach z lat 1832 do 

które też ogłosiły tłóinaczoną wprost z 
rękopisu pracę naszego autora p. t. ,0  roo-a- 
ciznie w Galicyi*), Rzecz swą zaczyna Stóger 
od wyliczenia sztuk bydła istniejącego w kra- 
JU w CC9 Q«r Gali°ya liczyła w owym
1 5 4 1 1Q7 T°łÓW 1 988-332krów, razem 
1,541 IJ7 sztuk bydła zajmując pod tym wzglę
dom drugie po Węgrzech miejsce w rzędzie 
prowincji Monarchii austryackiej. Chów by
dła ^rogatego  ̂ rozwijał się nader korzy: tnie, 
gdyz w porównaniu ze stanem z roku 1776 
iczba wołów pomnożyła si§ w Galicyi o

7 ; ,;  sz uk ulegając jedynie w latach 1829
00 Jo3U chwilowej zniżce (o 15.905 sztuk), 

powodu szerzącego się podówczas pomoru
Polskie bydło rogate miało jużoddawna usta
loną sławę na targach europejskich a rozle
głe pastwiska podolskie, wołyńskie i ukraiń
skie, zaopatrywały w bydło niefcylko targi 
szląskie, ale i przeważną część Niemiec, w y
syłając transporty bydła aż do Gdańska. Głó
wnym punktem zbytu dla bydła galicyjskiego 
by- Ołomuniec, gdzie oprócz zwyczajnych tar- 
g o w sprzedawano corocznie do trzydziestu ty- 
sięcy sztuk bydła galicyjskiego. W  tej liczbie 
jednak nie wiele stosunkowo było bydła kra
jowego chowu, lecz przeważnie sprzedawano

dzaneW3 ' f r m,"Uańskiei * br rabskie’ P ^ -azane do Galicyi w stadach po dwieście sztuk
1 w Galicyi wypasane. Tak więc woły o- 
pąsowe stanowiły główny przedmiot han- 
jjiu z Ołomuńcem zaś paszy podostatkiem

ostaiczaly pastwiska na Podolu i Pokuciu 
•Nadto wypasano bydło w porze zimowej wy
warem gorzelnianym, czyli brahą, co przy-

Nr.

29,

*) Ibidem, Miscelle Nr. 94.
**) Ibidem. Die Obstpriimien in Galizien 

134.
***) Ibidem. Miscelle Nr. 134— 135.
*) Rozmaitości. Lwów 1833. Nr. 26, 27, 

30.

czyniało właścicielom 
część dochodów z tego  ̂ źro<u 
I tein jeszcze odznacza się Ga 
autora —- że obok handlu,

1 '

sio’.’
p o "1

ok nauuiu, - » ,na m3 . [(i
kszej części w ręku  żydów, za przed10 J  
jarm arków , k tórych K
je s t bydło a szczególniej r °Sp rnio^cah \ 
tego jarm ark i, w Sadogórze, . | ^ c»c J 
Sinoutzu, w Ś niatynie, w 
Żuraw nie, na k tórych s | | p  jju do

i_  \  3    ̂ ^
no następnie do S ied m io g ro d y ^ y ® ),
albo też celem dalszego opa® miastenii 
przez czas jakiś w Galicyi- L 0j
licyjskich, położonych w ew aą ^ ron3il,
czał się ruchem handlowym s'vp|
w ciągu ostatnich sześciu lat zu3. Ded U
10.000 sztuk wołów. We Lwo^j J Dj
talny bydła wynosił 3.000 sztU ’ ^  to 
gi, odbywane w zachodniej częs . j 2 
bywali nierzadko kupcy z Mora 
zka, podczas gdy w południowy ŷdf* 
galicyjskich hurtownym skup01111 Aj, , j; 
dnili się przeważnie

Go do krajowego bydła rog  ̂ p0v 
ło ono przeważnie nikłego wzro- , ^ 0* , 
braku stosownej pieczy oraz PrZ. ■ 
używania do pracy. Mimo °>znośc‘1V p! 
wytrwałością, płodnością i m 
milę kwadratową przypadało 'v, giosU11 
sztuk bydła rogatego, mały zaS, j 
cyrkuł lwowski liczył 9.607 sz^  tl 
34.074 sztuk krów, który to_ s*'0®,gl0, Kj 
czy się gospodarstwem nabiMo^ 
trudnili się mieszkańcy wsi i ^
patrujący Lwowian w mleko, s .
W  ogóle cyrkuły zachodnie
szały pod względem liczby byPd* p P j
część kraju (z wyjątkiem cJr
skiego i stanisław ow skiego) a najw S ^  t
ciętną ilość rogacizny p o s ia d a ł  
wieki, (1.746 sztuk na milę

W dalszym ciągu swej PraCj a 
Stóger o przyczyuaeh skarłowacett ^  , 
jowej bydła rogatego oraz o „za.„ 
nionych przez rząd celem Pj5)
rasy, wreszcie wymienia g ł°w‘j.gjań j  
chorób bydlęcych, trapiących i a 00 
scowy. W  liczbie tych epid010' 
sprawiała zniszczenia słabość |‘jCyi Lj
lub suszem, wprowadzana do 
bydło stepowe ze stad, wypasaay0 ^  p̂-1 
gą, Donem i Dnieprem, gdzie faZ $'fffi
wać miał bez przerwy, występuj'!0 ‘((| 
sza, to znów z większą gwałtowa0b 
wszelkich ostrożności, zarządzoay0 ^  poĵ 1 
dze na stacyach granicznych, P,oBJ. j w  
się od czasu do ezasu w  
ozęść czwarta dotkniętego zarazą  ̂ ^ 
łata ją przetrwać bez" szwanku. ^ h jj  

Rozprawa o bydle rogate® 
zamyka ogłoszoną drukiem spasd* ; 
po Stogerzo, którego ruchliwość i L  L  
na tem większe zasługiwały uZll*L 
stawienie pomocniczego matery3* z a' ((i
--------  . . _i_------- i—Ł_ _  czaS;,„i(;ticznego połączone było w owe cza.g(jiii1'1 
łemi trudnościami w braku odpo^ 1 p  
dawnictw i urządzeń.

Lzejsze o wiele zadanie obr3 ^  (t 
nuel Kratochwil de Kronbach, ^ i0fjUiŁ/u-ł ta-
ówezas osobnik, łączący zam ił°ffa j ii1.*

‘.................... 7 * - O
P ostanow ił on opisać vV„ ggóU ^

pięknych i do literatury z ,za'^v*gp<>s0l[ l)! 
wemi. "
stępny i zajmujący dla szerszego ■'"ałW 
góry oraz ważniejsze m iejscoW O S®  e tej, P 
i mimo rozlicznych p r z e s z k ó d  ^
najmniej w znaczniejszej części,

TTT— -' i-; l Lr a P°swprzou jeunaa s-iow - 
padnie sainejże osobistości autor3- ^j|l«\ j  

Kratochwil, czy też Ą
Czechem z rodu, gdyż ujrzał ^w1 . 0jie/ « 
w dniu 17 grudnia 1778 r. W ( f j  
boru. Uczył się w Pisek a fl3S ? r̂ ^ 
dze, zaś studzą prawne ukończył 
uczęszczając równocześnie do 
demii sztuk pięknych. W roku 
gnał się Kratochwil do oddziała ^  ^  
wyruszającego na linię bojową P‘jcy,_« f  
cuzorn, poczem wróciwszy d° s. ]ro& 
do służby w biurze nadworąej ;,fly î-
jennej. W trzy lata później ' 
charakterze urzędnika administr3?D ^  
kowie, zaś od roku 1806 Pełalj:o k%  i 
obowiązki komisarza cyrkulaf0 ®® ^ a 0 jł» 
Tarnowie, w Nowym Sączu, *  c f  \b' 
Czortkowie. Później pracował P ^  f° I f / l  
w guberniurn lwowskiem, ‘ j1’
powołany został do nadworni yr\$[ \  J
Wiedniu, gdzie też w sęd zia / . ?
nał życia, (w  dniu 4 sierp® 3 
pisawszy swe zbiory czeski01̂  pjgek- u\c'o A  ̂ „ Ó i
rodowemu, oraz gimnazj-P® , ,-nrtI i 1,Temu, oraz guuua*j  n * , ,

Władając z łatwością P1 f  j
pisał Kratochwil wiele do y 
lowa-ł z natury. Dla nas_sz0Z 
stawia interes zapomniana  ̂
publikacya tegoż autora frf
aus dem Komgreiche \ d
der Karpathen im  \ a d e^-lot'
szona równocześnie w , n -a pń0J i ie \eł 
cuskim języku bez wyraz jjifii11̂ !1!
wydania. Jest to okaza ę * u p 
drukowanym w dwóch szp d
i po francusku, ozdobione i t f *
rowanemi litografiami, > J jjie.)s^ri0d% 1 
doki miejscowości górskie • ^  .^o
tego dzieła był Pr
datą ogłoszenia jak św®



' f i
tor;
Z pj. P.lsana w Sanoka, był rok dwudziesty, 
iż Krat v,°Wy te-i dowiadujemy się. również, 
Hada<s zamierzył swemu wydawnictwu
odp0w-°, 2erniftjsze rozmiary i zgromadziwszy 
sł^ać U*e mater.vały, chciał po kolei opi- 
tfikst [ozma'te okolice Galicyi urozmaicając 
teg0 stosownemi illustraeyarai. Wykonaniu 
Dam baj!®’ą™ stanęły na przeszkodzie nieznane

Ze.) okoliczności, skutkiem czego prasy
jekto  ̂ • °PU8ciła tylko część pierwsza pro- 
oJa|0wanfj przez autora publikacyi, obejmująca 
We aanjCZEŁ. podróż po Tatrach oraz po cyr- 

l  Wcip Ł .ekirn. Obwód ten — jak czytamy na
"S dzieła Kratochwila — zaliczał

°Wczas do najmniej znanych i zbada- 
ilona ?°d k im k olw iek  względem w całej 

pf^j.anstryackiej, jakkolwiek Sądecczy- 
""'izować mogła śmiało z rozsławio-, rywal

Karvnt •°̂ cai11' Szwajcaryi, Styryi, Tyrolu i 
W Cu l 1’ .^dtk ie lato, złe drogi i trudność 
r°i, D ziemca porozumienia się z tubylca- 
iyW^Zedstawiały główne przeszkody, dla któ-
u,a °kolica ta, mimo prześlicznego położe- 
ojiL ardzo mało była zwiedzaną a tern mniej 

' k  przez kogokolwiek.
(Ciąg dalszy nastąpi).

S . ^ H awa rolnicza ł  lasowa w Wie-
Wu i w 'adomo, odbyć się ma w Wie- 
Wzpjg z okazyi jubileuszu Najj. Pana, 

ro, ? Wystawą przemysłową także wysta
na kp-®ICZo-lasowa. Otóż komitet tej wystawy 
^ał pj„e^° cze'e stoi hr. Hardegg wystoso- 
^ z e n ’00 tut' ^ow' g °sP°darskiego, z za- 

lem do wzięcia udziału w wystawie.
Jetu g ż e n i a  należy nadsyłać do „Komi- 

®«d. awy rolniczo - lasowej w Wiedniu11. 
faytw irtschaftliche Austellungs-Com- 

Po ,j • , y  ien 1 . Herrengasse 13), najpóźniej 
D BO czerwca 1897.

}  ^°Pu?zczeniu przedmiotów do udziału 
W  r aw ê i o przydzieleniu do grup sta- 

0,z'strzJg a osobna, w tym celu przez ko- 
Worzona, przedwstępna komisya sę- 

•«i .’ która będzie baczyć na to, aby tylko

warny 5'80 do 6— ■, jęczmień pastewny 4-75 
do 5 —, owies 5 6 0  do 6'—, rzepak 12- — 
do 12 50, groch 5-— do 8-— , wyka 4'50 do 
4.75, nasienie lniane — •— do — •— , nasie
nie konopne — ■— do — •— , bób — ■— do 
—•— , bobik 4 5 0  do 4 -75, hreczka —■—  do 
do — ■ , koniczyna czerwona galic. 25'—
do 40-— , szwedzka 45- — do 60-—, biała 
40'— do 50'—, tymotka — ■— do — •—,
a n y ż  d o  , kukurudza stara 5-—
do 5'25, nowa 5'— do 5 25, chmiel stary 
—•—  do — '— , chmiel nowy na termina 
— • do — • —, spirytus gotowy — do 
—•— , na termin — ■— do , Waranty 
—'— do .

Usposobienie spokojne.

W ied eń , 2 2 go marca (Telegram Gazety 
Lwowskiej z urzędowego sprawozdania magi 
stratu wiedeńskiego).

Na poniedziałkowy targ zwieziono bydła 
rogatego na rzeź ogółem 5359 sztuk; w tej su
mie było z Galicyi 570 z Bukowiny 155 
sztuk.

Przebieg targu był słabo ożywiony.
Ceny spadły w porównaniu z ze- 

szłotygodniowemi o 1 zł.
Z całego spędu pozostało niesprzedanych 

191 sztuk.
W o ł ó w  z Galicyi i Bukowiny sprze

dano: *p66 sztuk po 32 do 35 zł., 191 sztuk
po 28 do 31 zł., 18 sztuk po 22 do 27 zł.,
— sztuk po —  do — zł. za centnar me
tryczny ż y w e j  w a g i .  B u h a j e  podtuczone 
bez różnicy pochodzenia kupowano po 22 do 
30 zł.; k r o w y  podtuczone po 22 do 29 zł.; 
bydło c h u d e  dla masarzy po 17 do :'l zł. 
także za centnar metryczny żywej wagi.

%■“tui5iy“uie celne i pierwszorzędnej jakości rze- 
hly Qa Wystawie tej były przedstawione. Ka- 
i r z Wystawców otrzyma medal i dyplom, 

6ńą wystawionych przezeń okazów, 
prem iow anie będzie przeprowadzone tyl- 

SW  Krupach czasowych, a więc przy wy- 
hydła i t. p.

fej poj 1k żytość  za miejsce na wystawie, któ

ln

M
lać. °w§ trzeba przy zgłoszeniu zaraz na- 
7 ^ * y n ° « i za 1 m. kw., na wolnem po- 
Ikii i ct-, w budynku za 1 m. kw. wi u lub • -■___ ic  _i ........i ----------%  UL" W UU.UJUB.U LiOt X m . tx w. w

?a każą Wzdłuż ściany 15 zł., oprócz tego 
• ■aetr bieżący frontu 5 zł., za 1 m.

to,era ^ k n i e  10 zł. Bliższe szczegóły za-
wany regulamin.

J fc W ''b u ta  in d y jsk a . W Petersburgu, jak 
Ja 0 |P  komisya pod przewodnictwem księ- 
j elkie ^^urskiego przedsiębierze obecnie 
,ZeUią (j srodki, celem zapobieżenia zawle- 
' k h  P Rossy i dżumy, srożącej się w In- 
A l̂eczp -0s -̂ Wied. zwracają uwagę, że do 
j §dzy -n'a zarazy przyczynić się może po- 
a iudviT emi zielona herbata chińska i czar- 

Pkiem  k z e ta  ła objaśnia, że głównym  
>let& tr Zlelonej herbaty, przed wprowadzę- 

przez Batum, był Bombay w 
pyW o,,’ {.,t('!z komisya rzeczona zabroniła 
aJ i t 1 zielonąj herbaty chińskiej z Bom-

wozi] {-t()z komisya rzeczona zabroniła 
i tyjL

jj^żeni iphosooem przecięta możność za- 
k . ej z nu-Zun:iy za pośrednictwem herbaty, 
blaiż 5a . un via  Indye. Naturalnie, że ta-

gnie i herbata czarna, idąca
cz 'zDośai° ’Z n̂c*-Y-i' jednak ta fatalna

h % Z6 ni®kiórzy kupcy przy ważeniu 
ł j ie8zy w baty c'bblskiej uważają za stosowne

— niej czarną herbatę indyjską. 
jlieblPcbczfis domieszka ta nie przedstawiała 

Pleczeństwa, dziś jednak, o ile herbata 
z ok0!: a’ uzyta do przymieszki, pochodziłaby 
^ y c, °  Zarażonych dżumą, mogłaby się stac 
j6g° ^ obliczonych  "następstw. Wobec

^ajj)rzyw°zł

W tczyuaair^°rf.cłl 'Iżumą, mogłaby się stać 
i^bhczonych następstw. Wobec 

• Wied. piszą, że należałoby wzbro- 
ZuPełtli - herbaty czarnej indyjskiej do

;y. 110i aż do czasu wygaśnięcia za-

nlssig zbożowa; 
i , l 0 ■
-H $  do
1 ^ 5  J .  11*4,*

Cukier surowy loco 
1210 , loco Ołomuniec 

H ' 2 0 ,  loco Berno - Wiedeń 
, na kwiecień loco Aussik 

12-10, cukier w kostkach pri-1 9//.Ordo 34-

19-

- secunaa óó to  do — >
kotyngentowany loco Wiedeń 16'— 

do X  baukazka transito Tryest
galicyjska przeźroczysta 18'75

'h  Ą
f  I X

?o ;

T a r g  z b o ż o w y .

23go marca, pszenica 7'60 do 
" żyto 5 40 do 5' 60, jęczmień bro-

Najd. Cesarzewiczowa-Wdowa Stefania 
w podróży z Abbazyi do Dubrownika (Ragu- 
zy), przybyła onegdaj do Zadaru, gdzie przez 
kilka godzin się zatrzymała.

Z Wiednia donoszą, że wczoraj odbyła 
się tam konfercneya bawiących w Wiedniu 
deputowanych niemieckich z Czech. Na kon- 
foreucyi tej wyrażono jednomyślnie życzenie, 
aby mający powstać klub uie ograniczył się 
do nieiniecko-postępowych deputowanych z 
Czech, lecz objął także niemiecko-postępowych 
deputowanych innych prowincyj. Celem utwo
rzenia takiego wspólnego związku wybrano 
komitet.

Ambasador niemiecki w Wiedniu hr. 
Eulenburg, z powodu obchodu setnej roczni
cy urodzin cesarza Wilhelma I, urządził one
gdaj wspaniałe przyjęcie dla poddanych nie
mieckich, przebywających stale w Wiedniu. 
Ambasador podniósł w dłuższej przemowie 
zasługi cesarza Wilhelma I., który jest uoso
bieniem całego stulecia i ślubował uroczyście, 
że Niemcy strzedz będą zawsze troskliwie 
spuścizny po zmarłym i wysoko trzymać sztan
dar ojczyzny niemieckiej, broniąc jej z całą 
siłą. Przemówienie zakończył hr. Eulenburg 
trzykrotnym okrzykiem na cześć tego casarza, 
który przedstawia obecnie pojęcie ojczyzny 
niemieckiej, na cześć wnuka wielkiego cesa
rza, po którym tenże spodziewa się szczęśli
wej przyszłości. Okrzyk powtórzyli zgroma
dzeni z wielkim zapałem.

O uroczystości otwarcia i poświęcenia 
akademii hr. Strąki, która odbyła się w nie
dzielę w Pradze w obecności P. Ministra 
oświaty br. Gautscha i licznych wysokich 
dygnitarzy, donoszą następujące bliższe szcze
góły: Kurator zakładu, ks. Alfred Windisch- 
gratz wypowiedział mowę, zakończoną okrzy
kiem trzykrotnym hoch i slava na cześć Najj. 
Pana, który to okrzyk zgromadzeni powtó
rzyli z zapałem, przy dźwiękach hymnu lu
dowego, odśpiewanego przez wychowanków 
Akademii. P. Minister Gautsch podniósł w 
dluższem przemówieniu współudział Rządu 
przy powstawaniu Akademii i wyraził na
dzieję, że wychowańcy otrzymają wykształce
nie, oparte na szczerej religijności i prawdzi
wym patryotyzmie, a które je uczyni poży
tecznymi członkami społeczeństwa i zasłużo
nymi synami ojczyzny. Zakład dąży do jeszcze 
jednego ważnego celu, a mianowicie do wy
kształcenia wychowanków w obu jeżykach 
krajowych. Zamiar ten wita P. Minister ze 
szczególnem zadowoleniem. Jeżeli Akademia 
spełni to zadanie, wówczas zasłuży się nie- 
tylko wobec kraju, ale liczyć może także na 
wdzięczność całego Państwa.

Po przemowie Marszałka krajowego księ
cia Lobkowicza, P. Minister i goście biorący 
udział w uroczystości zwiedzili dokładnie cały 
zakład.

Na telegram z wyrazami hołdu, wy
słany przez kuratoryę, nadeszła telegraficznie

odpowiedź Najj. Pana, którą podała już wczo 
rajsza depesza.

Wszyscy książęta rzeszy niemieckiej wy
dali w myśl powziętego wspólnie postanowie
nia rozkazy do wojska, wedle których woj
ska te obok barw odnośnych państw mają 
nosić także kokardy niemieckie mające im 
przypominać dokonane za panowania cesarza 
Wilhelma I. złączenie Niemiec.

Głośny fabrykant dział, Krupp, utworzy 
z powodu setnej rocznicy urodzin cesarza Wil
helma I. fundacyę z kapitałem miliona ma
rek na zabezpieczenie wszystkich robotników 
w jego zakładach od nieszczęśliwych wypad
ków i w razie nieudolności do pracy.

Charakterystycznym objawem w obe
cnych wyborach włoskich jest, że ruch wy 
borczy był bardzo słaby, a naród włoski z 
niezwykłą apatyą i obojętnością oczekuje wy
niku tych wyborów. Ministrowie w swych 
przemówieniach bankietowych sami zaznaczyli 
ten objaw, w którym pesymiści widzą dowód 
upadku urządzeń parlamentarnych. W istocie 
zaś obojętność ogółu wyborców i opinii pu
blicznej tłómaczy się głównie tem, że katoli
cy nie biorą udziału w wyborach i tym ra
zem, a nadto po części może i tem, że naród 
nie uznawał potrzeby ponownych wyborów i 
uważa je za wynik sztucznej kombinacyi i 
widoków osobistych. Jednym z najważniej
szych wyników obecnych wyborów ma być, 
jak się spodziewają, przygotowanie gruntu do 
politycznej działalności Feliksa Cavallottiego, 
który się staje coraz bardziej umiarkowanym. 
Cavalotti sądzi, że wejdzie na Monte Cito- 
rio na czele co najmniej siedemdziesięciu zwo
lenników i przyjaciół politycznych. Partya Ca- 
vallottiego będzie w każdym razie liczebnie 
dość silną, by mogła odegrać pewną rolę w 
politycznem życiu Włoch.

Według doniesień z Rzymu, do wczoraj 
wieczora znany był rezultat wyborów o tyle, 
że wybrano ogółem 320 kandydatów mini- 
steryalnyeh, a między tymi Zanerdelli’ego i 
Giollitiego, dalej 75 kandydatów konstytucyj
nej opozycyi, 17 radykałów, 18 socyalistów. 
W 63 okręgach przyjdzie do wyborów ści
ślejszych, a z 15 okręgów dotąd rezultat nie
wiadomy.

Z Aten nadeszła drogą pocztową wia
domość, wedle której rząd grecki byłby skłon
nym poddać się woli Europy, gdyby przyznano 
Grecyi pewne ustępstwa. Mianowicie wojska 
tureckie powinny być z Krety wycofane ró
wnocześnie z wojskami greckiemi.

Ambasadorowie mocarstw w Konstanty
nopolu przedsięwzięli u Porty staranie, celem 
złożenia z urzędu walego w Adana i kajma- 
kana w Pajas, których urzędowanie daje po
wód do gwałtownych rozruchów.

W Tokat zabito 13 Armeńczyków i 2 
mahometan. Krążą pogłoski, że Grecy napadli 
przedwczoraj dwóch oficerów marynarki, tu
reckiej, których uwolnili jednak oficerowie 
austro- węgierscy.

Wiedeń, 23 marca. Wiener Ztg. ogla.- 
sza wysokie odznaczenia udzielone różnym 
profesorom uniwersytetów. Między innymi dr. 
Fryderyk Zol l ,  profesor Uniwersytetu kra
kowskiego, otrzymał tytuł radcy Dworu.

Wiedeń, 23 marca. Wczoraj po ogło
szeniu rezultatu ściślejszego wyboru w dziel
nicy Leopoldstadt usiłował tłum złożony ze 
zwolenników obozu antiliberalnego urządzić 
demonstracyę przed domem wybranego po
stem Kareisa. Gdy policya zagrodziła mu dro
gę, tłum powybijał kamieniami i kijami mnó
stwo okien i szyb wystawowych. Straż poli
cyjna zamknęła ulice i przywróciła porządek. 
A reszto w a n o ^  ekscedentów. W ciągu dnia 
wczorajszego aresztowano kilkunastu agitato
rów z powodu nadużyć wyborczych.

B e r lin , 23 marca. W obecności cesa
rza, cesarzowej, książąt krwi, ciała dyploma
tycznego, dostojników państwowych i t. d. 
odbyła się wczoraj uroczystość odsłonięcia 
pomnika cesarza Wilhelma I. Gdy spadła za
słona, odezwały się z tysiąca piersi gromkie 
okrzyki, poczerń wojsko przedefilowało przed 
cesarzem i oboma najstarszymi synami ce
sarskimi.

W obiedzie galowym w zamku królew
skim uczestniczyli: cesarz, cesarzowa, książę
ta niemieccy, książęta zagraniczni, a między 
tymi Najd. Arcyksiążę Fryderyk, ciało dyplo
matyczne i najwyżsi dostojnicy państwowi. 
Cesarz wzniósł toast dziękując gorąco książę
tom niemieckim i przedstawicielom obcych 
monarchów, iż przybyli na uroczystość dając 
tem dowód, że monarchów i ludy europejskie 
spaja wspólny wielki węzeł rodzinny. Pamięć 
cesarza Wilhelma I. powinna być dla panu

jących ponownym bodźcem do wytrwania w  
pracy w imię dobra i pomyślności ludów, do 
popierania celów postępu i cywilizacyi, do 
utrzymania pokoju, wzajemnej przyjaźni i 
braterstwa broni. Cesarz w ychylił w końcu 
toast na pomyślność ludu niemieckiego, oj
czyzny, książąt niemieckich i dostojnych go
ści zagranicznych.

Wieczorem miasto było wspaniale o- 
świetlone.

Berlin, 23 marca. Na przedstawieniu 
w operze byli obecni cesarz, cesarzowa, ksią
żęta niemieccy i zagraniczni, ciało dyploma
tyczne i najwyżsi dostojnicy państwowi.

Petersburg, 23 marca. Praw. W iestnik  
ogłasza uchwałę mocarstw europejskich w spra
wie blokady Krety.

Ateny, 23 marca. Dziennik urzędowy 
z dnia wczorajszego ogłasza dekret królewski, 
nakazujący utworzenie 12 nowych batalionów 
piechoty, 14 bateryj, jednego batalionu inży- 
nieryi i 6 kompanij pociągowych.

Na granicy tessalskiej Turcy strzelali 
do powozu, w którym w towarzystwie oficera 
greckiego jechało dwóch korespondentów an
gielskich.

Powietrze jest niezwykle mroźne i pada
śnieg.

W walce pod Rhetymno utracił życie 
pewien duchowny. Dwóch przewódców po
wstańczych i kilkunastu powstańców odniosło 
rany.

W zeszłą sobotę toczył się bój w pobliżu 
Kandyi.

Konsul grecki w Kandyi otrzymał #d 
admirałów rozkaz opuszczenia tego miasta. 
Wyjechał natychmiast.

A ten y , 23 marca. Poseł rossyjski Onou 
był wczoraj na dłuższem posłuchaniu u króla, 
który następnie powołał do siebie prezesa ga
binetu Delyannisa. Rząd zarządził spis wszyst
kich obywateli wyżej 52 lat wieku. Na wy
padek mobilizacyi będzie im poruczoną obrona 
miast.

Kanea, 23 marca. Bój pod Malaxa u- 
kończył się wczoraj wieczorem. Turkom nie- 
powiodło się zaprowiantować swojej załogi, ob- 
saczonej przez powstańców. W walce poległo 
10 żołnierzy tureckich, a wielu jest ranionych. 
Grabieże w okolicy Kanei trwają ciągle.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 22go marca 1897, godzina 

10 minut 40. Akcye kredytowe 357*— , Akcye 
kolei pai. stwowej 341*— , Akcye tytoniowe 
—•—, Anglo - austryackie — Uni on-  
bank — , Południowej 84'50, Renta pa
pierowa —*— , Akcye banku dla krajów ko
ronnych 229-— , 4-prc. listy zastawne banku 
krajowego 97-50, 4-prc. pożyczka krajowa 
z r. 1893 97 50, Napoleondor — •— , Rubel 
papierowy — *— , 4-prc. węgierska renta 
złota — za 100 marek 58-70'— . Usposo
bienie słabe.

Wiedeń, 22go marca 1897, godzina 
2 minut — . Alpejskie Towarzystwo górnicze 
80-10, Węgierskie akcye kredytowe 392-50, 
Akcye anglo-austryackie 152-50, Akcye ban
ku Union 284-— , Akcye kolei południowej 
83'50, Losy tureckie 43"30, Akcye kolei pań
stwowej 338-75, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 286- — , 4-procentowe galic. obli- 
gacye propinacyjne z 1889 r. 97-40, Akcye 
tytoniowe 131'50, węgierskie obligacye inde- 
mnizacyjne 9750 ,  Akcye kolei Ebental 
263 — , Akcye banku dla krajów koronnych 
227 25, 4-procentowa węgierska renta złota 
12P90. Akcye banku związkowego 253-— , 
Rubel papierowy 12 7 - — , Węgierska renta 
papierowa 98'80, Kredytowe ziemski 4 3 5 '—, 
Kredyty 356-— , Rimamurania 23 1 5 0 . Uspo
sobienie cieśnione.

Giełda zagraniczna, dnia 20go marca 
1897 r. godzina 4 minut 30. P a r y ż :  3-prc. 
renta 102-45, lombardy — '— , Usposobie
nie —•. B e r l i n :  ruble rossyjskie 216-30, 
Akcye kredytowe 225-— , Polskie listy zasta
wne — •— , Papiery galicyjskie — No
wa rossyjska pożyczka — ■—, Austryackie 
banknoty 170-45, Lombardy 36'75. Usposo
bienie — .

Telegramy zbożowe z dnia 21 marca 
3897 r. W i e d e ń :  okowita per 10.000 
liter prompt 15-90 do 16"— złr. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 7 91 do 7 92 
zł. B e r l i n :  przenica na wiosnę — • — zł. 
— •—  zł., żyto — '—  do — '—  zł., spiry
tus —•— zł. P a r y ż :  mąka na bieżący mie
siąc 44-90 zł.

Odpowiedzialny redaktor KrBCll9WClQ.



W v  i

Nieustająca Wystawa zjednoczonego ; 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we j  
Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10; pierw-

, 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. 
; Wstęp o l osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
j w dnie powszednie 30 ct. —  Dla członków 
i wstęp wolny.

Nieustająco wystawa wyrobów prze
mysłu ki&jowfi^ft otwarta codziennie w domu

sze piętro, jest oiwrrta codziennie od godziny ; niegdyś Biestsffieekich (przy placu Halickim).

.R n  c  li

Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i pią
tek. W  inne dnie 10 ct. — Wszystkie przed
mioty na sprzedaż,

Muzeum przemysłowe miejskie o-
twarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków 
od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) 
w niedzielę i święta od godziny 10 rano do

l o c i ą g ó w  f e o l a j © w | r c
a bo wiązujący z dniem 1 listopada 1896..

(ew* ś>r'dr6wo-euTopejski)

Do Lwowa przychodzą; o l ą z i
pospieszno \ o s o b o we Lwowa odchodzą P o t i ą g i

Z B en in a  ................................
Z Krakowa, Wiedrda i Wrocławia
Z W a rs z a w y .....................................
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnuw 

(fod 1'le do 8,7b w/.) (*od l6/,
do 16/9 w ł . ) ................................

Z Muszyny-Kryniey przez Rzeszów 
Z Muszyny-Ę 'yniey przez Przemyśl 
Z Mszany dolnej przez Tarnów, Po- 

zwaftowa i Nadbrzezia przez
D e m b ie ę .....................................

Z Chabówki przez Tarnów . . .
Z Chabówki przez Rzeszów . .
Z Chabówki przez Przemyśl . .
Z Rawy ruskiej przez Jarosław .
Z Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sa

noka przez Przemyśl . .
Z Mezd-Laborcz i Pesztu przez Prze

myśl] .  .......................... ....
Z Ławo.znego, Pesztu, Miskolcza,

Munkaeza ...........................
Z H r ibenowa (tyiko o d 10/, do 81/„ wł.) 
Ze Skolego i Stryja (*z« Skolego 

tylko od 1 maja do 30 września) 
Ze Stanisławowa przez Stryj . .
Z Chyrowa przez Stryj . . . .
Ze Suczawy flusiatyna, Korosmezó 

Słobody .'ung., Berhomethu, Czu- 
dyna, Rade wiec, Yimpolungu, 
Bukaresztu i Jara . . .

Ze Suezawy, Czortkowa, Korosmezó. 
Kałusz , Sopowa, Bukaresztu

Ze Suezawy, Radowiee, Berhomethu 
i Czudyna (każdego poniedziałku),
P e c z e n iż y n a ...............................

Ze Suezawy, Husiatyna, Kałusza, 
Nowosieliey, Czudyna (każdego 
poniodziałku), Radowiee, Kimpo- 
Iunge, Bukaresztu i Jas . .

Ze Sokala i Jarosławia przez Rawę
r u s k ą ..........................................

Z B e ł z e a ..........................................
Z Podwołoezyek i Brodów (dworzec 

LwOw- Podzamcze) . .
Z Podwołoczysk i Brodów (dworzec 

g ł ó w n y ) .....................................
Z Brzuehowic (od1̂  d° ,B/« i od

do •/, w ł ą c z n i e ) .....................
Z Brzuehowic (od ,8/„ do “ /„włącznie) 

Janowa (*przez eały rok, — 
Z f )  tylko °d la do 81/» włącznie) 
Z Janowa ...........................................

610
61 0

510
510

1-30 ił.ij 9 S(J1 — Do Krakowa, Wiednia, Wrocławia, i
1-30 8-46 8*55 6 '55 930 — B e r lin a .......................................... \ 8-40

8*55 9-30 Do W a r s z a w y ...............................
Do Muszyny-Kryniey przez Tarnów 

(*ty.(ko 00’ */„ do S0/9 włącznie)

| 8-40 

j 8-40
— — 1 8*55 6’6b ■ - Do M uszynK ryn icy  przez Rzeszów j —
—■ — — — — Do Muszyny-Kryniey przez Przemyśl | —

8*45 8*55 930 Do Rozwadowa i Nadbrzezia . . 
Do Chabówki przez Tarnów . . 
Do Chabówki przez Rzeszów . .

8-40

— — — 666 — — Do Chabówki przez Przemyśl . . —
1-30 __ — — — — Do Rawy ruskiej przez Jarosław . —
1-30 — — — — — Do Chyrowa. Sanoka, Iwonicza, Ry
1*30 — 8*55 — — — manowa przez Przemyśl . . . —
1-30 8-45 — — 930 — Do Mezo-Laborcz i Pesztu przez 

Przemyśl ........................... _
1*30 8-45 8-55 — 9*30 — Do Eawocznego, Munkaeza, Miskol

cza, Pesztu przez Stryj . . 
Do Hrebenowa (tylko od 10/7 do 8,/„ 

włącznie) przez Stryj
— 8.45 8-5.5 — 930 —

_
— — 8-00 — — 12*10 Do Skolegc i Stryja (*do Skolego
— — 1*51 — — — od l/s do 80/9 włącznie) . . . 

Do Stanisławowa i Chyrowa p. Stryj z
— — 8-00 1*51 *10*10 12*10 Do Chyrowa przez Stryj . . . . —
— — 8-00 1-51 — 12*10 Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Hu

8-00 1-51 10*10 siatyna, Kórosmezo, Kołomyi-nadw. 
pizdm., Berhomethu, Czudyna 
Radowiee, Kimpolungu . . , 

Do Suczawy, Peczeniżyna, Czudyna,
6-10

9*55 i Brrhomethu (każdego ponie
działku), Radowiee . . . .  

Do Suczawy, Jass, Bukaresztu, Czort
—

3 01 kowa, Rałusza, Korosmezó, Kim
polungu .....................................

Do Suezawy, Jass, Bukaresztu, Hu- 
sLtyna, Kałusza;* Peczeniżyna, 
Nowosieliey, Radowiee . . . 

Do Sokala i Jarosławia p. Rawę ruską 
Do Bełzea ...........................................

—

619

—

— — 7-28 — — — Do Podwołoczysk i Brodów (z dworca 
Lwów-Podzameze) . . . . 2-16

— — 8-15 — 5-45 — Do Podwołoczysk i Brodów (z dworca
— — -- ■—■ 5-45 — głównego) ................................

Do Zimnej-Wody ( od */, do °/9 wł.
2-06

2*28 953 7-52 K-05 — — codziennie) . . . . . . .
Do Brzuehowic (od */* do "/« wł. w

—

2-40 10-05 8-07 5-20 — — niedziele i święta*
Do Brzuehowic (od */6 do •/„ wł. w

—

— — — 2.56 8.03 — dnie powszednie i niedziele) . —
— — -- — 82 6 — Do Janowa (od /„ do ls/„ i Ł/e °° 

sc/4 wł., codziennie) . . .

J ■

*7-50
6-40

1 5‘28 
13-25

+ 8-54 
5*20 —

Do Janowa od 1 października 1896

joospieszne^^J^ o s o b o w e

k50

2-50

6-05

5-55

1  40 
4 4 0

4 4 0

440

4 *0

4-40 

4 4 0  

5" 22

5-22 

5*’“

9-55

9-55
9-55

955

9-15
9*15

10*57

10-45

945
9.05

9-35

9-35
935

10-21

2-45

3.29 

1*

3-20

300
3-00

64 5
6 4 6

* 6-45 

6-45

645

6-45 

645

7-2:

*3-05
7-2-2

„j ni
godziny 1 z południa. — Biblio^® ' 
otwarta codziennie od godzmy ie i świP  
do godziny 3 po południu (w niedz ^ 
od godziny 10 do g. 1). —  " jJ n y .  
powszednie 20 c t , w niedziele w s)jich

Muzeum imienia 0 do "■
otwarte codziennie od godziDy y . j 
1 z południa z wyjątkiem “ i e . Z j  od S® 
uroczystych, we wtorki zaś i Pl!ł 
dżiny 3 do 5 po południu.

Nadesłane.

H O T E L  I M P E
Lwów, ul. Trzeciego

pierwszorzędny ioM; reśtauracya i

7-06

8-55
7-50

7-22

10*15

9-42

9-30

Wielkie powodzenie wywołuj6®® jjie-
‘ nictwo podobizny i preparata leeZ? i^ 0 ; taK)C 
skuteczne, a co więcej nawet szkód! > ^ ry 
jest przeznaczenie SANTALU j A do. 
podrabiają bezwstydnie zapomoeą ' juD
mieszek z esencyi kopaiwy, terp®11*;? tapsti^f 
cedru. Nazwisko MIDY na kay- leJ \fr
zabezpiecza skuteczność leczenia.

lako dobrą i pewną lokacji
polecamy:

4 '/, pre. Listy hipoteczne,
4 pre. L isty hipoteczne ko; ono >
5 pre. L isty  hipot. premiowane,
4 pre L isty  Tow. kredyt, zie® •>
41/, pre. L isty Banku krajowe® >
5 pre. Obligaeye Banku kraj.,
4 pre. Pożyczkę krajową,
4 pre. O bligacje propinaeyjne* 
i wszelkie renty państwowe. p,>

P a p ie ry  te  sp rzedajem y  i k u p o je ^ ł 
n a jd o k ła d n ie jsz y m  k u rs ie  dziennT

KANTOR WYMIANY
c,Ł iinrz. filie , atc. Bautn hiiiotecz^

Kantor wymiany i oddział depozytowy b |tj. 
niesiony od 1 listupada 1896 do lokal 

rowego w gmachu bankowy®-

PP
ziebrodzki z Chlebowa

Przyjechali dr. Łw©^8
dnia 21 marea 1897.
HOTEL GEORGE.

St. Starowieiski z U strobni,
-  -  ‘ i  z l ^ \ 7 u,npB’Vi 

F. hr-

Z- bt };

U w a g a  : Godziny drukowane tłustemi czcionkami, oznaeżSjf porę nocną od 
godziny 6'dO wieczór do godz. -5-J9 min. rano.

Czas ^rodkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 m. 
Godzina 12-00 czasu środkowo-enropejrtlego •-?» godzinie 13-36 pedbig 
zegara lwowskiego.

W biurze informaeyjnem e. k. austr. kolei psństw. we Ł TOwie 
ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Im perial) sprzedaż biletów strefowyen, 
okrężnych, dowolnie zestawialnyeh zeszytów do jazdy, ta ry f i roskiadów 
jazdy w te m ac ie  kieszonkowym, łnformacye w sprawach taryfowych i 
przewozowych.

Hulimka .;
W. Brandysowie z Wielkiohdróg, F. hr- 
z Rudnik, dr. H. Wielowiejski z Olejowy, "
z Gorlic.

HOTEL BELLEYUE 
P P . L. M anasterski z R cłutyna, H- 

z Msjerowa, J. Mazurkiewicz z Iwonicza, 
z p otoku, B. Świstek z Zakopanego,. J- " 
z Ułaizkowio, E . Szpanek z Przemyśla, -»■ 
ski z Rohatyna, A. Gasparski z Żyznonic

i

C e n n i k  
wowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 23. marea 1897.

1. Akcye za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.
Kol. Lw0w.-Czern.--i.8sy po 200

zł. wa. w srebr....................
Banku hic. gal. po 200 zł. w. a.

„ kred. gal. po 200 zł. w. a.
G arbarni w Rzeszowie po 200zł.wa.
Fabryki wagonów w Sanoku przed

tem J lipińskiego po 500 koron wa.

II . Listy zastawne za 100 zł.

Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10°/0 pr.
„ „4V /o  „ l°s w 501. °

„ „ „4T  „ „w601.po200K. «•
„ kraj. 41/ j°/0 w. a. los w 511. ®
” „ 4°/„ w. a. los w 57 1. ®

Tow. kred. gal. ziem. 4°/0 (pierwsza
e m is y a ) ................................‘N

Tow. kredyt, galic. ziemsk. 4% ® 
los w 411/, lat
4°/„ los w -56 lat 

III . OMigI za 100 zł.

Gal. funduszu propinae. 48/0 w. a. a, 
Buków, funduszu propin. 5% w. a. B 
Komunalne Banku Kr. 5% (2. em.) ^  

» , lV /„ (3 .6 m )
Pożyczki kraj. 6% wa. z roku 1873 N 

„ 4°/0wa. z roku 1891 ® 
„ 4°/0 po 200 koron •“

z roku 189J .....................
Pożycz, m. Lwowa 4 °/0 po 200 koron

IY . Losy.

M iasta Krakowa . .
„ Stanisławowa . . . .

Y. M onety.

Pukat cesarski . . .
Napoleond’or . . . .  
Pó ł im peryal . . . .  
Rubel rosyjski srebrny

papierowy 
100 marek niemieckich

płaeą żądają 
walutą austr. 

zł. et. zł. et.
216 - 219 -

284 -  
390 -  
310 -  
190 -

287 -  
400 —

202 -

250 — 260 -

110 10 
100 —
96 70 

100 50
97 50

110 80
100 70

97 40
101 20
98 20

97 80 98 50

97 60 
97 40

98 30 
98 10

97 70 
103 — 
102 -  
100 10 
105 —

98 40

102 70 
100 80

97 40 
97 -

98 10 
97 70

25 -  
41 —

27 -

5 62 
9 50 
9 60 
1 20 

126 30 
58 50

5 72 
9 60

1 25
127 30 
58 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 19 marca 1897.

A. Ogólny dłu^ państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j- l is to p a d ......................................... 10U.90
lu ty -s ie rp ie ń ......................................... 100.85

Jednolity  dług państwa w srebrze
s ty c z e ń - l ip ie e ................................101.—
krieeień-paidziernik . . . .  101.—

płacą żądają

101,10
101.05

101 20 
101.20

płaeą żądają
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 152.— 153.— 

„ 1860 po 500 zł. wa. 5 pr 142.25 143.25
„ 1860 po 100 zł. 5 pr. . 154.— 1 5 5 .-
„ 1864 po 100 zł. . . . 188.50 189.50
„ 1864 po 50 zł. . . . 188.50 189.50

Listy zast. domen, państw, po 120 
zł. 5 p re ..............................................  156.50 157.2-5

B . D łu g  p ań stw a  (wszystkich w Radzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku
za 100 zł. 4 p re ................................  122.60 122.80

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku za 200 k r . -4 pre. . . . 100.25 100.45

C. O bligaeye kolejow e.
Kol. Areyks. A lbreehtazalOOzł 4 pr. 98.85 99.85
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne

od podatku za 100 zł. 4 pr. . 119 70 120,70 
„ za 200 zł. mk. 5°/4 pr. (ostemp.

a k e y e ) .......................... ..... 258.— 258.—
Kol. Cesarz. Franciszka Józefa za

100 zł. 5 p r......................................... 126—  127—
Kol Areyks. Rudolfa w wal. kor.

wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. 99.— 100.— 
Kol K arola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostempl. akeye) 5 pre.) . . . 217 25 218.50

O bligaeye p ie rw szeństw a  (kolejowe]-

134.— 

100.35 

101 36 

99.50 

100.15

100 . -

Kolej Are. A lbrechta za 300 zł. 5 pr. 113.75
„ w złocie za 200 zi. 5 pr. . 132.50

Kol. Czeskiej zaeh. za 200, 1000 i
■5000 zł. 4 p re ...............................  99.25

Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 200
kor. 4 pre ................................. 100.35

Kol. bukowińskiej lokaln. za 200
kor. 4 p re ................................... 98.50

Kol. gal Karola Ludwika za 200
100 zł. 4 p r...............................................99.15

Kol.lwowsko-czern.jasskiej z r. 1894
za 200 kor. 4 p r ............................... 99.—

Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammer- 
gut) za 200 marek k, pre. . . . 121.50 ——

C. D łu g  p ań stw a  (krajów korony węgierskiej). 
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pre. ——  ——

„ „ w  wal. kor. za 200
kor. 4 pro..................................  99.10 99.30

„ obi. prep. za 100 zł. i 1/, pr. 100.90 101.90
„ obi. pr. reguł. Cisy za 100 zł. 4 » ^ 1 4 f 75 141.75
„ poż. premiowa za 100 zł . 1K1—  152.—

za 50 zł. . 151—  152—

D. Obligaeye indemnizaeyjne.
Kroaeyi i Sławonii za 100 zł. 4 pre. 97.50
W ęgier za 100 zł. 4 p r ........................  97.25

E. Inne publiczne pożyczki.
Losy reguł. Dunaju z r. 1870 za 100

zł. 5 p re ......................... - . . . 127.50
Pożyczka reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pre.107.60 
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los.

za 200 kor. 4 pre. . . . . .  97.40
Bukowińskie obi. propinaeyjne los. 

za 100 zł. 5 pre. . 103.25

98.-
3.25

128.50
108.60

98.40

104.—

płaeą żądeją
G alie.poż .kraj.z r. 1873zal00z ł.6  pr. — —  — — '

„ „ „ 1891 „ „ !  pr. 98.75 100—
„ „ „ 1893za200kor.4pr. 97.40 98.40

„ oblig.prop.z r.l889za  100 zł. 4 pr. 97.50 98.50
Pożyczka m iasta Lwowa z r 1896 za

100 zł. 4 p re ......................................97.25 98,25
Renta włoska za 100 kor. 4 pre. . —— ——
Pożyczka serb. prem. za 100 f r  nk. 2 pr. 34.75 35.75
Tureekie obi.prem. kolej.za400frank. 44.2-5 45.75

listy  dłużne

101—  101.50 
99.80 100.80 

116.50 117.50 
117.25 118—  
105—  105.50 

96.— 96.50
.110.25 111.25 
100—  100.40

06.75 
97—
97.75

97.25 
97.80
98.25 
98.50 
93—97.50 

100.10 101.10 

102—  102.80

100—
97.50

100.80
98.50

100.10 101.-

F. Listy zastawne. Oblig, hipot. i 
(za 100 zł. Nom.).

Anglo A ustr banku los. w301at41/sprc.
Austr. zakł.kred. ziem. los. w -50 lat4pr.

„ ,, » obi. prem. z r. 1880 3 pr.
,, _,, _ » „ „ ,, 1889 3 pr.

Bukowiński zakł. kred. ziem. los.5 pr.
„ » . n „ los. 4pr.

Gal. A ke.banku nip. lOpr. prem. los. 5 pr 
„ „ „ ,, los. 50 la t 41/, pr.
„ „ „ „ I  601atza200
koron 4 p r...........................................

Gal. Tow. kred. ziem. 4pr. los. 56 lat 
„ „ „ 4 pr. los. 41 lat
„ „ „ „ 4 nr. stare
„ „ „ „ 4 pr. za200kor.

Banku krajowego dla Galieyi Lodom.
4 lh  pr. 51l/a lat zwrotne . . .

Banku krajowego oblig. komun. 2
Emissya 5 p r .....................................

Banku krajowego oblig. komun. 3 
Emissya 42 lat za 200 kor. 41/, pr.

Bankukraj. lrs. 571/, lat za 200 kor. 4pr.
„ „ oU. kol. li s. za 200 kor. 4pr.

Austro węg. banku -tO1/, la t los. 4 pr.
„ ,, i, 50 la t los 4 pr. —.— —.—

G. O bligaeye z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. 
Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 109—  ——
Tow.żegl. par. po Dunaju za 100 i 200

zł. 6 pr. . . .  .....................  105 — 105.80
Tow. żegl.par.po DunajuEm. zl8864pr.117.50 ——
Kolei połn. ees. Ferd. em. zr. 18864pr. 101.40 102.40 

„ „ „ „ „ 1887 4pr. i01.20 102.20
„ „ „ „ „ 18884 pr. 101.35 102.35

„ 8 J „ „ „ „ 18914pr. 101.25 102.25
Kol. Lwów-Czer.-Jassy z r. 1884 za 300

zł. 4 p r................................................. 92.60 93.60
Kolei Łwow-ezern. z r. 1884 za 300

zł. 4 p r.................................................  98.60 99.50
Gal. K ol.lo j. wschodn.zalOOzł. 4 pr. 99.50 100.— 
Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5pr. 103—  108.80 

„ „ „ „ 1878 za 200 zł. 5 pr. 107.50 108.-50
„ „ „ „ L887za200 zł. 4 p r. 98.50 99.50

H . Losy (za sztukę). 
Budapeszteńskie (Basiliea) 5 zł. . 7—  7.50
Zakł kred. dla h. i p. 100 zł. . . 199-50 200.50
Clary 40 zł. mk..................................... 57.50 58.50
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. mk. 4 pr. J46.— 152— 
Pożyczka m. Insbruku 20 zł. . . . 27.— 27.80
Losy ni. Krakowa 20 *ł...................... 25 30 26.30
Pożyczka m. Lubiany 20 zł. . . . 21.75 22.75
Palffy 40 zł. mi*. . 58.50 59.50
Czerw, krzyż? aust. tow. 10 zł. . . 19.50 20.50

Czerw. Krzyża węg. łow. -5 zł. 
Losy fund. are, Rudolfa 10 zł.
Salma 40 zł. mk.........................
Pożyczka m. Salzburga 20 zł., 
St. Genois 40 zł. mk.

27.^- 
68.50 
25Y’ 
71-50

Pożyczka m. Stanisławowa 20 i Ł  ■ f  . ^  
„ m. Tryestu 100 zł. m k.41;) pr -

m. „ 50 zł. 4 pr. . f  -
W aldstein 20 zł. mk............................- ”

J .  A kcye banków (za sztukg)-
153.- 1

395-" 
735- ' 
398-—

Banku Anglo austr. 130 zł. . 
Peszt, banku handl. 500 zł. 
Zakł. kred. dla handlu i przem. 
Weg. banku kredyt. 200 zł. . 
Dolno austr. tow. esk. 500 zi.

P i

230-5° 9ig.

130-2
128.6°

130-'

rob-

2,86- "
196-"

330-"207>
474-"

ęOO'

Gal. banka hipot. 200 zł. ,
„ „ dla handlu i przem. 200 zł-

Banku dla kraj. koronnych 200 zł.
„ Austro-węg. 600 zł. . - •
„ Związków. (Unionbank) 200 zł.

Czesk. banku związk. 100 zł. - •
Żiynostenska banka 100 . . . ■

K. Ake^e Przedsiębiorstw transpor^° ^ $}!■ 
Buków. kol. lok. (ake pierwsz. 300zł- 20_*

7, (akeye zakład. 200 zł- 
Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk.
Kołomyj, kol. lokal. (ake. pierw.) 200zł- 
Kol. Lwów-Belzee (ake. pierw.) 200 zl- 

„ Lwów-Czern.-Jassy 200 zl. • ■
„ wsehodn.-galie.-lokaln. 200 zł. ■
„ państwowych 200 zł. . - • •
„ południowej 200 zł. . . • •
„ węgier. galieyj. I. 200 zł. • :

Austr. Tow. żegl. na Dunaj u 500 zł. ®K

L. Akcye Przedsiębiorstw 
Tow. kopalń węgla w Briis 100 zł. •
Galie, karpackie naft. tow. 500 kor. - 
Austr. tow. górnicze Alpine 100 z i  ■
Prazkiego tow. Żelazn, przem. 200 zł-
Schodniey 500 kor..................... ■ •
Tureek. zarz. tytoniow. 500 frank.
Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. • ■

W e k s 1 «•

ib-

M.
B erlin za luO ina^ek 5 pr. 
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.
Paryż za 100 fran .......................
Petersburg za 100 rubli 6 pr.
Niemieckie b a n k i .....................
Włoskie b a n k i ..........................
Francuzkie banki . . . . • 
Szwajcarskie banki . . . •

W>%'^

81-1
643-'"
640."

157-’"

5 8-6 ł'nll9-7°s
47.57^

0
4 5 ."

4^30

&

fr
fr

t y*N. W a l u
Dukat c e s a r s k i ..........................• ■
A ustr. węg. 8 guld. złota monet*
20- f r a n k ó w k a ......................... • ■
20- m a r k ó w k a ..........................■ •
Rossyjsk; półim peryał . 
N/biuieekie banknoty za 100 ffl1 
Włoskie banknoty za 100 lir 
Ruble....................... ...

5-^

Ś8.70

Ł
<1j

1.1



I

(2179 1 - 3 )  
raj o wy dia spraw cywilnych

r«Zi

icy
1 2386 J

'* S4d kr;
' * ■wtill n  • l...........

celem zaspo 
Jana Flasza w sumie 

pn. odbędzie się w dniu 28 
w dniu 28 maja 1897 każdym

l-.w safie Poda!e do publicznej wiadomości, 
0k>,:a wia??pra,w  te S 0Ż s4du

n  ~‘erzytelności 
o ct. 

etnia 1897 i
Niw* S°dzinie 11 przed południem przy- 
mii Publiczna licytacya realności pod Nk. 
S r !  We Lwowie według wykazu hip. 1. 548 
^l8ao|irUIlt0we'i °^a  ̂dzielnicy miasta LwowaEm — "n ej a ia  1 U zielm cy 

P' Petroneli Korzeniowskiej stano- 
i teni’ ze ua pierwszym terminie ma- 

% ni a tylko za cenę lub wyżej ceny wy- 
, zł- 50 c t" wa-’ na drugim zaś 

^kiżeił także poniżej tej ceny, wszelako nie 
7 rzeciej części takowej sprzedaną będzie. 

0<sie tacyiny ma być złożony w
i i ,  zł. 59 ct.

. Wow 0C8Ili'Gma i warunki licytacyjne w 
Pi«Ut registraturze do przejrzenia lub od-

Po fila 

^  tabul

dni ^szystkich iych wierzycieli, którzy by 
grudnia 1896 jako dniu wydania

T J m u  „ --------- 7 -u —
' Jakiea„ r chwa jy w tej sprawie egzekucyjnej
^Zp4„r k o lw ie tb ad y  nnwnfiii alhn  nip. rinsćie.

l*'**u»Ci ---Ornego, prawa rzeczowe na ma-
f7tnh«Pa sPrzedaż wystawionej nabyli, lub 

1 ""hwał y w tej spran
wiekbądź powodu, albo nie dość

k,
ajbo wcale doręczone być nie mogły, 

U j o ^ ^ m y  kuratora w osobie adwokata 
,0kata^° ?' • Soronia z zastępstwem ad-

L.

dr. Soronia z zastępstwem 
p. dr. Piątkowskiego.

dnia 6 marca 1897.

fa
c  (2170 1 - 8 )

*• Sąd powiatowy w Ropczycach «-
ze najj. — zaspokojenie 

'armanna w kwocieC S
^  -189? każdym

26

wierzytelności 
69 zl. odbędzie 

kwietnia 1897 i w dniu 28 
razein o godzinie 10 rano 

sprzedaż połowy realuości lwh. 
° jętei me,j rea^ości lwh. 198 gm. Ropczyce 

„ łużnika Jana Trznadla własnej.

W

> C \ Wywołania stanowi wartość sza- 
<5*,"* ‘ &0 zł . wadv urn 7 fi 7.}

fien

zł, z ł , wadyum 75 zł., względnie

^■ura.torem niewiadomych 
dr rT°w*°ny został adwokat w 

' % «ki.
0Przyce, 2 z grudnia 1896

L  17353 — ------------

wierzycieli,
Ropczycach

CeU . (2191 1 — 3)
zaspokojenia, wierzytelności po- 

zł y oszczędności w Bochni w kwocie 
odbędzie się w utejszym sądzie 

^8 kwietnia 1897 i 2 czerwca 1897Ł S f -
Ucyta? raZem 
lp ;Cac.va godzinie''- ja  p _______ raD0 Pu fi'icz[!a
ci 8tti. j.r®a‘nr|ści wykazem hipotecznym Nr. 

6cHa i . Ostrów szlachecki objętej, Woj- 
Aa»y Marz-e ' 'C

WaLWywoianiaadyum

w Jasnej. 
1700 zi. wa.

170 zł. wa.
ha * Wa!unkow licytacyjnych w sądzie 

obejrzeć .
k Sąd powiatowy.
80 grudnia 1896.i c h n i a ,

^000
tta Gn le “i za;

Grossa *
l397 M pzym  
S i n  cze

(2201 1 - 3 )  
pokojenia wierzytelności Salt - 

kwocie 141 zł. z pn. odbędzie 
-ądzie w dniach 28 kwietnia

U
%  j (| u e  wca 1897 każdym razem o go-

Uo publiczna licytacya realności 
* obia.?: Położonej wyk. hipotecznym Nr.

vjen - ^fiany Dórflerowej wiasoej.
V lfnr!\ Wywô aDia 600 z ł , wadyum 60 zł 
H°̂ pZoy(.c orem niewiadomych wierzycieli hi- 
°t4rlUsza ’ Ustan°wiono Ludwika Miąsika c. k

^ ó a  warunków licytacyjnych w są łzie

l
Bo: C. k.

Jz^ad ó w

k .  M. 
k
^  1^6 Zł

j i A . "
%
%

Sąd powiatowy, 
dnia 13 stycznia 1897.

- a  -jtfe isk i c . k 
ôty ^sP°kojenie

i 3

(2231 1 3; 
Sąd powiatowy ogła-za, 

dłużnej Scńkowi Skwirko 
od Iwaua kwirka się na 

■Ęie tamże w dniach 29 marca 
o go 'z nie 10 rano egze- 

r 1/5 części realności dłuż 
ua Skwirka wyk. hip. 78 gminy kat.

^ pwrwsijm terminie zostania realneSt 
ŷt6; . an4 tylko za cenę wywołania lub 

• W ,  na drugim i niżej tejże. 
NunVAadyum wynosi 22 zł. 52 ct., re ztę 

■J*w i aktów przejrzeć 
^uściska, dnia 27t.

6i37

można w sądzie, 
stycznia 1897.

S&-.
SI

(2234 1 - 3 )  
tutejszym Sądzie odbędzie się o go- 

. jŁei J rano w dniu 21 kwietnia 1897 po- 
1897 tteny szacunkowej, zaś dnia 21 maja 

d}\]r,a^ e5 poniżej takowej licytacya realności 
^iiąt0̂ ^ y ^ azu hipotecznego 1. 927 księgi 
sjętet d 8 miny katastralnej Sądowa Wisznia 
6̂1 i  eruharda Raucha i Chaji Rauch wła- 

4 lżecz Scheindli Hulles pto 400 zł.

Cena wywołania 2131 zł., wadyum 213
zł. 10 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej 
registraturze.

D k  nieznanych z miejsca pobytu wie
rzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, usta
nawia się kuratora w osobie adwokata dr. 
Laodaua.

'C. k. Sąd powiatowy 
Sądowa Wisznia, 30 stycznia 1897.

L. 9868 . _ (2242 1— 3)
Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż 

celem zaspokojenia należytości Towarzystwa 
zaliczkowego w Dąbrowie w ilości 32 zł. z pn. 
odbędzie się tutaj dnia 21 kwietnia i dnia 
19 maja 1897 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż 
realności whl. 112 gminy Wola gręboszowska 
objętej Jana Ryndzy własnej.

Cena wywołania 655 zł. 90 ct.
Wadyum 65 zł. 59 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. 

Myciński w Żabnie.
Żabno, 23 grudnia 1896.

L. 8834 . (2248 1 - 3 )
Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż 

celem zaspokojenia Tarnowskiej kasy oszczęd
ności w ilości 600 zł. z pn. odbędzie się tutaj 
dnia 21 kwietnia i 19 maja 1897 o 10 rano 
egzekucyjna sp!zedaż realności whl. 53 gminy 
Gręboszów i whl. 99 gminy Wola gręboszowska 
objętych Wojciecha Wierzbówki własnych.

Cena wywołania realności lwh. 53 980 
zł., zaś realności lwh. 99 1100 zł.

Wadyum 80 zł. 1 110 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. 

Myciński w Żabnie.
Żabio, 17 grudnia 1896.

L. 11281 (2200 1- 8)
Celem zaspokojenia wierzytelności W y

sokiego Skarbu Państwa w kwocie 800 zł. 
62 /, ct. odbędzie się w tutejszym sądzie w 
dniach 28 kwietnia i 2 czerwca 1897 każdym 
razem o 10 godzinie rano publiczna licytacya 
realności Nr. 26 w Rozwadowie położonej 
Herscha Weinmana własnej.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł. wa.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli 

ustan owiono adw. dr. Jezierskiego w Rozwa
dów ie.

R esztę warunków licytacyjnych w sądzie 
można przejreeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, dma 12 grudnia 1896.

L. 2231
C.

(1329 1— 3) 
Sąd powiatowy w Chodorowie 0- 

glasza celem zaspokojenia wierzytelności To- 
warzyst-a zaliczkowego w Rozdole w kwocie 
38 zł z pn. zostanie sprzedaną realność pod 
ik. 294 wyk hip. 1. 259 gm. kat. B rzozow 
ce objęta dłużuiczki R zalii Kozakiewicz wła
sna dma 13 maja 1897 i dnia 16 czerwca 
1&97 każdym razem o godz. 10 rano w Są- 
diie tutejszym na pierwszym terminie tylko 
wyżej lub za cenę wywołania na drugim ter
minie iakze niżej ceny wywołania, jednakże 
nie n żej 2/3 części wartości tychże.

C-nę wywołania stanowi wartość sza
cunkowy 125 zł. zaś wadyum 12 zł. 50 ct.

O tern zawiaddamia się niewiadomych 
wierzycieli, którzy po dniu 13 marca 1896 
prawa rzeczowe do powyższej realuości nabyli 
lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zo
stali do rąk kuratora c. k. notaryusza p. E 
dwarda 'Uehardę z Chodorowa.

Cho orow, 15 marca 1896.

L 9039 (1357 1 - 8 )
O. k. Sądj powiatowy w Kopyczyńcach 

podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pre- 
tensyi masy konkursowej Samuela Seidmana 
55 zł. w. a z pn. odbędzm się w tut. sądzie 
oma 20 maja 1897 1 22 czerwca 1897 za- 
w-ze o 10 godzinie rano przymusowa sprze
daż 3/4 częśń realności whl. 470 gm. Kopy- 
czyńce Franciszka, Apolonii i Marianny I- 
■a an- ów własnych.

Cena wywołania wynosi 112 zł. 50 ct. wa.
Wadyum 51 zł. 25 ct. wt. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny 1 akt oszacowania przejrzeć można 
w regi-trat irze.

Kopyczynee, 30 listopada 1896.

L.

Gazeta Lwowska Nr. 67

10798 (1358 1—3)
O k. Sąd powiatowy w Krakowcu po

daje do publicznej wiadomości, że w tyinże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż połowy realności w Krakowcu poło
żonej wedle wyk. hip. 1. 324 tejże gminy 
dłużnika Jana Białostockiego własnej na za
spokojenie pretensyi Mojżesza Teitelbauma w 
kwocie 149 zł. dnia 9 czerwca i dnia 9 li- 
pca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano 
a to na pierwszym terminie tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej 805 zł. na drugim zaś 
i poniżej takowej

Wadyum wynosi 80 zł. 50 ct.

z dnia 24 marca 1897.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny, protokół oszacowania można w tu
sądowej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, 
którym by rezolucya licytacyjna przed termi
nem z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby po w-ydaniu wy
ciągu tabularnego to jest po dniu 16 grudnia 
1896 do tabułi weszli, lub prawo zastawu u- 
zyskali, kuratorem p. Imdwika Dellera.

Krakowiec, 17 grudnia 1896.

L. 24504 (1445 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po 

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Banku hipotecznego we 
Lwowie przeciw M-.łce Stoch, Dresli Ringel, 
Abrahama i Oirli Rmgeł o zapłacenie kwoty 
3283 zł. 68 ct. odbędzie się dnia 5 maja 
1897 i dnia 3 czerwca 1897" każdym razem 
o godzinie 10 przed południem w biórze 2 
przymusowa sprzedaż dóbr folwarku Miille- 
rówka wykazem hipotecznym 1. 1128 obję
tych, Małki Stock w jednej połowie, zaś 
Dresli, Abrahama i Oirli Ringel w drugiej 
połowie własnych.

Cenę wywołania stanowi kwota 8650 zł.
Wadyum zaś 10% tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych u- 

stanowiono adw. dr. Sussweina w Przemyślu 
z substytucją adw. dr. Hillela.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności i wyciąg tabular
ny można przejrzeć w tusądowej registra
turze .

Przemyśl, 4 stycznia 1897.

Zl. 119 (1512 1 - 3 )
In der Executionssache der Kreindel 

Wasser wider Warwara Bryczka und Fedko 
Bryczka wegen 116 fl. sng. wird die Reali- 
tat aus der Grundbuebseinlage Nr. 51 und 
1/4 Theil der Realitat G. Z. 12 in Siema- 
kowce in den Termmen des 3 Mai und 9 
Jur,i 1897 nm 10 Uhr Y. M. versteigert 
werden, der Scbatzungspreis 200 fl.

Das Vadium 20 fl.
Der Grundbuchsauszug und die weite- 

ren Lizitationsbedmgnisse in der hg. Regi- 
stratur.

Vom k. k. Bezirksgericbte.
Horodenka, am 16 Feber 1897.

L. 52 (2159 1 - 8 )
B TyTehmiM Cy,yi si,n,óy,ye ca o ro,a;H- 

h i  10 paHo ji,Ha 28 g B im s 1897 noBiieme 
ipiHH OIljHKOBOH, a RBH. 31 MaR 1897 TaKOHC 
noHneme TaKOBOH -aigHTagia 1/4 uaora pe- 
a^LHocTH M. 94 nicjia bhk. ria. 83 kh. rp. 
rpoMa/jH icaT. OóponiHH MnxaBJia Ka^iaryp 
CKoro BJiacHoro Ha piu PaBaa Kanary pcKoro 
o 246 sp. 3 np.

I],iHa B B w m H a 238 sp. 25 Kp.
B a /ę i i o M  23 s p .  83 K p .

PeuiTa ycaoBiH, s k t  oqiHeHfl i b h t h t  
T a ó y a a p H B H  b w i ł h o  u e p e r . M H y T H  b  T y c .  

p o r i c T p a T y p i .
HesHaHiix s skhth  i jiicn;a sa- 

MemKaHa BipuiTe.aefi riiioTerniHX ycTaHaeJiae 
ca  KypaTopoM /i,p. JIoH m aa OsapKeBHua b 
Fopo/ytcy.

TopoflOK, 18 duma 1897.

L 11741 (2244 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w żywcu ogłasza, 

że w' sprawie egzekucyjnej Zygmunta Reine
ra przeciw Franciszce Grzegor< zykowej jto  
100 zł. w. a. rozpisaną została egzekucyjna 
sprzedaż połowy realności lwh. 1253 ks. gr. 
gminy miasta Żywca egzekutki własnej na 
dzień z l  kwietnia 1897 i na dzień 21 maja 
1897 keżdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum 20 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 193 zł.

60 ct.
Kura orem niewiadomych wierzycieli u- 

stanowiony adw. nr. B >gd»ni w Żywcu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania można przej
rzeć w tutejszo sądowej registmurze.

Żywiec, dnia 7 grudnia 1896.

L 8529 (2225 1 —3)
C k. Sąd powiatowy w Glinianach po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w 
Glinianach w resziującej kwocie 84 zł. 43 et. 
z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż Są
du w dniach 22 kwietnia 1897 i zO maja 
1897 każdym razem o godzinie 9 przed po
łudniem publiczna przymusowa sprzedaż re- 
alnrśei wyk. hip. 1. 190 gminy Poluchów 
wielki objętej własność Majera Lindenauera 
stanowiącej

Cena wywołania wynosi 400 zł. niżej 
której sprzedaż na pierwszym terminie nie 
nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 40 zł. 
Resztę warunków licytacyjnych wolno 

przejrzeć w sądzie tutejszym.
O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 

strony interesowane, a! tych wierzycieli, któ
rzyby dopiero po dniu 28 lipca 1896 jako

m-dniu wystawienia ekstraktu tabularnego, 
potekę uzyskali, lub którymby uchwała ni
niejsza lub późniejsze w tej sprawie zapaść 
mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły 
być doręczone, niemniej wierzycieli z miejsca 
pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego 
ninięjszem kuratora w osobie p. Szymona 
Ozestyńskiego jako też za pomocą niniejszego 
edyktu.

Gliniany, 31 grudnia 1896.

L. 8530 (2226 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w 
Glinianach w kwocie 80 zł. z pn. odbędzie 
się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 22 
kwietnia 1897 i 20 maja 1897 każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem publicz
na przymusowa sprzedaż 1/16 części ciała hi- 
p teczn^go wyk hip. 1. 301 ks. gr. gminy 
kat. Gliniany objętego Judy Brattera wzglę
dnie jego spadkobierców Chaji Neszy Bratter, 
Szymona Leiby Brattera i Abrahama Peisa- 
cha Brattera własnej tudzież połowy ciała hi
potecznego wyk. hip. 263 ks. gr. gm. kat. 
Zamoście objętego przedtem Izaka Dawida 
Leista, obecnie Mojżesza i Racheli Leistów 
własnej.

Cena wywołania wynosi za połowę re
alności wyk. hip. 1. 263 gminy Zamoście o- 
bjętą 120 zł. a. w. zaś za 1/16 część realno
ści wyk. hip. 1. 301 gminy kat. Gliniany o- 
bjętą 9 zł. 37% ct.

Wadyum ustanowiono na kwotę 12 zł. 
i 1 zł. a. w.

Besztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w Sąuzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
strony interesowane a tych wierzycieli, któ
rzyby dopiero po dniu 4 marca i896 jako 
dniu wystawienia ekstraktu tabularnego, h i
potekę uzyskali lub którymby uchwała ni
niejsza lub późniejsze w tej sprawie zapaść 
mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły 
być doręczone do rąk ustanowionego nimej- 
szem kuratora w osobie p. Szymona Czestyń- 
skiego jako też za pomocą niniejszego edyktu.

Gliniany, 31 grudnia 1896.

L. 11463 .(2247 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogła

sza, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Fer- 
nera przeciw masie spadkowej Reginy Klim- 
czakowej pto 87 zł. 89 ct. w. a. z pn. roz- 
pisauą została egzekucyjna sprzedaż realności 
pod Nk. 61 w Sporyszu położonej składającej 
się z 1/4 części posiadłości lwh. 93, 1/8 czę
ści posiadłości lwh. 95, 1/24 części posiadło
ści lwh. 96, 1/32 części posiadłoś i lwh 111, 
1/16 części posiadłości lwh. 351 i 8/32 czę
ści posiadłości lwh. 352 ks. gr. gm. Scorysz 
egzekutki własnej na dzień 28 kwietnia 1897 
i na dzień 28 maja 1897 każdym razem o 
godz. 10 rano.

Wadyum 113 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 1129 zł.

68 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 

stanowiony adw. dr Junger w Zabłociu.
Re>ztę warunków lu-ytacyjnyrh, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Żywiec, 7 grudnia 1896.

L. 17567 (1798 2 3)
\V dnia>-h 30 kwietnia i 2 czerwca 1897 

każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż 
re.alności w Zarzeczu położonej wyk. hip. 1. 
509 księgi gruntowej gm. Zarzecze objętej 
na zaspokoji-nie pretensyi Simona Seherla w 
kwocie 34 zł. wa. z pn.

Gen* wywołania 220 zł. wa., wadyum 
22 zł. wa.

Przy drugim terminie zostanie powyższa 
realność także mźej ceny szacunkowej sprze
daną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli, 
ustanowiono p Trembickiego w D-datynie.

Protokół oszacowania! wyciąg hipoteczny, 
oraz bliższe warunki licytacyjne, przejrzeć 
można w tusądowej reuistraturze.

G. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, 15 grudnia 1896.

L. 17352 (2190 2 - 3 )
Gelem zaspokojenia wierzytelności po

wiatowej kasy oszczędności w Bochni w kwocie 
45 zł. wa. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniach 22 kwietnia 1897 i 28 maja 1897 
każdym razem o godzinie 10 rano publiczna 
licytacya realności wykazem hipotecznym Nr. 
134 gm. kat Borek objętej Kaspra Borowca 
własnej.

Cena wywołania 2100 zł.
Wadyum 210 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie 

można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 30 grudnia 1896.



L. 1963 (2145 3—3)
0. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. S. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na 
rzecz Stanisława Buczek sumy 65 zł. 13 ct. 
wa. z pn. licytaeyę realności własnej wyk. 
hipot. 481 gminy Zaszków objętej na dzień  
20 marca 1897 i na dzień 3 maja 1897 
zawsze o godzinie 10 rano w biurze III.

Oena wywołania 55 zł.
Wadyum 5 zł. 50 et. wa.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć 

można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim 
i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przy
należności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot., 
przejrzeć można w tus. Registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Holzer.

Lwów, dnia 30 stycznia 1897.

L. 10063 (2131 3— 3)
Z c. k. Sądu powiatowego w Potoku złotym 

podaje się do wiadomości, iż celem zaspoko
jenia pretensyi Israela Sehaehnera przeciw 
spadkobiercom śp. Fewdoehii z Pasyniuków 
Turczakowej o 41 zł. 40 ct. z pn. należęca 
do egzekutów niewydzielona 1ji  część realności 
wyk. hip. 121 w Rusiłowie w tymże sądzie 
w dniu 31 marca i w dniu 5 maja 1997 każ
dym razem o 9 godz., rano jednakowoż w 
pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową 
lub wyżej takowej, a dopiero w drugim ter
minie także niżej ceny szacunkowej będzie 
sprzedaną.

Oena wywołania 90 zł., wadyum 9 zł. 
Reszta warunków licytacyjnych, tudzież 

wyciąg tabularny i akt ocenienia w sądzie do 
przejrzenia.

O. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, 24 stycznia 1897.

L. 14584 (2127 3 - 3 )
Oelem przymusowego ściągnięcia wie- 

rzytelnośei Nuchima Drimera w kwocie 6 zł. 
z pn. odbędzie się w dniach 7 kwietnia 1897 
i 5 maja 1897 o 10 godzinie rano lieytacya 
posiadłości lwh. 703 w Pniowie Stefana Ku- 
szniera własnej.

Nadworna, dnia 9 lutego 1897.

L. 51761 (2121 3 3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie 

odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności 
powiat. Kasy oszczędności w Krakowie w 
kwocie 4000 zł. z przyn. w dniu 22 kwietnia 
1897 i w dniu 17 maja 1897 zawsze o godz. 
10 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 
1953, dz. VI w Krakowie objętej, Katarzyny 
Anderowej i Kornela Grabowińskiego własnej.

Cena wywołania wynosi 28410 zł., wa
dyum 2841 zł.

Warunki licytacyjne, przejrzeć można 
w Registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli, 
jest adw. dr. Stanisław Tomik, zastępcą adw. 
dr. Tadeusz Kwieciński.

Kraków, dnia 13 stycznia 1897.

L. 10138 ~ (2129 3 - 3 )
C. k. 8ąd powiatowy w Obertynie po

daje do publicznej wiadomości, [że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Jakobówce położonej 
wedle whl. 430 dłużnika Antoniego Hume- 
niuka własnej na zaspokojenie pretensyi Da
wida Wieselberga w kwocie 15 zł. 59 ct 
dnia 7 kwietnia 1897 i dnia 10 maja 1897 
każdym razem o godzinie 10 rano a to na 
pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej 200 zł., na drugim zaś i poniżej 
takowej.

Wadyum wynosi 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny, akt oszacowania można w tutejszej 
registraturze przejrzeć.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 
stanowiono c. k. notaryusza Ambrosa.

Obertyn, dnia 31 grudnia 1896.

L. 16408 (2136 3 - 3 )
Dnia 9 kwietnia 1897 i 14 maja 1897 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się 
w Sądzie powiatowym w Tłumaczu lieytacya 
połowy realności Józefa Posiana Jędrzeja 
własnej wyk. hip. 1. 296 ks. gr. gm. kat. 
Tarnowica objęte celem zaspokojenia sumy 
67 zł. 80 et. z pn. na rzecz Józefa Nogi.

Realność ta na pierwszym terminie tyl
ko za, lub powyżej ceny ceny, na drugim 
terminie także poniżej ceny szacunkowej zo
stanie sprzedaną.

Cena wywołania 261 zł.
Wadyum 10%.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiony kuratorem adw. dr. Orłowski z Tłu
macza. •

Reszta warunków i wyciąg tabularny 
w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz dnia, 4 stycznia 1897.

L. 776 (2183 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności towarzystwa zaliczkowego w 
Rohatynie w kwocie 150 w. a. z pn. z więk
szej 300 zł. odbędzie się w zabudowaniu te

goż sądu w dniach 21 kwietnia 1897 i 19 
maja 1897 każdym razem o godzinie 10 
przed pdudniem publiczna przymusowa sprze
daż rea‘uości po i Nr. 26 w Kleszezównie 
wedle wyk. hip. 1. 174 B. poz. 1 c. ks. gr. 
gm. kat. Kleszcze .vna własność Jana i Ma
ryi Hankowska-h stanowiącej.

Ceua wywołania wynosi 697 zł. niżej 
której na pierwszym terminie sprzedaż nie 
nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 69 zł.
70 ct.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacyi uwiadamia się 
strony interesowane a tych wierzycieli, któ
rzy by dopiero po dniu 9 stycznia 1897 jako 
dniu wystawienia extraktu tabularnego, h i
potekę uzyskali, lub którymby uchwała ni
niejsza lub późniejsze w tej sprawie zapaść 
mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły 
być doręczone nie mniej wierzycieli z miejsca 
pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego 
niniejszem kuratora w osobie p. Kazimierza 
Abgarowicza w Rohatynie jako też zapomocą 
niniejszego edyktu.

O. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, dnia 26 lutego 1897.

L. 8059 (2128 3 - 3 )
W dniach 21 kwietnia 1897 i 15 maja 

1897 o godz. 10 rano odbędzie się w c. k 
Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna 
sprzedaż połowy realności w Wróblaczynie 
położonej whl. 39 tejże gminy objętej spad
kobierców Mikołaja Luciów własnej na za
spokojenie pretensyi Anezla Seliga Bauera w 
kwoeie 12 zł, a. w. z pn.

Oena wywołania jest 145 zł. 58 ct.
Wadyum 14 zł. 50 ct
Akt oszacowania i wyciąg tabularny, 

warunki licytacyjne przejrzeć można w regi
straturze sądu po wyższego.

Dla niewiadomych z życia i nrejsea po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem p. 
Tadeusza Jarosza c. k. notaryusza w Niemi
rowie.

O. k. Sąd powiatowy.
Niemirów, 5 grudnia 1896.

L. 16356 (2126 3— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Dobczycach o- 

głasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Po
wiatowej Kasy oszczędności w Wieliczee za
ległych rat z pożyczki w kwocie 600 zł. od
będzie się w tut. Sądzie w dniach 22 kwie
tnia i w dniu 24 maja 1897 o godzinie 9 rano 
egzekucyjna lieytacya realności lwh. 18 gmi
ny Zręozyce Józefa i Maryanny Hanków lwh. 
235 tamże Kajetana Zabdyra i lwh. 236 tam
że Kazimierza Hanka własnych.

Cena wywołania 825 zł.
Wadyum 83 zł. a. w.
Resztę warunków, akt oszacowania i wy

ciągi hipoteczne przejrzeć można w tut. sąd. 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. 
Jan Giaser zastępca c. k. notaryusza w Dob
czycach ustanowiony.

O. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 19 stycznia 1897

L. 824 (2163 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Kamionce, str. 

ogłasza, że przeprowadzi dnia 8 kwietnia 
1S97 tylko za lub wyżej ceny szaeunkowej, 
zaś dnia 10 maja 1897 nawet niżej takowej 
każdym razem u godzinie 10 rano przymu
sową sprzedaż połowy ciała hip. 1. 1277 i ca
łego ciała hip. 1. 1278 gminy Kamionka stru- 
miłowa Wasyla Rzeźnika własnej na rzecz 
Michała Zuryło pto 20 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania połowy pierwszej real
ności 325 zł. 50 ct., drugiej całej realności 
150 zł. a. w.

Wadynm 33 zł. za pierwszą, 15 zł. za 
drugą majętność.

Dla niewiadomych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawia się kuratorem dr. 
Krówczyńskiego.

Kamionka str., 12 lutego 1897.

L. 10509 (2166 2—8)
C. k. Sąd powiatowy w Obertynie po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 281 w Obertynie 
położonej wedle whl. 1254 księgi gruntowej 
gminy Obertyn dłużnika Dawida Schęrzera 
własnej na zaspokojenie grzywny w kwocie 
20 zł. a. w. z pn. dnia 5 kwietnia 1897 i 
dnia 3 maja 1897 każdym razem o 10 godz. 
rano a to na pierwszym terrain;e tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej 250 z ł , na dru
gim zaś poniżej takowej.

Wadyum wynosi 25 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tutej
szej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla niewiado
mych wierzycieli kuratorem p. Eugeniusza 
Ambroza w Obertynie.

Obertyn, 30 grudnia 1896.

L. 100 (2205 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Winnikach po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia

wierzytelności w kwocie 246 zł. w. a. z pn. 
odbędzie się dnia 5 kwietnia 1897 i dnia 28 
kwietnia 1897 każdym razem o godzinie 10 
przed południem egzekucyjna sprzedaż przez 
licytaeyę] 1/3 części realności pod 1. wyk. 
hip. 46 w Podboreach położonej dłużnika 
Dmytra Dolniekiego własnej.

Oena wywołania 773 zł. 33 ct.
Wadyum 78 zł.

• Resztę warunków licytacyi i akt osza
cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

Kuratorem ustanowiono Andrzeja Ba
czyńskiego z Podborzec.

Winniki, 14 stycznia 1897.

L. 17351 (2189 2 - 3 )
Oelem zaspokojenia wierzytelności po

wiatowej kasy oszczędności w Bochni w kwo
eie 140 zł. a. w. odbędzie się w tutejszym 
sądzie w dniach 22 kwietnia 1897 i 28 maja 
1897 każdym razem o godz. 10 rano publi
czna licytaeya realności wyk. hip. Nr. 66 
gminy kat. Rzezawa objętej Jana i Rozalii 
Ziębów własnej.

Oena wywołania 1498 zł.
Wadyum 149 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Są

dzie można przejrzeć.
0. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 30 grudnia 1896.

L. 10521 (2151 2 - 3 )
0. k. Sąd obwodowy w Nowym Sąezu 

zawiadamia, że odbędzie się w tymże Sądzie 
licytacyjna publiczna sprzedaż połowy ciała 
hipotecznego whl. 798 gminy Nowy Sącz o- 
bjętego dłużnika Chaima Dawida Wernera 
własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 
22 kwietnia 1897 i dnia 20 maja 1897 każ
dym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 73 zł. a w.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowa

nia sprzedać się mającego ciała tudzież resztę 
warunków licytacyjnych mogą być w regi
straturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 6 lutego 1897.

H. 1507 (2176 2 - 3 )
II,. K. Cyfl nOBlTOBHH B BHHHHKaX no- 

flae ąo BiflOMOCTH mo b pijm aaenoKoeHH 
BipnTejiLHocTH b cyMi 300 3ap. 49 Kp. a. b. 
Biflóy/je ca /jHa 20 KBiTHa 1897 i pp n  31 
Maa 1897 kosbąum pa30M o rojpani 10 nepe/i; 
noay^HeM eKseKynjHHa iipo/jasc uepe3 ain,a- 
Tau,io peaaBHOCTH ui/i, H. 66 b IIi/i,6opD;ax 
noaojKeHOH noeai bhk. rin. H. 165 rp. Ili# -  
óopiji /joBHCHHKa Mnxańaa 3aauKOBCKoro 
BJiaCHHH.

IlpHa BHKaauHa 700 sap.
BajyyM 70 3ap.
lip om  ycaoB aipnTapifiHH h ukt o- 

irineHa MOHCHa neperaaHyTH b Tyc. peri- 
CTpaTypi.

U) K. Cyfl nOBiTOBHH.
Bhhhhkh, ĄHa 25 aiOToro 1897.

L. 5156 (2168 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Radłowie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 24 zł. 
z pn., odbędzie się na rzecz Kelmana Bienen- 
stoka w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż 
połowy posiadłości lwh. 97 ks. gr. gm. kat. 
Biskupiceobjętej dłużnika Wojciecha Barabasza 
względnie tegoż masy spadkowej własnej w 
dwóch terminach, mianowicie dnia 21 kwietnia 
i 21 maja 1897 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli, ustanowiony e. k. 
notaryusz Jan Maezyszyn w Radłowie.

Wadyum wynosi 30 zł.
Oena wywołania 295 zł. 50 ct.
Radłów, dnia 7 marca 1897.

L. 17350 ~  (2188 2 - 3 )
Oelem zaspokojenia wierzytelności powia

towej kasy oszczędności w Bochni w kwocie 
310 zł. wa., odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniacb 21 kwietnia 1897 i 2 ! maja 1897 
każdym razem o godzinie 10 rano publiczna 
lieytacya realności wykazem hipotecznym Nr. 
7 gm. kat. Stanisławice objętej, Jana Stracha 
własnej.

Oena wywołania 1950 zł.
Wadyum 195 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie 

można przejrzeć.
0 . k. Sąd powiatowy.

Bochnia, 31 grudnia 1896.

L, 3579  ". (1975 2— 3)
0 . k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że na prośbę Michała i Lei Hahn, odbędzie 
się na podstawie wyroku z 10 sierpnia 1895
i. 26827 celem zniesienia współwłasności li
sy tacy a realności pod lk. 445% we Lwowie 
objętej whl. 393 dz. II, będącej obecnie w ła
snością Michała i Lei Hahn, Simy Lach, Ra
cheli Brichstab, S'my Jenty Goldberg i Fri- 
mety Hammer.

Lieytacya ta odbędzie się dnia 6 maja 
1897 i dnia 10 czerwca 1897 każdym razem 
o godzinie 11 przed południem w tutejszej 
sali rozpraw i na pierwszym terminie realność

sprzedaną będzie nie niżej ceny 6en?
21865 zł., na drugim terminie ta 
nizszą. ,

Wadyum wynosi 2186 zł. & 1
Wyciąg hipoteczny, akt osz 

szczegółowe warunki licytacyi, prz0J 
w tas. registraturze.

Lwów, dnia 6 marea 1897.

L. 2449 ~  7 S *
Vom k. k. BezirksgerLhte -d , gn Jer

kundgemacht: Es ist fiber Ans y er-
Sparkassa der Stadt Biała die 0* ^ r ig 6® 
steigerung der der Augustę K uppL litat 
auf 14.516 fl. 11 kr. geschatzten R , j^gu
B. Zl. 332 in Biała bewilligt nnd s 
zwei Feilbietungstermine auf d®n Trhr Vo£' 
1897 u. aut den 20 Mai 1897 10 , fford9n> 
mittags mit dem Anhange angeordr** 
dass diese Realitat bei der ersten 1 -1 foei
nur um oder liber den 8chatzungstf ’ 
der zwei ten abor aueh unter demsel 
tangegeben wird. -g d»s

Die Licitationsbedingnisse, s0. 
Schatzungsprotoeollund der Grundbucn ejjgn
konnen in der hg. Registratur etng 
werden.

K. k. Bezirksgerieht.
Biała, am 27 Februar 1897.

L. 1958 _ . (I* 72
0. k. Sąd powiatowy miej.-de}6^  

we Lwowie rozpisuje celem śeiągni§cl 
rzesz Józefa Kędziora sumy 1300 zł. 
licytaeyę realności spadkobierców śp. L® 
Kbmowicza a to: Wiktora, Stanisł&wa 1 
Klimowiczów własnej wyk. hip. ^  
kat. Zamarstynów objętej na dzień 4 o 
1897 i na dzień 9 czerwca 1897 
godzinie 10 rano w biurze IV.

Oena wywołania 5165 zł.
Wadyum 516 zł. 50 ct. wa.Tf Ł*VXJ Uli* V1U UU. »* — gfrj1
Na pierwszym terminie realność tę 

można za lub wyżej ceny wywołania, na
1 Poniz®j- „ • njgt.rff

Resztę warunków, protokół sp1? (jLot-i 
należności, ocenienia, tudzież wyciąg 
przejrzeć można w tus. Registraturze- 

Kurator niewiadomych wierzy®011 
dr. Piątkowski.

Lwów, 10 lutego 1897.
„ o -3)

L. 6782 (213% V »
W celu zaspokojenia pretensyi j g 

krajowego Królestwa Galicyi i Lodo® ^  
Wielkiem Księstwem Krakowskiem c aggl- 
7 zł. 74 ct., 26 zł. 9 ct., 26 zł. 2 o t..J | gJ- 
95 ct., 25 zł. 87 c t, 25 zł. 80 ct i ^  tu- 
33 ct. a w. z pn. odbędzie się w Sąn^^ja  
tejszym dnia 22 kwietnia i dnia 28 
1897 zawsze o godzinie 10 rano przy®^ per 
publiczny przetarg realności w Sobolowe ^  
łożonej według whl. 365 ks. gr. g^pjotr*' 
Rozważ dłużników małoletnich Zofii* 0 $  
Jana, Jakóba, Frydryka, Małgorzaty p ^ g g -  
i Julii Rech, realności objętej wyk. et» 
nym 1. 582 gm. Rozważ Jakóba Hemb 
własnych.

Poręczne wynosi 10% ceny 
to jest kwotę 100 zł. _ . yCiąg

Bliższe warunki, akt ocenienia i ł 
hipoteczny przejrzeć można w tusąd°ff 
chiwum.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko 21 grudnia 1896.

i

L. 95
Konkursa(2148

J )

Ogłoszenie konkursu.
Niniejszem ogłasza się konkW* ^  tf 

posady nauczycielskie w c. k. gimna^J 
Tarnopolu mianowicie : gki®̂ 0’

1. na posadę nauezyciela języka r%
jako przedmiotu głównego, a filolog, 
sycznej jako przedmiotu pobocznego ,< ^  1

2. na posadę nauczyciela
fizyki, jako przedmiotów głównyeh- naj®9 

Do każdej z tyeh posad przJ ^ ^ Z,(atf.ł Z 
płaca etatowa z dodatkami w mysi u , jjr- 
dnia 9 kwietnia 1870 (dzień. us -̂ ? n iPfc' 
47) i z dnia 15 kwietnia 1873 (C‘ZIL 
pań. Nr. 48). ^ l8_

Kompetenci mają wnieść pod8 Azep’ 
opatrzone w potrzebne dokumenty c- a
sauej drodze służbowej do Prezydy1) ^  
Rady szkolnej krajowej najpóźnie) 
kwietnia b. roku. . trajotf6J'
Z Prezydyum c. k. Rady szkolnej 

Lwów, dnia 16 marca 1897.
-  (2147 3 - ?

L. 84
Niniejszem ogłasza się konku /

sade katechety w c. k. gimnazyn01 ^
w Krakowie. -0St

Do tej posady przywiązana j  % dV 
etatowa z dodatkami w myśl usta i   ̂ dP 
9 kwietnia 1870 (dz. pp. Nr. 47)
15 kwietnia 1873 (dz. pp. Nr.•

Kompetenci winni wnieść P° ^  pr ^ 
opatrzone w potrzebne dokumenty _ o -^  
sanej drodze służbowej do Pr02/ . L  d® 
Rady szkolnej krajowej, najpóz01 
kwietnia br. • traj°V
Z Prezydyum c. k. Rady szkolnćl 

Lwów, dnia 16 marea 189 •



I. 168

f y j .P s S

(2177 2 - 8 )
KONKURS, 

stałego obsadzenia posad nau- 
* U,tm; . rozpisuje sie niniejszem konkurs 

j p18 do 15 kwietnia 1897.
%  pi rz? szkołach jednoklasowyeh z ro- 

j3„iC\  ^50 zł. j wolnem pomieszkaniem
M« 9 TE7 9 TT, MoniA_
l
1
i

v a f t u- 11. w Beresee, 12. w Stężniey, 18.

?'«, r ,mcy. 2- w Łupkowie" 3. w Man 
Olszanicy. 5. w Serednicy, 6.

7. w TeiesznLy oszwarowej, 8. w 
l ey sannej, 9. w Żaehoezewiu, 10. w

Manio
w

I !^teU>n f ei ’ H - w Skorodnem, 15. w Za- 
*J. ’ • w Żernicy wyżnej, 17. w Paszo-

N> ?IZy szkołach dwu klasowych w
•,°»ady ckowftj i w Smolniku ad Baligród
u  ^  , / Uczy«jeli kierujących z płacą 350 
H ie  j Za ki«rownictwo i wolne pomie-
CzJcien P°sady przy tychże szkołach nau- 

^ Podażych z płacą 300 zł.
Młaóo Sz ® w Paszowej jest język polski 
H i, Hvm, we wszystkich zaś innych język

I fih'
Hfl wjle§aj^cy się o jedną z powyższych 

" S  wnieść polania za pośrednio,twem
My przełożonej do tutejszej c. k.
Są * l  neJ okręgowej zaopatrzone w prze- 
ijS&ta kwalifikacyjną i wszystkie do- 
y ’ a ^  UZD°we wraz z wykazem lat słu- 

z sł i"*2*0 uldegani& s'§ 0 kilka posad 
W Po(| OWy wraz 2 ta0elą kwalifiaeyjną. 
Hutp an'a spóźnione lub nienależycie 

2 Ptowan* nie będą uwzględnione. 
nr0:.k. Rady szkoloei okręgowej. 

pLisku, dnia 1 marca 1897. 
j rzewodnicząey e. k. Starosta
’’ I355_________________

M . (1995 3 - 3 )
\ o  ^ Strat ^ L  wol‘ m’*asta Stani- 
V *  na podstawie uchwały Bady 
f \je leJ. z dnia 16 grudnia 1896 roz- 

^hiejszem konkurs na posadę 
‘W *  miejskiej z płacą roczną w 

j> 60 zł. w. a.
%  a% d a tk i ubiegające się o po- 

j<-.Posadę winny się wykazać 
n ê przekroczyły 40 roku życia 

2 § urodzenia),
H  ► ^yplomem z ukończonej szkoły 

^°łożniczych,
0 z 1 Znajomością przynajmniej jedne- 
''Sjg^yków krajowych w słowie i

H o *  ^ieskazitelnem dotychczasowym 
Si). ^hiem się ( - wiadectwem moral-

^stateczną fizyczną zdolnością 
fj c‘̂ em zdrowia),

Htyl- “Wiadectwem dotychczasowej 
p 1̂ w zawodzie akuszeryjnym. 

8ada powyższa nadaną zostanie 
^H^^yoznie na jeden rok, puczem 
Hiij2̂ ad °w aln i5ijąerj służby nastąpi

kAw ania uależycie udokumentowa- 
\  §AZy wnosić do tut. Magistratu do 

w kwietnia 1 97.
król. wol miasta 

1 . 1‘sławów, 28 lutego 1897.
*88 _________

(2253 1— 3)

i

* t 8ądzie powiatowym w Ula-
k o n k u r s .
— uułiiu j/u n miu 'i J  m ” w ***

e S4lzoną będzie posada funkcyona- 
h? 5̂0 ^r°karatoryi Państwa * roczną 

S ą  Ẑ' w‘ a' w miesięcznych ratach

>i» 4 l nia 0 1? posadę wnieść należy do 
lO 1. rat°rvi Państwa w Rzeszowie do 
V s X 6tnia 1897.

dnia 20 marca 1897.
. • k. Prokurator Państwa.
*894

'  (2275)
v * W  k o n k u r s .
V  M Y  a ł t3nkta sądu  Krajowego we 
j liaś»: klasie rang i ze sygtem izow anem i
!) hbj antji je s t do obsadzenia.

° a-l4ey ®i« o tę lub o posadę adjnn- 
Przy innych sądach kolegialnych 

[ \  W  9°wiatewych Galicji wschodniej 
W ,  ^  ?Znaczenia miejsca opróżnić się 
\  .foda sw°j'; należycie udokurnento- 
Ni.H 1 o!a w drodze przepisanej do 10 

y» do Prezydyum c. k. sądu

dnia 18 marca 1897.

Upadłości.i 1

k K a r z  1, (2252^
^ h ^ ią z k o w y SOWy maS" r0Zbl0r0We’r “u vy

^orzau
pracowni robotników

ińW',‘JV,IZ,a" uprasza niniejszem wszy 
V  hy się dnia 30 marca
itkHo AZlu'e 5 popołudniu w 9 biórze 

'H jj, I*11 krajowego dla spraw cywil- 
P°Wzięeia uchwały nad wnioskami

zawiadowcy względem ostatecznego ukończenia
tej sprawy jawić zechcieli.

Lwów, dnia 17 marca 1897.

L. 24553 (2214)
0 . k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje 

do wiadomości, że zamianował p. Kazimierza 
Agopsowicza właściciela dóbr w Chomiakówce 
płatnym zarządcą a adwokata dr. Teofila 
Dębickiego w Kołomyi zastępcą zarządcy 
masy konkursowej Stanisława hr. Dzieduszya 
ckiego.

Kołomyja, 5 grudnia 1896.

Kuratele.
L. 12688 (2139 2 - 3 )

Mikołaj łlromiwczuk z Winiatyniec u- 
znany marnotrawcą. Kuratorem Myron Hro- 
miwczuk z Winiatyniec.

Zaleszczyki, 17 lutego 1897.

L. 2119 (2138 2— 3)
Wasyl Iwanyszezuk z Duninowa uznany 

marnotrawcą, kuratorem Piotr Orobko z Du
ninowa.

Zaleszczyki, 28 lutego 1897.

L. 482 (2137 2 - 3 )
Iwan Iwanicki 1 Cwitowej umysłowo 

chorym uznany, pod kuratelę Stasia Grabar
skiego z Cwitowej poddany został.

C. k. Sąd powiatowy.
Wojmłów, 25 stycznia 1897.

L. 13956 (2135 2 - 3 )
Hryś Kaniuka z Dobroczyna uznany 

marnotrawcą, kuratorem jego Iwan Humeri 
czuk

Sokal, 23 sierpnia 1895.

L. 13793 (2162 2— 3)
Iwan Jaremycz z Wistowy uznany mar

notrawcą, kuratorem usianowiony Michał 
Dolżański z Wistowy.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 22 lipca 1896.

Wyroki prasowe.
3f. 59 (1978)

3m iRamen Setuer TRajejtćit be$ flaijerź! 
SaS f. f SanbeS' afg jprejjgeridjt SBien 

^at auf Slntrag ber l. f. <gtaat§an»aUi^aft v*  
fannt, bajj ber 3n^alt be§ in ber Utummer 5 
bet periobifcf)en ®rucfjdjrift: „®er 3Ba^Ier“ 
Dom 6 SDiarj 1897, ent^altenen SIrtifrl mit 
ber 2Iufjcbri}t: 1. „Sanbibatenrebe14 in ber^teHe 
oon „3n libengmurbigtr 2beife“ bi§ „2ln jeine 
©telle eine SoIf§toef)ra, „2. ®ie 3Rargtage be§ 
ga^reź 1848“ in ber ©telle Don “Sm felbeu 
2Romente fam„ bis „mar bie Sofmtg„ unb 
jmar ad. 1. ba§ SSergcijen nai^ 2lrt. V. be§ 
®ejef}e§ oom 17 ®ecember 1862 9t. ®. 831. 
5Rr. 8 ex 1863, unb »d 2. ba8 SSerbteĄen 
naĄ §- 64 ©t. begriinbe unb e4 mirb 
naĄ §. 493 ©t. j|3. D. ba§ Serbot ber SBeD 
ternerbre tung biejer ®ntdfdjrift auSgefproĄen, 
bie oon ber f. f. ©taat§anmaftfĄaft Derfiigte 
83e|(hlagnaf)me itad) §. 489 ©f. D , bejtatigt 
unb anf bie Słernidjtung ber jaifirten ©jempfare 
nac  ̂ §. 37 ®. erfannt

SBien, am 19 JRarj 1897.

R o z m a i t e  o b w i e s z c z e n i a .
L. 3890 (2149 2 - 3 )

OBWIESZCZENIE.
Rozporządzeniem z dnia 2 stycznia br.

1. 48702 ex 1896 pozwoliło Wysokie e. k. 
Ministerstwo handlu prowizorycznie i z za
strzeżeniem każdorazowego odwołania firmom 
„Osterr (Jngar Automatengesellschaft, Brlider 
Stollwerk & Com. (Austr. W ęg. Stowarzy
szenie dla wyrobu automatów, Bracia Stoll
werk i Sp.) w Wiedniu i „Commanditgesell- 
schsft, Automat’ Hartwig et Com, (Stowarzy
szenie komandytowe, Automat’ Hartwig i 
Sp.) w Wiedniu, by przez takowe wyrabiane, 
na odwrotnej stronie kolorowymi obrazkami 
przyozdabiane kartki korespondencyjne, na 
które ich automaty nalepiają marki pocztowe, 
były podane do sprzedaży.

Zarazem orzeczono, iż nie zachodzi ża
dna przeszkoda z strony Zakładu pocztowego, 
jeśli środki korospondencyjne prywatnego 
wyrobu z naklejonemi już markami poezto- 
wemi podawane będą gościom w restaura
cjach, kawiarniach, hotelach etc. do zakupna 
przez automaty w tych zakładach ustawione.

We Lwowie 11 marca 1897.
Z c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów.

L. 624 (-2164 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Nisku zawia; 

damia niewiadomych z miejsca pobytu Jana 
i Maryannę małżonków Sikorów, że Piotr 
Kozak z Rudnika wniósł przeciw nim pozew 
de praes. 21 stycznia 1897 1. 624 o zapłatę 
sumy 260 zł. w. a. z pn. i że termin do roz 
prawy na 5 kwietnia 1897 wyznaczono a ku

ratorem dla nich adwokata dr. Józefa Rot- 
bluma w Nisku ustanowiono.

Wzywa się ich, by kuratorowi potrze
bnych informacyj udzielili lub innego pełno
mocnika Sądowi wskazali.

Nisko, dnia 3 lutego 1897.

L 2433 (2167 2— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

oznajmia z życia i miejsca pobytu niewiado
memu Izydorowi Arsenicz, że dnia 18 lutego 
1897 do 1. 2433 wniesiono pozew prze
ciw niemu o zapłacenie kwoty 44 zł. na któ
ry termin do rozprawy ustnej według postę
powania drobiazgowego na dzień 9 kwietnia 
1897 o godzinie 9 rano wyznaczono i że dla 
niego Izydora Arsenicza kuratorem ad acturn 
ustanowiono.

Wzywa się więc, ażeby temu kuratoro
wi środków dowodowych dostarczył lub inne
go zastępcę Sądowi oznajmił, inaczej sprawa 
niniejsza z ustanowionym kuratorem wedle 
obowiązujących w Galicyi ustaw przeprowa
dzoną będzie a skutki zaniedbania sam sobie 
przypisać będzie musiał.

G. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, dnia 18 lutego 1897.

L. 1405 (2156 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie za

wiadamia niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Edwarda Siekierzjńskiego, że Franciszek 
Knurek pod dniem 28 stycznia] 1897 do 1. 
1405 wniósł przeciw niemu pozew o zapłatę 
kwoty 40 zł., na który termin w tut. sądzie 
do rozprawy na dzień 22 kwietnia 1897 gd. 
9 rano ustanowiono i pozew ten ustanowio
nemu dla niego kuratorowi p. adw. dr. Dań
cowi z Brzozowa doręczono.

W skutek tego wzywa się pozwanego 
ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej 
informacyi udzielił łub innego pełnomocnika 
sobie ustanowił, gdyż wynikłe z zaniedbania 
tego skutki sam sobie przypisze.

Brzozów, 28 lutego 1897.

L. 18699 (2193 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wasyla Haleczko, że dnia 4 grudnia 1896 
do 1. 18699 wniósł przeciw niemu Harasym 
WTasienko skargę o zapłatę 200 zł. wa., na 
którą równoeześnie wyznaczono termin do 
rozprawy na dzień 22 kwietnia 1897 o go
dzinie 9 rano, tudzież że dla niewiadomego 
z miejsca pobytu pozw.nego ustanowiono ku
ratora ad actum w osobie p. dr. Franciszka 
Dziubczyńskiego adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kura
torowi swemu wcześnie udzielić informacyi 
do obrony lub innego zastępcę sobie ustano
wić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wy
niknąć mogące pozwany sam sobie przypisać 
będzie musiał.

Gorlice, dnia 8 stycznia 1897.

L. 925 (2202 2 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jana Sławika, iż na skutek pozwu przez mał. 
Wojcieeha Wńjdę w dniu 7 lutego 1897 do
1. 925 o zapłacenie sumy 287 zł. przeciw 
niemu wońsionego, termin do rozprawy su
marycznej na dzień 28 kwietnia 1897 o gd. 
9 rano wyzuaczoco i że dla niego Jan Wań
tuch z Burzyna kuratorem ustanowiony 
został.

Temuż kuratorowi ma udzielić środków 
obrony, albo stawić się osobiście lub przez 
pełnomocnika, gdyż inaczej skutki zaniedba
nia sam pozwany ponosić będzie.

Tuchów, 9 lutego 3897.

L. 2760 (2165 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
pozwanego Jana Gołdyna, że Adolf Wachs- 
berger wniósł przeciw niemu skargę de pr.
I czerwca 1896 1. 7403 o zapłacenia kwoty
I I  zł. 50 ct. wa. z pn. i że termin do roz
prawy drobiazgowej na dzień 31 inarca 1897 
wyznaczony został.

Kuratorem dla niewiadomego pozwane
go ustanowiono adwokata dr. Nowotnego w 
Nowymtargu.

Nowytarg, dnia 1 marca 1897.

L. 1146 (2169 2 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomych z miejsca 

pobytu Maryaunę, Wojciecha, Jana i Kata
rzynę Dłużniów, że Leona Uliaszowa wniosła 
przeciw nim skargę drobiazgową da praes. 
26 stycznia 1897 1. 1146 o 50 zł., żo termin 
do rozprawy na 29 marca 1897 wyznaczono 
i że dla nich kuratorem ad actnm adw. Strow- 
skiego ustanowiono.

G. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 31 stycznia 1897.

L. 16544 "  (1876 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu 

zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu 
Annę Bafia, że w sprawie egzekucyjnej Adol
fa Wachsbergera przeciw niej pto 48 zł. 98 
ct. z pn. został dla niej ustanowiony kurato
rem p. adw. dr. Nowotny w Nowymtargu,

któremu rezolucyę dozwalającą wpisu egzeku
cyjnego prawa zastawu w stanie biernym 
realności dłużniczki własnych, doręczono.

O. k. Sąd powiatowy.
Nowytarg, dnia 6 lutego 1896.

L. 2877 (1802 2 - 3 )
Kałuski c. k. Sąd powiatowy ustanowił 

celem doręczenia nehwały z 13 lutego 1895
1. 869 dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Abrahama Baumóhla kuratorem p. dr. Kosa 
o czem się tego w celu ostrzeżenia swych 
praw uwiadamia.

Kałusz, 3 kwietnia 1896.

L. 5177 (1874 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu Józefa i Felieyę Freundlichów, że w 
sprawie egzekucyjnej Mendla Wachsmanna 
przeciw spadkobiercom Antoniny Freundlicho- 
wej pto 2000 zł. wa. z pn. dozwolono przy
musowej sprzedaży przez publiczną licytacyę 
realności lwh. 263 ks. gr. gm. Myślenice 
objętej, i że dla Józefa i Felieyi Freundli
chów ustanowiono kuratora w osobie pana 
Gustawa Klemensiewicza c. k. not. w Myśle
nicach na ich koszt i niebezpieczeństwo i 
wzywa tychże niewiadomych z życia i miej
sca pobytu, aby Sądowi innego swego zastę
pcę wskazali lub ustanowionemu kuratorowi 
środki do obrony podali.

C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, dnia 25 iipca 1896.

L. 37 (1866 2 - 3 )
Zawawiadamia się spadkobierców Hie

ronima Kowalskiego mianowicie Juliana, A n
toniego, Jakóba, Józefa i Hieronima Kowal
skich tudzież Engelberta Czoczkiera z miej
sca pobytu i życia nieznanych, że Jerzy Py
tlik wniósł przeciw tymże pozew o 20 zł. 
95 ct., na który do ustnej rozprawy wedle 
postępowania drobiazgowego wyznaczono tutaj 
w sądzie termin na dzień 8 czerwca 1897 o 
godz. 8 rano ustanawiając dla pozwanych 
kuratorem Franciszka Dobrowolskiego z Ja
worowa.

G. k. Sąd powiatowy. 
Jaworów, 3 stycznia 1897.

L. 4095 (1831 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia w sprawie wekslowej Pinkasa 
Klugmana przeciw z życia i miejsca pobytu 
nieznanemu Leonowi Begleiterowi, tudzież 
spadkobierców jego, również z imienia, życia 
i miejsca pobytu nieznaych, że na prośbę 
Pinkasa Klugmana wydano przeciw niemu 
tu sądową uchwałę z dnia 1 marca 1897.
1. 4095 nakaz zapłaty sumy wekslowej 800  
zł. wa. zpn.

Oraz ustanowił Sąd dla tegoż pozwa
nego kuratora w osobie adwokata dr. Leona 
Peipera i poleca pozwanemu, ażeby eo do 
swej obrony z kuratorem się porozumiał lub 
innego pełnomocnika Sądowi w czas przed
stawił, inaczej skutki zaniedbania gam sobie 
przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 1 marca 1897.

L. 1740 (1865 2 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomą z pobytu 

Magdalenę Zacharyasz, że celem doręczenia 
jej rezolucyi z 17 czerwca 1894 1. 7725 w 
spadku po Antonim Zacharyaszu ustanowiono 
dla niej kuratorem adw. dr. Radomyskiego 
w Gorlicach.

O. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 4 lutego 1897.

L. 15738 (1843 2 — 3)
K. k. Bezirksgerieht in Tyśmieniea 

bestellt den Ilerrn dr. Zdzislaus Słotwiński 
Landesadwokaten in Tyśmieniea in der Exe- 
kutionssache des Chaim Sebumlaner, Cessio- 
nars Zacharias Knopf gegen Chaim Izak 
Hart pto 200 fr. s. N. G. wegen Bewilligung  
der exekutiven Absehatzung der Chaim Isak 
Hart gehórigen Halfte der zu Tyśmieniea 
gelegenen mit der Grundbucbseinlage. Z. 
508 umfassten Realitat und Einverleibung 
der tlbertragung des haftenden Pfandrechtes 
fur diese Forderung s. N. G. zum Courator 
ad actum flir dem Leben und Wohnorte 
nach unbekannten Chaim Isak Hart und 
stellt demselben den hg. Bescheid vom 5 
November 1896 Zl. 15738.

Yom k. k. Bezirksgerichte. 
Tyśmieniea, am 5 November 1896.

L. 10087 (1840 2 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomych z pobytu 

Mikołaja, Antoniego i Wojciecha Wojnarow
skich, że wuj ich, Wojciech Wojnarowski, 
zmarł w Brzezinach 2 lutego 1895 z pozo
stawieniem ustnego rozporządzenia ostatniej 
woli i wzywa się ich, aby w ciągu roku 
oświadczyli się do spadku po Wojciechu 
Wojnarowskim, gdyż inaczej postępowanie 
spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobier
cami i kuratorem dla nieobecnych w osobie 
Antoniego Wojnarowskiego ustanowionym 
przeprowadzonem zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 9 października 1896.
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L. 25098 (1841 2— 3)

0. k. Sąd powiatowy w Stryju w spra
wie Nykoły Pytypów przeciw Józefowi Wie- 
wiórskiemu o intabulaeyę parcel gruntowych
1. kat. 24583,8 wyk. 289 gm. Siechów, u- 
stanawia dla niewiadomego z życia i pobytu 
Józefa Wiewiórskiego kuratorem adwokata 
Leona Finka w Stryju i temuż ts. uchwałę 
tabularną z 20 lipca 1895 1. 12222, dla 
Józefa Wiewiórskiego przeznaczoną, doręcza.

Stryj 14 grudnia 1896.

L. 10861 ( ( 1 8 9 4  2 - 8 )
0 . k. Sąd powiatowy w Dukli zawia

damia Wojciecha Aszklara i Łucyg z Wdo
wiaków Aizklarową z Bogów, z obecnego 
miejsca pobytu nieznanych, iż c. k. uprzyw. 
gal. zakłs.d kredytowy włościański w likwi- 
dacyi we Lwowie wniósł przeciw nim w 
dLiu 29 czerwca 1896 1. 6064 pozew egze
kucyjny, na który uehwałą z dnia 30 czerwca 
1896 1. 60ri4 przeciw nim oraz Janowi Mu
larzowi i Zuzannie Aszklar nakaz zapłaty 
resztująeej sumy pożyczkowej 202 zł. 98 ct. 
w. a. zpn. wydany został i że dla nich ku
rator w osobie Józefa Uuljasza, wójta w Bo
gach ustanowiono.

Wzywa się przeto Wojciecha Aszklara 
i Łuoyę z Wdowiaków Aszklarową, aby 
wskazali sądowi pełnomocnika lub udzielili 
kuratorowi potrzebnej informacyi, gdyż ina
czej złe skutki wyniknąć mogące sami sobie 
beaą nusieli przypisać.

Dukla, 1 lutego 1897.

L. 2775 (1891 2 - 3 )
0 . k. Sąd powiat, miej. del. w Kołomyi 

w skutek pozwu de praes 12 lutego 1897 1. 
3775 przez Sarę Bosenblath i Sindla Iwaniera 
przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu 
Izakowi Yaterman pto 78 zł. 75 ct. wniesio
nego, ustanawia dla pozwanego kuratora w 
osobie tutejszego adwokata dr. Hullesa i 
wzywa pozwanego, ażeby udzielił temuż ku
ratorowi potrzebne informacye wzglęcnie in 
nego pełnomocnika sobie obrał i Sąd o tern 
zawiadomił, gdyż inaczej skutki zaniedbania 
tego sam sobie przypisze.

Kołomyja, dnia 18 lutego 1897.

L. 4498 (1890 2 - 3 )
0 . k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie podaje do wiadomości, że w sporze 
wekslowym Barucha Jacobowitza przeciw 
Wolfowi Schildkrotowi o 140 zł. dla pozwa
nego z miejsca pobytu niewiadomego, kura
torem adw dr. Ra^paporta ustanowił. 

Tarnów, 4 marca 1897.

L. 12663 (1845 2 - 8)
C. k. Sąd krajowy we Lwowitj ustana

wia w sprawie Abusza Ei^ena zastępywanego 
przez adwokata dr. Cze-zera we Lwowie 
przeciw niewiadomemu z życia i miejsca po
bytu Janowi Badeckiemu o uznanie za-zga
słe i wyeliminowanie 6 letn.ego pra«a najmu 
z tabeli płatniczej ceny kupna realności lk. 
7 l2 V t we Lwowie z dnia 2 września 1889
1. 31925 adwokata dr. Zygmunta Skowroń
skiego z zastępstwem przez adwokata dr. 
Karola Czerni-go kuratorem dla nieznanego 
z życia i miejsca pobytu pozwanego J na 
Badeckiego i zawmdamia go o iem z we
zwaniem, aby w należytym czasie u ustano
wionego kuratora lub też w Sądzie osobiście 
albo przez innego za -tepcę się zgłosił i celem 
przestrzegania swoich praw stosownych środ
ków użył, ile że z zaniechania wynunąć  
mogące niekorzystne skutki sam sobie przy
pisze.

Lwów, 27 lutego 1897.

L. 1210 (1897 2— 3)
Sąd powiatowy Kęcki ogłasza, iż dla 

przebywającego w Ameryce Jędrzeja Ghwie- 
•uta z Łęk i jego mał. dzieci Jozef*,, Jana, 

Zofii, Antoniego i Maryi Chwierutów kurato
rem Wojciecha Bąbkę z Łęk ustanowiono.

G. k. Sąd powiatowy.
Kęty, U  lutego 1897.

L 1486 (2069 2 -  3)
O- k. Sąd powiatowy w Czarnym Du

najcu zawiarianra z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego Wincentego Bieniasa i nieobjętą 
masę spadkową Bozalii Bienias, iż przeciwko 
nim wniósł Michał Bienias pozew o z.->pł,tg 
kwoty 101 fl aw. z pn. wskutek czego nn 
kuratorem Jędrzeja Ma nego ustanowiono i 
termin do sumarycznej rozprawy na dzień 9 
kwietnia 1897 wyznaczono.

Czarny Dunajec, 1 marca 1897.

L 3569 (2192 1— 3)
0. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Tem- 
Ira i Aleksandra Szmajdów, źe dnia 17 wrze
śnia 1895 do 1. 12754 wniósł przeciw nim 
i spól. Wasyl Płaskoń skargę o 170 zJr, na 
którą równocześnie wyznaczono termin do 
rozprawy na dzień 6 maja 1897 o godzinie 
9 rano, tudzież że dla niewiadomych z miej
sca pobytu pozwanych ustanowiono kuratora 
ad actum w osobie p Jakóba Wisłockiego z 
Gładyszowa adwokata z Gorlie.

3ędzie zatem rzeczą pozwanych kurato
rowi swemu wcześnie udzielić informacyi do

obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, 
w przeciwnym bowiem razie skutki szkodli
we z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć 
mogące pozwani sami sobie przypisać będą 
musieli.

0 . k. Sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 6 marca 1897.

L. 444 (2194 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Pilżnie zawia

damia Jana Szadkę niewiadomo gdzie w 
Ameryce przebywającego, że Paweł Bak 
wniósł przeciw niemu skargę o 45 zł. z pn. 
i że dla niego ustanowiono kuratorem adw. 
dr. Tadeusza Fiderkiewicza z Pilzna oraz ter
min do rozprawy drobiazgowej na dzh-ń 3 
maja 1897 wyznaczono i wzywa tegoż Jana 
Szadkę, aby przed tym terminem środki pra
wne ku obronie jego służyć mogące .^ m ie
nionemu kuratorowi dostarczył, gdyż inaczej 
złe skutki z ląd wynikłe sam sobie pizy- 
pisze.

Pilzno, dnia 28 lutego 1897.

L. 19J5 (2197 1 - 3 )
0 . k. Sąd powiatowy w Badłowie za- 

w ;adania niewiadomego z miejsca pobytu 
Józefa Seremeta, że przeciw niemu wniósł 
Mojżesz Anker z Badłowa pozew pto 5 zł., 
na który termin do rozprawy na azioń 80 
kwietnia 1897 o godzinie 9 rano wyzna
czono.

Wzywa się zatem Józefa Seremeta, 
ażeby ustanowionemu kuratorowi środków do 
obrony dostarczył lub pełnomocnika sobie 
obrał i tegoż Sądowi wskazał, gdyż w razie 
przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie 
przypisze.

Badłów, 2 marca 1897.

L. 12651 (2199 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Badomyślu za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Nikodema Marcinkiewicza, że W alenty Ko
pacz wniósł przeciw niemu pozew de praes. 
9 grudnia 1896 1. 12651 o zapłacenie kwo
ty 50 zł., na który do rozprawy ustnej w po
stępowaniu drobiazgowem wyznaczono w tut.
c. k. Sądzie powiatowym termin na dzńeń 11 
maja 18y7 o godz. 8 rano.

Niewiadomego z życia i miejsca pobytu 
Nikodema Marcinkiewicza wzywa się, ażeby 
ustanowionemu dlań kuratorowi Józefowi 
Ozimkowi z Przeeławia swych obron i do- 
woaów udzielił albo też inn go pełnomocnika 
sądowi przedstawił.

Badomyśl, dria 14 grudnia 1896.

L. 8254 (1888 1 - 3 )
0 . k. Sąd obwodowy w Kołomyi usta

nowił w sprawie egzekucyjnej spadkobierców 
Jozefa Bernhauta przeciw Majerowi Schick- 
[erowi o 1050 zł. dla nieznanego z miejsca 
pobytu pozwanego Majera Sełncklera adwok 
dr. Zipscra kuratorem z substytuty ą adwok. 
dr. AllerKmda i doręczył kuratorowi adwok.  
dr. Zipserowi uchwałę z 12 grudnia *896 1. 
25202 dla M jera Schń-kle*a przeznacz*n>.

G. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 20 lutego 1897

L. 1936 (1809 1— 3)
G. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie 

wdtaż,  po myśli §. 2*<2 u. s. z. g;d posię- 
powanie amoityzfsyjne co o ks ąż-rzki kasy 
oszczędności mias a Rzeszowa na lOu zł. o 
piewającej na nazwisko Karola K asińs*iil go 
wystawionej nr. 17.928 zaopatrzone) i wzy
wa każdego posiadacza t j k-iązńezki, aby 
takową w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 
dni od dnia ostatniego ogłoszenia w urzędo
wej Gazecie Lwowskiej tern pewniej w tut 
Sądzie złożył, ile* że po upływie powyższego cza 
sok:esu ksią eczka rzeczona za nieważną nie 
byłą uznaną będzie.

0. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, dnia 18 lutego 1897.

L. 14494 (1928 1— 8)
O. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu za

wiadamia z miejsca pobytu nieznanych Jó 
zefa Walickiego i Maryę z Bojarskich Wa
licką celem strzeżenia swych praw, że na 
prośbę Wydziału powiatowego w Tarnowie 
rat. sąd uchwałą z 3 > marca 1 9'6 1. 3650 
d'Zgolono na wpis prawa zastawu dla sumy 
2390 zł. z pn. na kartach C ich części re 
alności lwTb. 211 et 213 księgi gruntowej 
gm. kat Jarosławia obję ych ni rzecz proszą
cego Wydz'ału i że celem doręe enia tej u- 
chwały ustanowiono c la nich dr. Dat, ida 
Miinza adwokata krajowego w Jarosławiu 
za kuratora ad actum, któremu takowe do
ręczono.

0 . k. Sąd powiatowy.
Jarosław, 80 września 1896.

L. 4543 (1918 1 - 8 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu w 

spraw.e egzekucyjrej c. k, uprz. gal. ake. 
Banku hip. we Lwowie przeciw Mikołajowi 
Wasilko et Oomp. uwiadamia niniejszym e- 
dyktem fiimo „Deutsch-Arner.kanische-Ma- 
schinenfabrik E _nst Kirchner et Gomp.“ w 
Lipsku, że dla niej na jej koszt i niebezpie
czeństwo ustanowił kuratorem adw. dr. Reis-

nera i jemu doręczył uchwałę z dnia 7 listo
pada 1896 1. 21203.

Wzywa się rzeczoną firmę, aby się do 
kuratora zgłosiła lub innego zastępcę sądowi 
wymieniła, inaczej dalsze uchwały w tej 
sprawie kuratorowi z prawnym skutkiem do
ręczane będą.

Przemyśl, 7 marca 1897.

L. 2431 (1958 1— 8)
« C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Przemyślu uwiadamia Jana Martulę z życia 
i miejsca pobytu nieznanego, że na prośbę 
Dawida Wassermanna de pr. 5 lutego 1897
1. 2481 ustanowił dla niego celem doręcze
nia mu tusądowego wyroku z dnia 22 gru
dnia 1894 1. 18267 kuratora ad actum w o- 
sobie adw. dr. Stissweina.

Przemyśl, 13 lutego 1897.

L. 2806 (1921 1— 8)
Vom k. k. Kreisgericbte in Tarnopol 

wird hiemit bekannt gemacht, dass ftlr die 
dem Woknorte naeh unbekannte Golde Adler 
der Adwmkat Dr. Sygall in Tarnopol zum 
Ourator bestellt und ihm der hg. Tabular- 
besekeid vom 27 Juni 1896 Zl, 10170 zuge- 
stelh wurde.

Tarnopol, den 27 Februar 1897.

L. 2351 (1952)
G. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Kołomyi podaje do powszechnej wiadomość', 
iż do rejestru dla spółek zarobkowo gospodar
czych wpisano, że na walnem zgromadzeniu 
członków zarejestrowanego towarzystwa kre
dytowego i oszczędności w Gwożdżcu z dnia 
6 lutego 1896 o godzinie 4 po południu 
uchwalono zmianę §§. 87, 47, 51, 57 i 73 
statutu

Kołomyja, 10 lutego 1897.

L. 22684 ■ (1957)
0 . k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie 
do rejestru firm pojedynczych firmy „Kopal
nia nafty Stanisława Szezepauowskitgo w 
Majdanie" z tem, że Stanisław Szczepanow- 
ski jest wyłącznym posiadaczem tej firmy, 
że siedziba jej znajduje się w Majdanie w 
okręgu e. k. Sądu powiatowego w Kałuszu i 
że właściciel tejże własnoręcznie firmować 
będzie „Stanisław Szczepanowski11.

G. k. Sąd obwodowy. 
Stanisławów, 80 stycznia 1897.

L. 14610 (1961 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Brzesk" w spo

rze sumarycznym Mojżesza Bochnera przeeiw 
niewiadomemu z miejsca pobytu i życia Mi 
chałowi Nicie o zapłacenie 116 zł. wa. z pn 
ustąąawia dla Michała Nity. kuratora adwok. 
dr. Ludwika Pa;viego i o tem go z tem za 
winiarnia, ażeby potrzebne dokumenta do 
rąk kuratora przesłał, lub osobiście się bro
nił, względnie innego pełnomocnika sobie u- 
stanowił.

Z c. s Sadu powiatowego.
Brzesko, 20 lutego 1897.

L. ',3924 (19 3 1 - 8 )
0 . k. Sąd powiatowy w R hatynie za 

wiadarnia niewiadomą z rnięj ca pobytu Kseń 
kę z Horbusiów 1 ąj Mnlmk,  2 sl, Kr unka ,  
że tus uchwałami z 2 czerwca 1896 1. 6851 
i z 3 czerwca 1896 1. r;B56 dozwolono inta 
bulaayę prawa własności względem parcel z 
wvk. bp .  1 248 ks. gr. Dubryniowa na
rzecz Da yły KnwYy i Mikołaja Pluty że 
dlań na jej koszt i n ebezpieezeństwo kura 
tora ad a tum w osobie M chała Czyżewskie
go z Dubryniowa, ustanowiono i temuż wspo
mniana u ch la ła  doręezoną zosiała.

G. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, 16 stycznia 1897.

L 1454 (1929 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Jaworowie u- 

wiadamia Katarzynę z Górskich Angielską 
z życia i miejsc pobytu nieznaną tudzież jąj 
z życia, mi-jsca pobytu i imienia niezanych 
spadkobierców, że na prośbę polskiego Tow. 
Sokół w Jaworowie wyznaczono uchwałą z 
dnia 24 lutego 1897 1. 1454 w sprawie o 
uznanie prenotaeyi prawa zastawu dla sumy 
150 zł. wa. w stanie b.ernrm realności Iwh. 
731 gminy Jaworów za nieusprawiedliwioną 
i wykreślenia tej pozycyi terrarn na dzień 
23 czerwca 1897 g dzinę 9 przed pohidniem.

Oraz natom ast Spf dla nieznanych ku
ratorem kandydat ł notaryatnego Adama S o
leckiego w Jaworowie i poleca tymże, aby 
w tej sprawie z kuratorem się porozumieli 
lub innego pełnomocnika Sądowi wcześnie 
przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sami 
sobie przypisać będą musieli.

G. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 24 lutego 1897.

L. 12707 (1976 1 - 8 )
O. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

źe Mikołaj Czajkowski imieniem własnemu i 
jaso opiekun imieniem Apolonii Brzozowskiej 
Anna Czajkowska i Bronisław Lisiewicz prze
ciw Krzysztofowi Brzezowskiemu i Agniesz ie 
Moimskiej wnieśli 25 lutego 1897 do 1. 
12707 pozew o uznani® własności realności

i g 3/ t ^
lk. 214 4/4 we Lwowie wyk. h P-. ^ cjągu 
który do wniesienia obrony pise®neJ

" by®dni 90 został zadekretowany.
Dla niewiadomych z życia 1 J? jji- 

pozwanych ustanawia się adw okao.asz» 
chalewskiego kuratorem i dr. Marg ^ ejjf 
goż zastępcą, wzywając pozwany*®- t?p>, 
temuż informacyę udzielili lub inneg -jczeni# 
eę ustanowili, gdyż inaczej skutt' ® 
sami sobie będą musieli przypisać.

Lwów 27 lutego 1897.

L 460 ~  . (I985 g a j
0. k. Sąd obwodowy w Nowy® ^je 

na prośbę Jana Sondra wdraża p°stgp 
amortyzacyjne odnośnie do książeczki 
kowej Towarzystwa zaliczkowego w p  
Targu nr. 8026 na kwotę 76 zł. 40 pjago; 
opiewającej na imię Jana Sondra z , ^ Q$i 
pola wystosowanej, która posiadaczoW 
Sondrowi w maju 1895 r. podczas 
wsi Długopole zaginąć miała i wzy ^ arlBii)i0 
nego posiadacza takowej, ażeby w t® p i  
jednego roku od dnia niniejszego og® 
książeczkę tę w Sądzie tutejszym zftP pi
kował, inaczej takowa po upływie teg p  
miau na ponowne żądanie Jana Sou 
umorzoną uznaną zostanie.

Nowy-Sącz, 20 lutego 1897.
 (1L 8876

0. k. Sąd obwodowy jako h fO' 
w Tarnowie zawiadamia, iż na - - ' ,Dła
świadczenia z dnia 3 lutego 189?
6084 względem zatwierdzenia na ^ . po' 
zgromadzeniu towarzystwa oszczędność1 2flja 
życzek w Radomyślu z dnia 24 ® y ^yi 
1897 odbytem wyboru członków^ ^  
oraz oświadczenia tychże członkóv.'
20 lutego 1897 do 1. rep. 6163 zarzą“ rzf 
został w rejestrze handlowym dla sto Jo 
szeń zarobkowych i gospodarczych e ^  
firmy „Stowarzyszenie oszczędności i P°z9pt® 
w Radomyślu z nieograniczoną ,z»80'
tokołować" wpis wykreślenia d o t y ^ go- 
wego zastępcy dyrektora kasyera Jann \tt‘ 
ziewicza i zastępcy dyrektora kontro®1" ^ -  
ka BLumeablatta oraz wpis wyboru 
wa Businowskiego kupca w Bado®ls goti' 
stępcą dyrektora kontrolora na dalszy 
letni peryod.

Taznów, 4 marca 1897.

L. 6441
Powiadamia się niewiadomego z . ,1 

pubytu Wojciecha Lisowskiego, że w 
egzekucyjnej Tarnowskiej Kasy osz--z? 
przeciw niemu pto 58 zł. 69 ct. zpn'n^4 
iueya ts, z dnia 22 listopada 1898 1- 
którą dozwolono licytacyjnej sprzedajjof* 
ności Iwh. 107 ks. gr gm. kat. BpUal# e' 
objętej kuratorowi adwokatowi dr. P® 
mu z Tarnowa doręczona została.

G. k. Sąd pow. miej. deleg- 
Tarnów, 9 marca 1897.

L- 713 2 f  iu <0. k S ą l powiatowy w So”1* ? JD1 
nowił celem dorę-z-nia uchwały A0p 1 \ 
25 czerwca 1896 1 11214 dla 
z życia i miejsca pobytu Maryi G J r  
Magdaleny 2-śl. Żelawskiej kuratore® *
dr Pawłowskiego. gtfj

O czein się je w celu strzeże® 3 
praw zawiadamia.

Sokal, 20 stycznia 1897. jjj

L. 1:068
0. k. Sąd krajowy jako band ^  i 

Lwowie ogłasza, że w skutek ś®>®^
Jana Czajkowskiego, adw. k aj- ®ia j 3® 
dekretem z dnia 25 stycznia 188J ‘ ^
wspólnym kuratorem posiadaczy ńs ^j0̂ . 
wnych (dłużnych) galic. Zakładu ^  ) 1 
likwidacyi ustanowił w myśl §• 48
ustawy z dnia 24 kwietnia J874
u. p. i przepisów ustawy z dnia 2
1874 Nr. 49 Dz u. p. do zastępy 
że posiadaczy listów z a s ta w n y c h  1 ^
ich praw w miejsce zmarłego SP- jr.
Czajkowskiego kuratora w osobie P ^ jo ^  y 
dąusza Skałkowskiego adwokata 
we Lwowie z prawami i ob°w®1 2 0
szrzpgólnionymi w ugodzie zawar J ^  
eyjskim Zakładem kredyt. • r̂»J°agł 
czerwca 1884 a uehwałą tut. 8ą jo
go jako handlowego z dnia 27
1. 29699 zatwierdzonej co też 1®  1 
publicznej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 27 lutego ' x 3)

W T,,rfn 11
L. 1948

0. k. Sąd powiatowy w '^yto '  
dania niewiadomą z miejsca 
urodzoną Łamaniec zamężną Jli i  9 
Marya 1-śl, Łamaniee, 2 ®L _ rjc
cznia 1895 w Michniowcu z P°‘ ja i ? 
ostatniej woli rozporządzenia z ^
ją, aby w preciągu jjA^ego sjg 0 -kw o fiku Iłfrfl'A<*
niżej um ieszczonego do SP a ĵe ■
czyła, gdyż w przeciwny® 0ś"'i* 
kuratorem Jediem G iudane®  
mi spadkob:ercami pertektowa

Turka, 11 lutego 1895.



ot®'

j . C.  t  (1900 1 - 8 )
Są.cl powiatowy w Przemyślanach 

h%0 7 a z życia i miejsca pobytu niewi 
A  Seidena. że Efroim Neuman
h9'cllbPr 1 ^erg' mai- Ohaim Mujer 2 im. 
peify ®*ł. Breina i Giwie Teicńberg 

tog 0lernu pod dniem 23 lutego 1S97 do 
 ̂ ’ aft(?°Zew 0 uznanie pretensyi 1050 zł. 

tjjł&go2̂  tub., 1B7 zł. mk. względnie 
z*‘ mk. za umorzoną i zgasłąji wy- 

rW ,- takowej ze stanu biernego połowy 
Nin ł ^ 1 .  130 ks. gr. gm. Przemyślany 
kfyij. e8° kurator w osobie adw dr. Jakó- 
Osty tikera w Przemyślanach ustanowiony

t j i ^ a  się przeto Dawida Seidena, by
"ututorowi udzielił odpis obrony lub 
kuratora ustanowił sobie w przeciw- 

jY'e sam sobie przypisze wynikłe z za-
pUla skutki.

^myślany, 28 lutego 1897.

j Oj (1939 1 _ 3 )
^inaia się z miejsca pobytu mewia-

. spra Wincentemu Ohabasiewiczowi, że
le spadkowej po Katarzynie Chaba-

J; Sjf^^now iono dlań kuratora c. k. not.
U„i 'tiskiego z Starejsoli celem doręcze-

2 31 marca 1896 i. 9268, którą
j11 k̂ 0°.no wydanie przypadającej nań w spad-
,e0jk J 38 zł. 49 et ulokowanej na ksią
TO Ce0siZczędnośei Abie Abrahamowi jako
i m^onaryuszowi.
,|k (jfJ a obrony swych praw do kuratora 
S  n8̂ u zgłosić się winien, inaczej szko- 

U)Ug-r|P stwa samemu sobie przypisać bę-

o, C. k. Sąd powiatowy.
» arasól, 20 lutego 1897.
1 _________

C (-1970 1 _ 3 )
i}  ̂ powiatowy w Sokalu ust.ano-
i Cj6rem doręczenia uchwały tab. z dnia
Jejj. Woa 1896 i. 11200 dla niewiadomej z
\ „ ^ ,ei8ea pobytu Anny Tornkowiez ku-

q' P- adw. dr. Pawłowskiemu.
ezem sie ia w celu strzeżenia swych

> -a d ,m ia
jł  ̂ p a l, 20 stycznia 1897.

k. Sąd obwodowy jako handlowy w 
*H(j|o podaje do wiadomości, że z ? ejest.ru 

dla firm pojedynczych ii rui a 
Sin ^ e*scher, handel wód A i dzierżawa 
W ^ cyi w Siemakowcach nad Prutem" 

lł°ną została.
> d om yją , 19 grudnia 1896.
' u\  -----------------

l o , _ „
CnN ie ’ Sąd obwodowy jako handlowy w 
»%e le P°dąje do wiadomoś i, że rć 
\  k Uskutecznionym został wpis w 

akdlowym ola firm pojedynczych

(1945)

ze rowno- 
reie- 
zgło-

K  ̂. -Andrzej Pawlikow.-ki" dzierżycielem
my nApteka pod Opatrznością w

l

łest Andrz- j Pawlikowski w Mielcu, 
^nów, 25 lutego 1897.

,(2024 1— 3) 
®ad powiatowy w śniatynie za- 

% la niewiadomych z życia i miejsca 
6W ,sPadkobierców śp. Franciszka Triehtla, 
eł Z ,Ua|nie prawonabywców tychże, rów- 
V  y,eia i miejsca pobytu niewiadomych, 

*î H ozef Sehmied i Franciszek Trichtel 
Ao ^Przeciw nim pozew de praes. 20 lu- 
lf  ^ Z l  ^822 o uznanie prawa zastawu

je:  ̂ 200 zł. mk. w stanie biernym re- 
A  a ^hl, 550  III księgi gruntowej gm iny

,e - j u  objętej, zaintabulowanego za 
Skutek zadawnienia, i że dla pozw'a-

(K^anowiony postał kuratorem adwokat 
j Senheck w Śniatynie.

tedy rzeczą pozwanych zgłosić się 
, kuratora celem podania środków o- 

w razie obrania innego zastępcy,
A1®, o tem sądowi donieść.

[ kiatyj^ 1 marca 1897.
% 8 _________
k C \  X2021 ! ' 3)
i|5<W- • Sąd powiatowy w Śniatynie za- 

,a niewiadomych z życia i miejsca 
y^m ^dkobierców  śp. Fryderyka Becka, 

z7 Ualnie prawonabywców tychże, rów 
. ijr zyeia i miejsca pobytu niewiadomych, 
t̂ ięglj °Zef Sehmied i Franciszek Trichtel

jo Przeciw nim pozew de praes 20 lu* 
” * 1. 2818 o uznanie prawa zastawu

OtV 1 C\Cif\ -ii' nDimo V\i xrrvi1060 zł. rak. w stanie biernym 
A  y i. Iwh. 550 III księgi grunt, gminy 

â yn objętej, zaprenotowanego za 
ii;ek ,,^skutek zadawnienia i że dla pozwą-

) '• tjr . vv U,
Sto ^'atyn
K  Wsljt. > 8 t a^o7Łanowl°ny został kuratorem adwokat 
h j^ ^ e c k  w Śniatynie. 
j>r Snt §u ted7 rzeczą pozwanych zgłosić się 

kurajora cejem podania środków o 
w razie obrania innego zastępcy 

ó ®. 0 tem Sądowi donieść.
\ Ulatyn, 1 marca 1897.
8̂<o ________
0 . 7 2023 1 _ 3 )

lMsA  ^ąd powiatowy w Śniatynie za-
\ Jtrj niewiadomvoh z życia i miejsca 
Oto^P^dkobierców śp Franciszka Triehtla, 

prawonabywców tychże, ró 
i miejsca pobytu niewiadomych,1 tycia

11
że dr. Józef Sehmied i Franciszek Trichtel 
wnieśli przeciw nim pozew de praes 20 lu
tego 1897 1. 2823 o uznanie prawa odszko
dowania pzwanych z powodu me dotrzyma
nia warunków kontraktu dzierżawy z 8 sier
pnia 1859 między Fryderykiem Beckiem i 
Franciszkiem Triehtlem zawartego i prawa 
sześcioletniej dzierżawy, w stanie biernym 
realności lwh. 550 księgi gruut gminy kat. 
Śaiatyn objętej, zaintabulowanego za zgasłe 
wskutek zadawnienia i że dla pozwanych u- 
stanowiony został kuratorem adwokat dr. 
Ro-enheck w Śniatynie.

Jest tedy rzeczą pozwanych zgłosić się 
u tegoż kuratora celem podania środków o- 
brony lub w razie obrania iun-go zastępcy, 
wcześnie o tem Sądowi donieść.

Śaiatyn, 1 marca 1897.

L. 2820 ,(2022 1— 3)
O. k Sąd powiatowy w Śniatynie za

wiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobyiu spadkobierców śp. Franciszka Trichda 
a ewentualnie prawonabywców tychże, rów
nież z życia i miejsca pobytu niewiadomych, 
że dr. Józef Sehmied i Franciszek Trichtel 
wnieśli przeeiw nim pozew de praes 20 lute.no 
1897 1. 2820 o uznanie prawa zastawu dla 
Kwoty 117 zł. mk. w stanie biernym real
ności lwh. 550 111 księgi grunt, gminy kat 
Smatyn zaprenotowunego, za zgasłe wskutek 
zadawnienia i że dla pozwanych ustaa wio- 
ny został kuratorem adw. dr. Rosenheck w 
Sniatynm.

Jest tedy rzeczą pozwanych, zgłosić się 
u tegoż kurator i celem podania śrolkow o- 
brony, lub w razie obrania innego zastępcy, 
wcześnie o tem Sądowi d mieść.

Śaiatyn, 1 marca 1897.

doręczoną została ustanowionemu dla tegoż 
kuratorowi adw. dr. Maurycemu Horowitzo
wi z substytueyą adwok. dr. Fischlowitza w 
Krakowie i poleca Ignacemu Nussenfeldowi, 
aby temuż kuratorowi potrzebnych środków 
obrony dostarczył lub innego pełnomocnika 

j sobie obrał i Sądowi o tem doniósł, w prze
ciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedba
nia wruiknąć mogące sam sobie orzypisze. 

Kraków, dnia 2 kwietnia 1896.

L. 2187 (2233 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Tomasza Milana, iż przociw niemu wniósł 
Mosss Siidwerts pozew o zapłatę 89 zł. aw. 
z pn.. na który wyznaczono termin do roz
prawy sumaryczn j na dzień 29 kwietnia 
1897 na godzinę 9 rano i że dla ochrony 
jego praw kuratorem Ambrożego Krakowiee- 
kiego ustanowiono.

Wzywa się zatem Tomasza Milana, by 
udzielił ustanowionemu dlań zasiępcy potrze
bnych informaeyi lub innego pełnomocnika 
sobie ustanowił, gdyż inaczej skutki tego 
zaniedbania sam poniesie.

Rymanów, 24 lutego 1897.

5. Powyższą firmę podpisywać, będą w 
następujący sposób:

Jawny spólnik dr. Rudolf W eill podpi
sze „Rudolf W eiil et Comp.“

Jawny spólnik Leopold Pitzer podpisze 
I „Rudolf Weill et Oomp-"

Prokurant Bertbold Kahn podpisze „pp 
i  Rudolf Weill et Oomp. Bertbold Kahn. 

Kraków, dnia 2 marca 1897.

L. 12637 (2008 1— 3)
O. k. ^ąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Igna
cego Niissenf-lda, że uchwała rozpisująca 
bcUar-yę ruchomości z dnia 4 aździernika 
1895 1. 2 b ly'5 w sporze M. Bannefa pko 
Henrykowi Schónbergowi pto 4 8 I w. a. z 
pn. dla Ignacego Rtlssenfelda przeznaczona,

L. 8548 (2007)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie poleca wpisanie do lejestru dla 
spółek handlowych firmy „Rudolf W eill et 
Comp.“ z następującymi stosunkami pra
wnymi:

1. Jawnymi spólnikami tej spółki są: 
dr. Rudolf Weill fabrykant i Leopold Pitzer 
kupiec obaj w Krakowie zamieszkali,

2. Siedzibą spółki j-st Kraków,
3. Spółka ta istnieje od dnia 2 marca 

1894 i była dotychczas zaprotokołowaną w 
rejestrze handlowym c. k. Sądu obwodowe
go w Cieszynie z siedź bą w Bielsku a przed
miotem jej przedsiębiorstwa j-st handel 
drzewem i fabryki giętych i toczonych wy
robów drzewnych w Buczkowicach i Ryba- 
rzowicacb,

4. Właściciele firmy udzielili prokurę 
Bertboldowi Kaimowi,

i L. 2705 (2009)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie 
do rejestru firm spółkowych firmy „Cegiel
nia Nowy Świat" w Stanisławowie Edmund 
Rauch i Spółka z tem, że firma czynności 
svre rozpoczęła w dniu 1 stycznia 1897, że 
jawnymi spólnikami firmy są: Kalman Freu- 
denheim, Jacob Reisner, Baruch Taubenscblag 
wszyscy właściciele realności w Przemyślu 
zamieszkali i Edmund Rauch dzierżawca pro- 
pinacyi w Stanisławowie zamieszkały, z któ
rych k żdy uprawnionym jest do zastępstwa 
spółki i podpisywania firmy, że nakoniec ka
żdy ze spólmków firmę w ten sposób podpi
sywać będzie, iż pod słowami przez kogokol- 
wiekbądź napisanemi lub pieczęcią wyciśnif- 
temi Cegielnia „Nowy Świat" w Stanisławo
wie Edmund Rauch i spółka zamieszcza wła
snoręcznie swe imię i nazwisko.

Stanisławów, 6 lutego 1897.

Ł. 12355 . (2052 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Żółkwi zawia

damia niewiadomą z rahjsca pobytu Laję 
Małkę 2 im. Fremd, iż celem doręczenia jej 
tus. uchwały z 3 grudnia 1896 1. 12355 w 
sprawie c. k. notaryusza Hejdy o prenotacyę 
prawa zastawu dla należytośei 6 zł. 30 ct. 
aw. za spisanie akt. spadkowych po Izaku 
Fremd z Błyszc-zywód w stanie bierny i re
alności spadkowej, ustanowił dla niej kuratora 
Ignacego Oukra z Żółkwi i temuż wspomnianą 
uchwałę doręczył.

Żółkiew, dnia 3 grudnia 1896.

Doniesienia prywatne.

CES. KROL. UPRZYW.

S a l i © .  A k e f j n y  B a o h  h i p o t e c z n y

D w u d z i e s t e  d z i e w i ą t e  z w y c z j n e

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszy
c. k. uprz. Galie. Akcyjnego Banku Hipotecznego

o d b ę d z ie  s ię

w  s o b o t ę  d .  k w i e t n i a  1 8 9 ^  r .  o  g o d z .  l O  r a n o ,  
w 7 g i n a e S i u  B a n k n  H i p o t e c z n e g o  w e  L w o w i e

P R Z E D M IO T Y  R O Z P R A W :
1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1896.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1896.
4. Wniosek na powiększenie kapitału akcyjnego.
5. Zmiana statutów.
6 . Wybór dwóch członków Rady nadzorczej i wybór uzupełniający jednego członka Rady nadzor

czej (§. 43 statutów).
7. Wniosek na podwyższenie dotacyi do funduszu pensyjnego.
Pp. akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tera walnem zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 63 statutu

złożyć akcye swoje najdalęj d o  d u i a  27 m a r c a  b. r .  w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie lub we Filiach
Zakładu w Czcnńowcacb, Krakowie i Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne
uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

Pp. akcyonaryusze, którzy przysłużające im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą peł
nomocnictwa, na odwrotn j stronie kart legitymacyjnych umieszczone, wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachuuków i bilans złożone będą na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem w sekreiaryacie Banku 
gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej Pp. akcyonaryuszom wydane będą.

Lwów, 6 marca 1897.
M a d a  n a d z o r c z a .

§ 63 W każdem Walnem Zgromadzeniu głos mają ci akcyonaryusze, którzy przynajmniej na 4 tygodnie przed ze
braniem się zwyczajnego lub nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia złożyli nadające im prawo głosowania 
akcye wraz z niezapadłerni jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub w innych miejscach, które Rada nad
zorcza przy ogłuszeniu zwołania oznaczy. — Na złożone akcye wydawane będą kwity i kariy legitymacyjne do 
wstępu na Walne Zgromadzenie.

§ 65 Każdy akcyouaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akcyi złożył. Żaden jednak z akcyonaryuszów
bez względu, czy w własnem imieniu czy jako pełnomocnik głosuje i żaden pełnomocnik, ezy jednego czy wię
cej akcyonaryuszów, więeęj niż 50 głosów mieć nie może.

§. 66 P ra w o  gło-owania na Walnem Zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiście, jakoteż i przez
umocowanie drugiego akcyonaryusza. mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni
przez swetro opiekuna, zostający pod kuratelą sprzez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki han- 
handlow^e przez jednego z prowadzących firmę stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego 
osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci sami nie byli akcyonaryuszami.

(Przedruk nie będzie płacony)



Teatr hr. Skarbka.
We środę dnia 24 marca 1807.

Sprzedana Narzeczona
opera w 3 a F. Smetany słowa K. Sabiny 
(z repertuaru teatró® w Pradze i Wiedniu)  

O S O B Y :
Kruszyna wieśniak . Kiezman
Ka inka j. go i  na Kasprowiczowa
Marynka ich córka . Bohu sówna
Micha< gospodarz . Kratochwil
Agnieszka jego żona . Skalska
Tomek itth syn . . ."‘ja ro ń -k i
Janek  syn Michała po pierw

szej żonie . . Malawski
Keżal swat . . Bogucki
Skoozek, dyrektor komedyantów Lelewicz 
E.m e alda tancerka . Kliszewska 
Mutfi komedv>*nt przebrany za

Jndyanina . . Jednowski
Rzec/, dz eje się w Czechach.

Reżyser J. Mys/k^wski 
Nowe kostyumy pod -og oryginalnych wzorów.

No . e  dekorncye

Drobne ogłoszenia

Z  p o w o d u  wyjazdu zegar salonowy i garnitur 
me li do sprzedania. Lwów, Kraszewskiego 25, 

drzwi nr. 4. 408

d w o k a t  dr. Stern w Gorlicach poszukuje .u- 
i  tyn rwanego koncypienta. 408

k o r t r e t y  z fotografii, kredkowe, pastelowe, 
akwarelowe, olejne od 6 zł. — Dyplomy ho o- 

iow-go obłwat-Dtwa, adresy, powinszowania, napisy 
wykorywuje Zakład rysowniczo-kaligraficzn.y N. J a 
worskiego, we Lwowie, ulica Chorążezyzna 1. 7,

M r a c o w n l a  sukien damskich i nauka kroj>i 
J L  Maryi Oho -ickiej wykonywuje wszelkie zamó 
v.ienia według najnowszych wzoró' francuskich w 
jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych ce
nach Ul. Krakowska 20.

"WDieeby kowalskie wyrobu kra:owego, zna- 
-LYM. komite, po zł. 30, i 35 Sznajdyzy, 
szrubsziaki, kowadła, młoty i inne narzędzia 
poleca Piotr Chrząstowski handel żelazny 
we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1 (naprzeciw 
Katedry).

MASA WOSKOWA
do zapuszczania podl%

z fabryki 3ii
FRYDERYKA SCHUBUTHA

uznaną została jako najtrwalsza, i naj
lepsza, do nabycia prawie w każdym 

handlu k< rzennym.
Główny skład wfc Lwowie Rynek 4b. 

Rok założenia 1789.

,&a P o s t !  
konserwy z jarzyn i owoców

w hermetycznie zamkniętych blaszanych 
pnszknuh znpfłnie juk świeże-

Z i e l o n y  g r o s z a k  1 ki. od 85— 56 ot
Fjf*<»lk#r afa i kraj ma ' k l . '!■>— tj . t
P o m i d o r y ,  s z p a r a g i ,  J u r io n a  , 

k o m p o ty  itp 376
Cenniki i hstv t.<-chwain- grat’«

Fabryczny skład

P  a r a s  o  12
dam skich i m ęskich, 

praw d ziw o  paragoii, le k k ie  i  
t r w a łe  od z ł .  1.50

polecają

G ó r s k i  i  Sasy d ło  w s  k i
Lwów, plac Muryaeki 1. 8

(róg Hetmańskiej)

B lB łf i  1 p i ę k n e  ięCG I ! j wydęli katnieią po kilkakrotnem natarciu

K rem em  ro ślin n y m .. Sinik 80.et

.1. I H J f A  T O  W * £  ?  3, ”j,rJNajhardziej czerwone i o p im o h m ęte  ręce wybieleją Lw6w> s« ^ £ w“ s^ f u f  Kope>k» _
lioka 1. 11 — K r a k ó w  Sukienni®* ' er 
m y ś l  ul. Fnm cis/kańska 1.

Ryn k

Krajowy wyrób atramentów W .  S o ł t y s a  wrsa ^ i u £ ^ “$ ^
z opakowaniem-

\0«

i farb stampilowych w Zamarstynowie pod Lwowem,

K o w a n o  w k o
Zakład leczniczy

i
W. Ks. Fozrtiłńsk: e , ho zta sta< ya 

kolejp^ a Oborniki. ‘asi 
I)r. Winklewski, Dr. Lewald,

Drowa Karczewska.

Listy z położy do $ S
prze/*

ks. Z. Czartoryskiego,
z licznemi ilustracyami.

Cena 4 , 5 0  m „  w ozdobnej oprawie 
6  m .  —  Do aabycia w znaczniejszych 

księtrarniąi-h. 333

I t r a s e w k a  o  w o c o w e  I '' aie Pr9̂ 'e
Wysokopienne z koronam i: jabłonie, gruszki, czereśnie, śliwki, jedna sztuka 50 ct ^If^sybir8!̂ * 
dziwę kompotowe, śliwki węgierki, rajskie jabłka, derenie, morwy biała i eza-ne, rf'* . 0 
i cukrowe do smarzenia. Wino jadalne, orzechy włoskie i tureckie, agrest oryginalny ha  ̂  ̂ s2*° e 
1 sztu-a t,0 et. — Agrest, porzeczki wys ikopL-nne 1 sztuka 75 ct. — Krzewiaste: agrefe czer'ł°Ii 
25 ct., porzeczki białe, czerwone, czarne, maliny żółte l  sztuka 20 et., maimy m ie e if ^ 1* n][ 2 *■ 
12 sztuk 1 zt. truskawki biała i czerwone 100 sztuk 3 zł., poziomki miesięczno 10 0 ^ J?t
drzewka karłowe, jąwlOnie, gruszki, śliwki, czereśnie, wiśnie, brzo-kwinie, morele nekta 1 pet®^ 
gnonsj drzewka i krzewy ozdobne, róża wysokopi-nie i krzewiaste, akac e kuliste, gło8l 4*

k.'latem  tuje, krzewy na żywopłoty, szparagi 2—3 letnie, kwiaty zimotrwałe 1 
w y sy ła  za za liczką  E .  E K Ł A ł S T S K I ,

Zarząd ogrodów Olsza-Dwór, ostatnia poczta i stacya Krakoff-

rrze sy

Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z W. Ks. Krakowskiem

m a  r o k

1897
nabyó można

po cenie 2  zł. 6 6  c( wekspedyevi 
Glazety Lwowskiej, Czarnieckiego Iz .

Zamiejscowi z-yjioą przysłać 3 zł. 70  
st., z których przygada 10 st. na opakowanie 
i list frachtowy.

Szem atyzm  p rzesy łam y  ry lko  za 
uiszczeniem  uależy tośe i z g ó ry . Za p o b ra 
niem  należy to śc i nie p rzesy łam y  Szem a- 
tyzm u.

Zaproszenie

Na mocy § 38 statutu zaprasza- 1 
my szanownych Członków na 26 walae 
Zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowe- j 
go w Bóbrce, stow. zarejestr z o g ra -; 
nicznną poręką na dzień 28 marca 1897 
na godzinę 3 po południu w sali Kady 
powiatowej.

Porządek dzienny:
1 . Sprawozdanie Dyrekeyi z czyn

ności za rok 1806.
2 Przedłożenie rachunku za r. 1896.
3 Wydanie Dyrekeyi absoluto-yum.
4 Pod/RJ zysku.
5. Wybór u mpełni; jac- 5 ez-oAów 

R a d y  nad z -rez»>j w miejscu ustępują
cych po. Mib Jaja Z« ary;-za, Alfreda 
Rudyka i Justyna Kociumbara na lat 3 
i w miejsce pp. Stanisława Frankow
skiego i Eliasza Załogę na rok 1. j

6 . Wybór komisyi rewizyjnej. ;
7. Wybór komisyi cenzorów (§. 68 st.)
8 . Wnioski członków.

Rachunki za rok 1896 leżą do 
przejrzenia w lokalu Towarzystwa.
Z Rady nadzorczej Tow. zaliczkowego.

Bóbrka, dnia 10 lutego 1897. 
Kazimierz Polio, Witold Niezabitowski,

sekretarz. prezes Rady nadzorczej.

Poręczona czysta
I ^ajpier«8zemj nagrodami 
| odznaczona

S ą s z k a  f o s f a k w a  T h o m a s *
z czeskich i niemieckich hut Thomasa 

jest najskuteczniejszym i najtańszym na«ro*e
fosfat łw« m.

Poręcza się zawartość cytratowo rozpuszczalnego kwasu fosforow i0 
Xa w szelkie rodzaje gleb. :e

Dla zasilenia gleb ubogich w fosfor, na wszelkie r° 
dla buraków, rzepaków, na pola poi koniez i lucernę, dla p

pUntaeyj chmielu i warzyw, a szczególnie do nawożenia Jak za^} 
cie się nadaje.

Przewyższa ze względu na trwaJy skutek wszelkie superfosfat • ^  
Brakująca przypadkiem ilość cy trato we j  rozpuszczalności kvr»sU 

sf-irowego zw-aca się. :e,
Kosztorysy, pisma fachowe i wszelkie żądane wyjaśnienia na żąd* 
Zapytania i zamówienia należy adresować do

Eeprczentacyi czeskich hut fhomasa w Prad^e*
<Jó%e£ K a r r a - s n

w e  L tr o w łe . .  .n k  S y b s t n a k a  1. 9&

zbóż,

Talefan 4 0  U.

Handel herbaty i kawy
E D M U N D A  R I E D Ł A

L w o w ie , n la «  M a r ta c k i ł .  10 . =
poleca najleps

w /e
p ieca

H e r b a t ę
zb;oru iuąjov< ego

% ki. CONGO .
SOUCHONG czarna „ 

„ zbioru maj. „ 
KAYSOW czarna ,. 
MEl i ANGE de Lond , 
WYSIEWKI herhść. „ 

najlepszych

zł. 1.60 
„ » -  
,, 3 . -
„ 4 . -  
» 4 -  
„ i  M t

1.60

M JL
o smaku czysto a rom aty^11-^ t*1 
rozsyła Lanko opł*c°ne rer*»

staiyi poczt. 4"/* kg $  
Portorico zł ' • 5T
Guba gruboziarnista 
Cejlon zielona . „TO -jp

„ r pt.'/i.Jrn.^ly Li
„ perłowa. „10 ^

Mocca arabska arou:. „w  '
Jawa złota , „10-ebat

O p a k o w a n i e  n i e  l i c z y  s i ę .
Zamówiftriia z prow,inc.yi wysyła sic o -wrotną pocztą-

Ważne dla pu. Przemysłowców, Rolników 
i przedsiębiorstw budowy.

U. BREilT i Sp„ w Ottfisii
między Stanisławowem a K ołom yją

Fabryka maszyn 1 kotłów parowych, odlewarnia iielisza
Fabryka parkietów i deszczuJ**k dębowych. 

iffST Zatrudnia 400 ruliotniUńw krajow ców .
Dostarcza urządzenia dl wszelkich ga ę/i krajo->e o przemysłu jako to: BaAnaryi 

nafty, głębokich wierceń i kopalnictwu naJtcwego, tartaków parowych, 
gorzelń rolniczych, fabryk spirytusu i t p.

Dostarcza row ież potrzebne apjtr -ty. maszyny i kotły parowe, transmissye, 
pompy, maszyny i narzędzia rolnibze.

Dla przedsiębiorstw budowy kole! i prywatnie budujących.
Słupy z żelaza lanegc, słupy pod rynwy, żełazre kule konstrukeye, 

rury odchodawe, zapory kanałowe, żelazne sebody, tory kolejowe, wózki 
kolejowe, składy kół, wyciąg] szyli windy do budowy.

Odlewy w żelazie i metalu podług wła-ny h i nade-łauych modeli.
Pierwa.orzędne ref«reneye i najlepsze świadectwa wybitnych < sobistości w kraju 

stoją nam ao dyspozycyi
W szelk ie  rekonslrnkcye i napraw y ja k  n a jtan iej.

Ceny um iarkow ane.

Aparata najlepsze
i

przybory fotograficzb
poleca najtaniej chód w n a j le p s i  

jakości

największy MrotoEraflcznycli przyt̂ 5’
T e i $ a

we Lwowie, pasaż Jausmaiio*1

So

h e n

Towarzystwo kredytowe w Mikulińcach z a w ia d u j  
na dniu 4 kwietnia 1897 o godzinie 3 po 
dzie się XIII. zwyczajne walne Zgromadzenie (32 ^  
w biurze stowarzyszenia, na które zaprasza się  ̂
członków.

Towarzystwo kredytowe w Mikulińcach- 
Za Dyrekeyę: F. Yogel, S. L.

Z ńruksrDi Wł. Łozińskiego uL Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber) Papier z fabiyki papieru J Fijałh°


